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Sağlık Bakanlığınca, iyot eksikli-
ğinin başta guatr olmak üzere
önlenebilir zeka geriliğinin en
önde gelen nedenlerinden biri
olduğu, sağlık açısından az ama
iyotlu tuz kullanılması gerektiği
uyarısında bulunuldu. İyot ye-
tersizliğinin en olumsuz ve yıkıcı
etkilerinin gözlendiği risk grupları,
doğurganlık çağındaki kadınlar,
gebeler, bebekler ve çocuklar ola-
rak belirtiliyor. » Sayfa 2’de

Trendyol Süper Lig'de sezonu 38 maçta 99 kez rakip fileleri
havalandırarak en skorer ekip olarak tamamlayan Fenerbahçe'de
sezonun en golcü ismi Edin Dzeko oldu. » Sayfa 11’de

arıyer’de denizde oluşan
kirlilik, sahilde kötü gö-
rüntülere sebep oldu. Kir-

lilik nedeniyle deniz yüzeyinde
çöplerin yüzdüğü ve deniz anaları
görüldü. Geri Dönüşümcüler ve
Geri Kazanımcılar Derneği (GEKA-
DER) Genel Koordinatörü Evren
Kotoğlu, “Bunlar hiç görmek iste-
diğimiz şeyler değil. Burada Sarı-
yer’deyiz artık plastikler öngörüle-
meyecek şekilde çoğalmış durumda.
Sadece görebildiklerimiz değil gö-
remediğimiz mikroplastikler de var.
Günümüzde deniz balıklarının yüz-
de 40’ı ila 60’ı arasında mikroplastik
parçaları olduğu görülüyor. Bu
deniz pisliği neden oluşuyor akın-
tıdan da oluşuyor diyebiliriz ancak,
bunun asıl sebebi bilinçsiz toplu-
mumuz. Çöpe attıkları atıkları as-
lında evlerinde ayrıştırsalar ya da
artık her ilimizde olan geri dönüşüm
merkezlerine getirseler döngüsel
ekonomiye de katkıları olacak. Ay-

rıca köpüklenme için müsilaj ya
da türevleri diyorlar, bu konuda
pek çok üniversite denizlerden ör-
nekler alıyor ve inceliyor. Ancak
şunu diyebilirim tekrar çok fazla
atık attığımız için deniz döngüsünü
tamamlayamıyor. Bu yüzden gör-
mek istemediğimiz tablolar karşı-
mıza çıkıyor” dedi.

İstanbul Su Ürünleri Kooperatif
Başkan Yardımcısı Tuna Serter ise,
“Deniz kirliliğinin başlıca sebebi şu
an görmekte olduğunuz boğazdan
geçen gemiler. Çok fazla atık atı-
yorlar. Biz endüstriyel avcılık yap-
tığımız için balık ağlarımıza takılıyor
atılan atıklar. Bulaşık makinesi, buz-
dolabı, demir parçaları. Açıklarda
da bu sorun var kıyılarda da. Mar-
mara da böyle bir sorun var. Demir
sahaları çok büyük. Boğazdan geçen
gemiler geçiş yapmadan önce sıra
bekliyorlar ve çöplerini demir at-
tıkları alanlara bırakıyorlar.” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Milli Eğitim Bakanı Yusuf
Tekin, Cumhurbaşkanı Yar-
dımcısı Cevdet Yılmaz'ın ka-
tılımıyla, Mogan Mesleki ve
Teknik Anadolu Lisesi Uy-
gulama Oteli'nde düzenle-
nen Mesleki ve Teknik Eği-
tim Politika Belgesi tanıtım
toplantısına katıldı. Milli
Eğitim Bakanı Tekin, Mes-
leki ve Teknik Eğitim Politika
Belgesi ile "herkesin bir mes-
leği olmalı" anlayışını düstur

edinerek öğrencileri hayata
ve istihdama hazırlayarak
ülkenin kalkınmasına ve re-
fahına katkı sunmayı he-
deflediklerini bildirdi. Tekin,
hazırlanan belgeye ilişkin,
"Bu belge, Türkiye'nin eği-
timdeki ufuklarını genişle-
tecek, ulusal ve uluslararası
arenada rekabet gücümüzü
artıracak önemli bir dönüm
noktasıdır." değerlendirme-
sinde bulundu. » Sayfa 3’te

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK),
bu yılın ilk çeyreğine (ocak-mart
dönemi) ilişkin gayrisafi yurt içi
hasıla (GSYH) sonuçlarını açıkladı
Buna göre, GSYH 2024 yılı birinci
çeyrek ilk tahmini, zincirlenmiş
hacim endeksi olarak, geçen yılın
aynı çeyreğine kıyasla yüzde 5,7

arttı. Üretim yöntemiyle GSYH
tahmini, ilk çeyrekte cari fiyatlarla
geçen yılın aynı çeyreğine göre
yüzde 90 artarak 8 trilyon 822
milyar 248 milyon lira oldu.
GSYH'nin birinci çeyrek değeri
cari fiyatlarla dolar bazında 285
milyar 572 milyon dolar olarak

kayıtlara geçti. GSYH'yi oluşturan
faaliyetler incelendiğinde, yılın bi-
rinci çeyreğinde geçen yıla göre
zincirlenmiş hacim endeksi olarak,

inşaat sektörü toplam katma değeri
yüzde 11,1, bilgi ve iletişim faali-
yetleri yüzde 5,5, gayrimenkul faa-
liyetleri yüzde 2,5 arttı. » Sayfa 6’da
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İkamet izinli yabancılar en fazla 
İstanbul’da en az Tunceli’de

Sarıyer'de deniz kıyısı çöplerle ve deniz analarıyla doldu. Sarıyer sahilde yürüyüş yapan vatandaşlar,
denize giremediklerini ve kıyı balıkçılığının giderek azaldığını belirterek yetkililerden çözüm istedi.

Avrupa’nın geçmişinde
olduğu gibi, geleceğinde
de İstanbul vardır. İs-
tanbul’un bütün dünya
için büyük bir önemi,
çok büyük görevi vardır. 

Avrupa Birliği’nin başşehiri
İstanbul’a taşınacaktır

ERSİN NAZİF GÜRDOĞAN » 8’de 

Türkiye hem iç hem
de dış ihtiyaçlara uy-
gun olarak dönüşüyor.
Hedef Türkiye Yüzyılı
vizyonu. Özündeyiz
değişimin.

“Ne dünya eski dünya, ne
de Türkiye eski Türkiye”

SERKAN ORAL » 3’te 

Bakan Yusuf Tekin: Mesleki 
eğitimi yeniden inşa ettik

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan, Kosova Başbakanı Al-
bin Kurti'yi kabul etti. Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesi'nde, 1
saat 50 dakika süren kabul,
basına kapalı gerçekleştirildi.
Görüşmede, Türkiye ile Kosova
ilişkileri, İsrail'in Filistin top-
raklarındaki saldırıları, bölgesel
ve küresel konuların ele alındığı
bildirilen açıklamada, şunlar
kaydedildi: "Cumhurbaşkanı
Erdoğan görüşmede, Türkiye
ile Kosova arasında 750 milyon
dolara yaklaşan ticaret hacmini
1 milyar doların üzerine çı-
kartma hedefine odaklanıldı-
ğını, savunma sanayisi başta
olmak üzere birçok alanda iliş-

kileri geliştirme potansiyelinin
bulunduğunu ifade etti. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, İsrail'in
Gazze'de uyguladığı katliam-
ların sona erdirilmesi için İsrail’e
yönelik uluslararası baskının
artırılması, iki devletli çözümün
desteklenmesi ve Filistin’e aktif
destek verilmesi gerektiğini ifa-
de etti." » Sayfa 7’de

Türkiye ekonomisi yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,7 büyüdü
TCMB Başkanı Karahan: Makro finansal istikrarı
sürdürecek adımlar atmaya devam edeceğiz

Kurtulmuş: “Türkiye
milli savunma 
sanayide güçlü 
bir ülke olacak”

Türk Hava Kuvvetleri 113 yaşında
Türkiye'nin gökyüzündeki etkin
ve caydırıcı gücü olan Türk Hava
Kuvvetleri, kuruluşunun 113'üncü
yılını HÜRJET, Akıncı İHA, Ak-
sungur İHA ve KAAN gibi yerli ve
milli ürünlerin göklere attığı im-
zayla kutluyor. Önceleri ithalat

yoluyla temin edilen bu sistemler,
son 20 yılda savunma sanayisin-
deki atılımla öz kaynaklarla üre-
tilmeye başlandı. Türk Hava Kuv-
vetleri bugün, TUSAŞ tarafından
üretilen ANKA silahlı insansız hava
aracı (SİHA) ve AKSUNGUR, BAY-

KAR tarafından üretilen TB-2,
Akıncı Taarruzi İnsansız Hava
Aracı (TİHA) ve bunlarla beraber
yine Türk savunma sanayisinin
diğer şirketleri tarafından üretilen
diğer insansız sistemleri envante-
rinde bulunduruyor. » Sayfa 3’te

İyot yetersizliği guatr ve
zeka geriliğine yol açabiliyor

» Sayfa 3’te

» Sayfa 5’te
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Ümraniye’de Kur’an Kursu
mezunları sertifikalarını aldı
Ümraniye'deki i 4-6 yaş grubu Kur’an kursu öğrencileri eğitimlerini
tamamlayarak sertifikalrını aldı. Ümraniye  Belediyesi ve Ümraniye
İlçe Müftülüğü’nün birlikte düzenlediği kursların kapanış progrea-
mında Ümraniye Belediye Başkanı İsmet Yıldırım, “Çocuklarımızı
aldıkları eğitimlerin üzerine koyarak, Allah’ını ve Peygamberini
bilerek yetiştirmeliyiz" dedi. MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 4’TE

Emeklilere 
şehirler arası 
otobüslerde 
yüzde 
20 indirim 

Fenerbahçe’nin en skoreri Edin Dzeko

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kosova
Başbakanı Albin Kurti’yi kabul etti

Sarıyer’de deniz kirliliği 
vatandaşı isyan ettiriyor
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ASınav kaygısı ile başetmek
için nefes egzersizi yapın
Yüzbinlerce öğrencinin ter
dökeceği sınavların sonuç-
larında, öğrencilerin göster-
diği performans kadar sınav
sırasındaki ruh halleri de et-
kili oluyor. Sınav kaygısının
gerekli ve beklenen bir du-
rum olduğunu belirten Me-
dicana International İzmir
Hastanesi Uzman Psikoloğu
Burçin Deniz, “Kaygı yüksek
olduğunda endişe, tedirginlik,
başarısızlık korkusu, ‘Yapa-
mayacağım, sınav kötü ge-
çecek’ gibi düşünceler, terle-
me, titreme, çarpıntı, mide
bulantısı, karın ağrıları ile
kişide dikkat dağınıklığı, an-
lama güçlüğü, bilgiyi hatır-
lama ve organize etmede
güçlüğe ve öğrencinin per-
formansında düşüşe neden
olur” dedi. Sınavın sürecin-
den çok, sınavın sonucuna
odaklanma, sınav sonucunu
felaketleştirme, güvensizlik
ve kişinin bilgisinin değil, ki-
şiliğinin değerlendirileceği
korkusunun sınav anksiye-
tesine neden olacağına de-
ğinen Uzm. Klinik Psk. Burçin
Deniz, şu önerilerde bulundu:
“Sınav öncesi mutlaka iyi
beslenmeye ve iyi uyumaya
özen gösterin. Sınav öncesi

bir strateji belirleyin. Mesela,
sınav süresini ne kadar ve-
rimli kullanabiliyorsunuz,
hangi alandaki soruları daha
kolay ve kısa sürede yapı-
yorsunuz, hangi alandaki so-
rulardan başlarsanız ve alan-
lar arasında nasıl bir sıralama
yaparsanız verimliliğiniz ar-
tar, bunları planlayın.”

Uzm. Klinik Psk. Burçin
Deniz, kişinin bu düşünceleri
her fark ettiğinde, kendisine
telkin edebileceklerini şöyle
sıraladı: “Yaşamımız ve kur-
duğumuz ilişkiler sadece bu
sınav ve sonucundan ibaret
değil. İnsanların sizi takdir
etmesi sadece sınavla bağ-
lantılı değil, siz onları sadece
başarılı oldukları için sevmi-
yorsunuz. ‘Rezil olmak’ soyut
ve kafamızda oluşturduğu-
muz bir şey. Önemli olan
sizin ne istediğiniz ve ne ya-
pacağınız, dikkatinizi diğer-
lerinin istekleri üzerinde
odaklarsanız işiniz zorlaşa-
bilir. Sınavı kazanamamak
sizi değersiz ve başarısız biri
yapmaz. Sadece sınava ça-
lışma davranışınızın yanlış
olduğunu veya bildiklerinizi
yansıtmakta sorun yaşadığı-
nızı gösterir.” lİZMİR-İHA

Sınav öncesi beslenmede
bunlara dikkat!..
Eskişehir Özel Ümit Batıkent
Hastanesi Beslenme ve Diyet
Uzmanı Şükriye Eral, sınav
öncesinde stres ile birlikte öğ-
rencilerde serotonin hormo-
nunda azalma yaşanabileceğini
aktararak, sınav öncesi bes-
lenmede serotonin içeriği yük-
sek gıdalar tüketilebileceğini
söyledi. Diyetisyen Şükriye
Eral, sınav öncesi beslenmenin
nasıl olması gerektiği konu-
sunda bilgiler verdi. Sınavdan
önce beslenmenin dönem ba-
şından itibaren takip edilmesini
öneren Eral, sınava yakın za-
manlarda kalori kısıtlamala-
rının doğru olmadığını, sağlıklı
tabak modellerinin daha doğru
bir uygulama olduğunu söy-
ledi. Özellikle sınav dönemine
hazırlanan kilolu çocuklar için
de önceliğin kilo vermek değil,
sağlıklı beslenmek olduğunu
belirten Diyetisyen Eral, sağlıklı
beslenme ile birlikte çocukların
kilo vereceğini ifade etti. Di-
yetisyen Şükriye Eral, yaptığı
değerlendirmede, en önemli
konulardan birinin de seroto-
nin hormonu olduğunu dile

getirerek, şunları söyledi;
“Stres yükü ile birlikte çocuk-
larda serotonin azalması gö-
rülebilir. Bunu dengelemek
için beslenmede serotonin içe-
ren gıdalar arttırılabilir. Bunlar;
hindi ve tavuk eti, yağı to-
humlar, yüzde 80 üstü kakao
içeren bitter çikolatalar ve
yağlı kuru yemişlerdir. Bu kuru
yemişlerin çiğ olmaları daha
sağlıklı olacaktır.”

Sınavdan bir gün önce ku-
laktan dolma bilgilerle çocuk-
lara çok fazla ve farklı besin
verilmemesi konusunda uya-
rıda bulunan Diyetisyen Şük-
riye Eral, “Normal rutin dı-
şında herhangi bir besini sınav
öncesinde çocuklarımıza de-
nettirmeyelim, bu çocukları-
mızda besin alerjileri, mide
bulantıları veya gıda zehirlen-
meleri sorununa yol açabilir”
şeklinde konuştu. Bu sorunlar
sonrasında ertesi gün sınava
girecek öğrencinin başarısının
da olumsuz etkileneceğine dik-
kat çeken Eral, sınava girecek
tüm öğrencilere de başarılar
diledi. lESKİŞEHİR-İHA

İyot yetersizliği guatr ve zeka
geriliğine yol açabiliyor
Sağlık Bakanlığınca, iyot eksikliğinin
başta guatr olmak üzere önlenebilir
zeka geriliğinin en önde gelen ne-
denlerinden biri olduğu, sağlık açı-
sından az ama iyotlu tuz kullanıl-
ması gerektiği uyarısında bulunuldu.
1-7 Haziran İyot Yetersizliği Hasta-
lıklarının Önlenmesi Haftası dola-
yısıyla Sağlık Bakanlığından edinilen
bilgiye göre, iyot, insan vücudunda
çok az miktarda bulunan normal
büyüme ve gelişme için gerekli bir
mineral olarak tanımlanıyor. Havada
bulunan iyodun toprağa çökmesiyle
iyodu alan bitkilerle beslenen in-
sanlar ve hayvanlar da bu mineral-
den yararlanabiliyor. İyot yetersizliği
hastalıkları özellikle toprağında iyot
yetersizliği olan bölgelerde görü-
lüyor. Çok az miktarda iyoda ihtiyaç
duyan vücut için bu miktar yaşamsal
önem taşıyor. İyot, tiroid bezinde
tiroid hormonlarının yapımı için
kullanılıyor. Tiroid bezinde sentez-
lenen hormonlar, kana geçerek vü-
cutta çeşitli işlevleri kontrol ediyor.
Tiroid hormonları, normal büyüme
ve gelişmeyi, beyinin normal çalış-
masını sağlıyor, vücut ısısını dü-
zenliyor, vücudun enerjisini kontrol
ediyor ve sinir sisteminin çalışmasını
sağlıyor. İyot eksikliğine bağlı en
çok guatr hastalığı görülüyor. İyot
eksikliği, önlenebilir zeka geriliğinin
en önde gelen nedenlerinden biri
ve kişiyi anne karnından başlayarak
tüm yaşamı boyunca olumsuz olarak

etkileyen bir hastalıklar bütünü ola-
rak gösteriliyor. İyot yetersizliğinin
en olumsuz ve yıkıcı etkilerinin
gözlendiği risk grupları, doğurganlık
çağındaki kadınlar, gebeler, bebekler
ve çocuklar olarak belirtiliyor. Bebek
ve çocuklarda, büyüme ve gelişme
geriliği, öğrenme yeteneği ile okul
başarısında azalma, gebelerde düşük
ve ölü doğum riskinde artma, guatr
iyot yetersizliğinin oluşturduğu
önemli sağlık problemleri olarak
sıralanıyor. 
Az ama iyotlu tuz
kullanılmalı

İyot yetersizliği, Türkiye'de de
önemli bir halk sağlığı sorunu ola-
rak gösteriliyor. İyot yetersizliği
hastalıklarının önlenmesine yöne-
lik, 1994 yılında Sağlık Bakanlı-
ğınca uygulamaya giren "İyot Ye-
tersizliği Hastalıklarının Önlenmesi
ve Tuzun İyotlanması Programı"
sürdürülüyor. Program kapsamında
sofralık tuzların iyotlanmasına ağır-
lık verilirken, Türk Gıda Kodeksi
Tuz Tebliği ile tüm sofra tuzlarının
iyot ile zenginleştirilmesi sağlandı.
Bu tebliğe göre sofra tuzu, doğ-
rudan son tüketiciye sunulan, ince
öğütülmüş, iyotla zenginleştirilmiş,
rafine edilmiş veya edilmemiş iş-
lenmiş tuz olarak tanımlandı ve
sofra tuzuna 25-40 mg/kg ora-
nında potasyum iyodat katılması
zorunlu tutuldu. lANKARA-AA

nkara Bilkent Şe-
hir Hastanesi bün-
yesindeki 18 Yaş

Altı Sigara Bırakma Polikliniği,
psikososyal destek ve ilaç tedavisi
ile çok sayıda gencin sigaradan
kurtulmasına destek oluyor. Po-
liklinikteki tedavi süreciyle sigara
bağımlığından kurtulmaya ça-
lışan gençlerden biri de 17 ya-
şındaki lise öğrencisi Elif Irengün.
AA muhabirinin görüştüğü İren-
gün, sigarayla 14 yaşındayken
tanıştığını belirterek, "Liseye yeni
başladığım zamanlarda arkada-
şımın teklifiyle sigaraya başla-
dım. Ona mahcup olmamak için
teklif ettiğinde 'hayır' diyemedim,
kabul ettim ve aldım. Yaklaşık
3,5 yıldır sigara kullanıyorum,
günde bir paketi buluyor." ifa-
desini kullandı.
Futbol sevdası
sigarayı yendi

Ailesinin kendisine olan des-
teği ve spor sevgisi sayesinde si-
garadan kurtulmaya karar ver-
diğini, bunun üzerine Sigara Bı-
rakma Polikliniğine başvurdu-
ğunu aktaran Elif, sözlerini şöyle
sürdürdü: "Poliklinikteki sigara
bırakma tedavime yeni başladım.
Ben profesyonel olarak futbol
oynuyorum ve kendimi bu alanda
ilerletmek istiyorum. Bunun için
sigarayı bırakmak istiyorum, po-
likliniğe bu nedenle başvurdum.
Bütün akranlarıma önerim de
çekinmemeleri, gerektiğinde ken-
dilerine böyle tekliflerde bulunan
arkadaşlarına 'hayır' demeleri."

Sigara kullanmaya başladıktan
bir süre sonra olumsuz etkilerini
de görmeye başladığını dile ge-
tiren Elif, "Sigara bende sabahları
çok kötü öksürük yapıyordu. Za-
man zaman nefessiz kalıyordum,

saçım, ağzım çok kötü kokuyor-
du. Kesinlikle herkese sigarayı
bırakmasını öneriyorum." diye
konuştu. Kendisini sigaraya alış-
tıran arkadaşına da seslenen Elif,
"Bana sigara teklif eden arkada-
şımı da 18 Yaş Altı Sigara Bırakma
Polikliniğine yönlendirmek isti-
yorum." dedi.
"Türkiye'de satışı
yasak ama biz kolayca
ulaşabiliyoruz"

Sigarayı bırakabileceği dü-
şüncesiyle bir dönem "elektronik
sigara" kullandığını da dile geti-
ren Elif, şöyle konuştu: "Elek-
tronik sigarayı ilk olarak bir ar-
kadaşımda gördüm. Bu 'sigara
isteğimi azaltır' diye düşünerek
elektronik sigaraya da başladım.
Fakat asla böyle bir etkisi olmadı,
sigara içmemi önlemedi. Türki-
ye'de elektronik sigara satışı ya-
sak ama biz gençler, bunları ne-
rede bulabileceğimizi biliyoruz,
kolayca da ulaşabiliyoruz. Elek-
tronik sigara başlangıçta bana
çok masum gelmişti ama Sigara

Bırakma Polikliniğine başvurdu-
ğumda sigaradan çok daha za-
rarlı olduğunu öğrendim. Bu sa-
yede bilinçlendim."

18 Yaş Altı Sigara Bırakma
Polikliniği Sorumlusu Doç. Dr.
Demet Taş da bugünün Dünya
Tütünsüz Günü olduğuna ve
DSÖ'nün 2024'ü "Çocuk ve er-
genleri tütün endüstrisinden
koruma yılı" olarak ilan ettiğine
dikkati çekti. Tütün ürünlerine
ne kadar erken başlanırsa ba-
ğımlılık riskinin de o denli art-
tığına dikkati çeken Taş, "Sigara,
elektronik sigara, nargile gibi
tütün ürünlerine ne kadar erken
başlanırsa beyinde o kadar fazla
değişim oluyor ve o kadar kuv-
vetli bir bağımlılık gelişiyor."
uyarısında bulundu. 18 Yaş Altı
Sigara Bırakma Polikliniğine
başvuran ergenlere öncelikle
nabız, akciğer, tansiyon, EKG
gibi tetkiklerin yapıldığını, kan-
daki karbonmonoksit düzeyinin
belirlendiğini, psikolog görüş-
melerinin gerçekleştirildiğini
anlatan Taş, tütün bağımlılığı
düzeyini belirleyen bir test de

uygulandığını söyledi.
"Elektronik sigaralar tütün
sektörünün bir oyunu"

Doç. Dr. Taş, ergenlere ba-
ğımlılık düzeyine göre, davra-
nışsal terapi ve nikotin yerine
koyma tedavilerinin uygulandı-
ğını belirterek, tedavi, kontrol
sürecine tam uyulduğu takdirde
sigaranın bırakılabildiğinin altını
çizdi. Meyve aromaları ve renkli
tasarımlarıyla özellikle gençler
arasında giderek popüler hale
gelen tek kullanımlık elektronik
sigaraların da ciddi bir risk ol-
duğunu vurgulayan Taş, şöyle
devam etti: "Elektronik sigaralar
da tütün sektörünün bir oyunu.
Tütün sektörü, beyinde kalıcı
değişiklik yaparak ömür boyu
bağımlılık oluşturmak için de-
vamlı gençleri hedefine alıyor.
Elektronik sigaraların içinde çok
fazla tatlandırıcı konuluyor. Al-
benili renkler, tatlandırıcılarla
bunlar masummuş, zararsızmış
gibi pazarlanıp ergenler kandı-
rılıyor. Oysa bu ürünler sigara
kadar zararlı hatta çok daha

ciddi akciğer hasarı yapabiliyor.
Elektronik sigaraların içerisine
tütün, nikotin dışında farklı ba-
ğımlılık yapıcı maddeler kolaylıkla
konabiliyor, içindeki nikotin dü-
zeyi de tam olarak bilinmiyor.
Bu çok ciddi bir tehlike."

Demet Taş, 18 yaş altında
sigara kullanımının en önemli
nedenleri arasında arkadaşla-
rına "hayır" diyememenin,
anne-babanın sigara kullan-
masının yer aldığını belirterek,
ailelere, sigaradan uzak durma,
çocuklarının yanında sigara iç-
meme ve gençlere, gerektiğinde
"hayır" deme becerisi kazan-
dırmalarını önerdi.
"Marketlerde,
AVM'lerde sigara
satışı yasaklanmalı"

Erişkin Sigara Bırakma Polik-
liniği Sorumlusu Doç. Dr. Mük-
remin Er de sigarayı bırakmayı
birkaç kez deneyip yeniden baş-
layan kişilerin ümitsizliğe kapıl-
maması gerektiğini, destek te-
daviler, düzenli kontrollerin de
katkısıyla sigaranın birkaç de-
neme sonucu bile olsa mutlaka
bırakılabileceğini anlattı.

Çocukları, gençleri tütün en-
düstrisinden uzak tutmanın öne-
mine vurgu yapan Er, "Market-
lerde, bakkallarda, AVM'lerde si-
gara satışının engellenmesi veya
yasaklanması gerekiyor. Sigara
bir zehir ve şayet günümüzde,
yeni üretilmiş olsaydı asla yiyecek,
içecek satılan bir yerde satışına
izin verilmezdi. Belki sadece 'to-
bacco shop' gibi özel yerlerde
satılabilir, isteyen de gidip oradan
alabilir. Ayrıca sigaraya yönelik
vergiler ne kadar artırılırsa içme
oranı da o denli azalıyor." görü-
şünü paylaştı. lANKARA-AA
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Terlemeye çözüm
‘botoks’
Memorial Kayseri Hastanesi Deri ve
Zührevi Hastalıkları (Dermatoloji)
Uzmanı Dr. Çağdaş Koç, yaz aylarında
aşırı terleme problemi bulunan va-
tandaşlara önerilerde bulunarak, “Bo-
toks koltukaltında çok güvenilir ve
etkili yöntemlerimizden bir tanesi”
dedi. Aşırı terlemenin bazen yapısal
bazen de bünyesel olabildiğini söyle-
yen Memorial Kayseri Hastanesi Deri
ve Zührevi Hastalıkları (Dermatoloji)
Uzmanı Dr. Çağdaş Koç, terlemeyi
en çok koltuk altlarında, el içlerinde
ve ayak tabanlarında gördüklerini
dile getirdi. Terleme problemi bulunan
vatandaşların el sıkışırken, rahat ola-
madığını ve hayat kalitesinin çok düş-
tüğü ifade eden Çağdaş Koç, “Terleme
problemi bulunan vatandaşımızda
özgüven azalıyor ve kimseyle tokala-
şamıyor. Buda gerçekten sosyal bir
problem oluşturabilmektedir. El ve
ayak terlemelerinde terlemeyi önleyici
losyonlar kullanıyoruz. Bunlar genel-
likle alüminyum içerikli olan ürünler.
Öncelikli olarak bunlarla başlıyoruz.
Hastamız eğer bunlardan bir fayda
görmemişse ağızdan alınan ilaçlarımız
var. Onlara geçebiliyoruz. Bunlar ter-
lemeyi azaltabiliyor. Ancak bunların
uzun vade de kullanımları biraz prob-
lem olabiliyor. Bunların dışından eve
verdiğimiz iyontoforez cihazımız var.
Haftada 3 gün hasta ellerini ve ayak-
larını bu cihazda bekletebiliyor. Bu
da çok konforlu bir işlem” diye ko-
nuştu. Koltuk altında gerçekleşen aşırı
terlemede en etkili çözüm yolunun
botoks olduğunu aktaran Koç, “Bizim
burada en çok yaptığımız yöntem,
botoks uygulaması. El içi, koltukaltı,
botoks uygulamaları yapıyoruz. İş-
lemde öncelikle bölgeyi kremle uyuş-
turuyoruz. Daha sonra da küçük iğne
enjeksiyonları ile botoksu uyguluyoruz.
Etkisi 15’inci günde başlıyor. Etkisi
de yaklaşık 6 ay-1 yıla kadar sürüyor.”
ifadelerini kullandı. lKAYSERİ-İHA

Tütün bağımlılığını yenmeye çalışan
gençten “elektronik sigara” uyarısı
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Günde bir pakete çıkan sigara bağımlılığından Bilkent Şehir Hastanesinde gördüğü tedaviyle kurtulmaya çalışan lise öğ-
rencisi Elif Irengün, "daha masum" düşüncesiyle kullandığı elektronik sigaranın çok daha zararlı olduğuna dikkati çekti.
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illi Eğitim Bakanı Yu-
suf Tekin, Cumhur-
başkanı Yardımcısı

Cevdet Yılmaz'ın katılımıyla, Mo-
gan Mesleki ve Teknik Anadolu
Lisesi Uygulama Oteli'nde dü-
zenlenen Mesleki ve Teknik Eğitim
Politika Belgesi tanıtım toplantı-
sına katıldı. Burada konuşan Te-
kin, özellikle AK Parti iktidarları-
nın, ilk dönemden itibaren mes-
leki ve teknik eğitime çok büyük
önem verdiğini hatırlattı. Çok
uzun bir çalışmanın ürünü olan
Mesleki Eğitim Politika Belgesi'nin
mesleki eğitimin gücünü daha
da pekiştireceğini belirten Tekin,
bu süreçteki liderliği ve sürekli
desteği için Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'a, Cumhurbaşkanı
Yardımcısı Cevdet Yılmaz'a ve
eğitim camiasının her bir ferdine,
katkılarından ötürü derin min-
nettarlığını ifade etti. Geride bı-
rakılan son 22 yıllık dönemde,
eğitimin her alanında gerçekleş-
tirdikleri dönüşümlerle, derslik
sayısının ikiye katlandığını, öğ-
retmen sayısının 1 milyon 100
binlere ulaştığını, okulları çağın
gerektirdiği teknolojik donanıma
ulaştırdıklarını kaydeden Tekin,
"Son dönemde de müfredatımızı
daha özgürlükçü bir anlayışla
yenileyerek, eğitim öğretimde
fırsat eşitliğini ve kaliteyi her ta-
rafta hissedilir hale getirmeye
çalıştık." diye konuştu. 28 Şubat
sürecinde imam hatip liseleriyle
asıl darbeyi alan yapının mesleki
ve teknik eğitim olduğuna dikkati
çeken Tekin, "Yaşatılan katsayı
ayrımcılığı başta olmak üzere

uygulanan politikalarla mesleki
ve teknik eğitim adeta ölme nok-
tasına gelmişti. Bu alandaki ham-
lelerle mesleki ve teknik eğitimi
yeniden canlandırmak için çaba
sarf ettik." dedi. 
"Devasa sonuçlar
doğuracağına
inanıyoruz"

Bakan Tekin, Türkiye'nin ni-
telikli iş gücü ihtiyacına yönelik
olarak hazırlanan 12. Kalkınma
Planı, Cumhurbaşkanlığı 2024
Yılı Yıllık Programı, 2024-2026
Orta Vadeli Program ve Milli Eği-
tim Bakanlığı Stratejik Planı
(2024-2028) kapsamında mesleki
ve teknik eğitimin tüm yönleriyle
güçlendirilmesi için devasa so-
nuçlar doğuracağına inandıkları
kararlara yer verildiğini aktardı.
Bu belgelerin hazırlanma sürecine
Bakanlık olarak katkı verirken,
mesleki teknik eğitim konusunda
sürekli sektörle iletişim halinde
olduklarını anlatan Tekin, bu
kapsamda Milli Eğitim Bakan
Yardımcısı Kemal Şamlıoğlu ile
Mesleki ve Teknik Eğitim Genel

Müdürü Ali Karagöz'ün, onlarca
ilde paydaşlarla toplantılar yap-
tığını, sahayı dinlediğini ve öne-
rilerinin sözü edilen bu belgelere
konulduğunu belirtti.

Bakan Tekin, bu planlar doğ-
rultusunda, daha önce başlat-
tıkları organize sanayi içinde ve
dışında okul modelleri, tematik
meslek liseleri, proje meslek li-
seleri gibi yapılara ilave olarak
sahadan gelen öneriler doğrul-
tusunda mezunların iş gücü pi-
yasasında rekabet edebilirliğini
artırmak için en güncel teknolo-
jilerle donatılmış "sektör içi okul"
ve "sektöre entegre" okul mo-
delleri gibi yeni işbirlikçi modeller
başlattıklarını vurguladı. Bunun
yanında resmi ve özel, örgün or-
taokullarda öğrenim gören 7. ve
8. sınıf öğrencilerinin yetenek-
lerini keşfetmek, temel becerileri
kazanmalarını sağlamak ve mes-
lek liselerine yönlendirme eğiti-
mini daha erken yaşlarda baş-
latmak amacıyla gelecek eğitim
öğretim döneminde yoğunlaştı-
racakları bir beceri geliştirme
programını da hayata geçirdik-

lerini bildiren Tekin, ortaokul 7.
ve 8. sınıftan itibaren "zanaat
atölyeleri" olarak başlattıkları bu
uygulamanın pilot uygulamala-
rının bu yaz döneminde yapıla-
cağını söyledi. Bu yöntemlerle,
öğrencilere temel mesleki bece-
riler kazandırdıklarını dile getiren
Tekin, ayrıca eğitimlerinin mesleki
yeterlilik belgesine dönüşmesini
de sağladıklarını kaydetti.
74 yeni strateji
maddesi geliştirildi

Saha ziyaretleri ve sektör is-
tişare toplantılarının, kendilerine
mesleki ve teknik eğitimde kar-
şılaşılan sorunları tespit etme ve
bu sorunlara yönelik stratejiler
geliştirme fırsatı verdiğini aktaran
Tekin, sözlerini şöyle sürdürdü:
"Bu çerçevede oluşturulan Mes-
leki ve Teknik Eğitim Politika
Belgesi ile 'herkesin bir mesleği
olmalı' anlayışını düstur edinerek,
sektör işbirlikleriyle mesleki eği-
time erişimi ve kaliteyi artırmayı,
öğrencilerimizi hayata ve istih-
dama hazırlayarak ülkemizin kal-
kınmasına ve refahına katkı sun-
mayı hedefliyoruz. Politika bel-
gemizde yer alan temaları, 'mes-
leki ve teknik eğitime erişim',
'mesleki ve teknik eğitimde iyi-
leştirme', "mesleki ve teknik eği-
tim ile istihdama hazırlık' olmak
üzere üç ana başlık altında top-
ladık. Bu üç ana başlık altında,
sektörle yaptığımız istişare top-
lantılarında eğitim ve sektör tem-
silcilerinden gelen talepler doğ-
rultusunda 74 adet strateji mad-
desi geliştirildi." lANKARA-AA
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Emeklilere, şehirler arası otobüs se-
yahatlerinde yüzde 20 indirimle bilet
alma imkanı getirildi. Ulaştırma ve
Altyapı Bakanlığı tarafından hazır-
lanan "Karayolu Taşıma Yönetmeli-
ği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair
Yönetmelik" Resmi Gazete'de ya-
yımlanarak yürürlüğe girdi. Bakan-
lıktan edinilen bilgilere göre, yönet-
melikte, uygulanabilirliğin artırılması,
caydırıcılığın sağlanması, taşımacı-
ların mevzuattaki boşluklardan ya-
rarlanmaması, mevzuatın adil ve
sürdürülebilir şekilde uygulanması
amacıyla değişiklik yapıldı. Düzen-
lemeyle, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan tarafından 2024'ün
"Emekliler Yılı" ilan edilmesi dolayı-
sıyla, otobüslerle şehirler arası seyahat
edecek emeklilere yüzde 20 indirimli
bilet alma imkanı sağlandı. Yerli üre-
tim otomobillerin asgari kapasite
hesabında yüzde 50'den fazla de-
ğerlendirilmesine imkan tanınarak,
yerli üretim otomobil kullanacaklara
teşvik getirildi. Sürücü eğitim aracı
olarak kullanılan taşıtlar için ticari
taşıma yapılmaması kaydıyla yetki

belgesi alma zorunluluğu kaldırıldı.
İdari ve cezai yükümlülükler göz
önünde bulundurularak, yetki belgesi
alacakların 15 yaşından büyük olması
şartı getirildi. Yönetmelikte, ulus-
lararası eşya taşımacılığı yapacaklar
için getirilen tecrübe şartına ilişkin
tereddütlerin giderilmesine yönelik
düzenleme yapıldı. Ticari yolcu, eşya
ve nakliyat ambarı işletmeciliği faa-
liyeti yürüten firmaların, yetki bel-
gelerine ilişkin belirlenen asgari kap-
asite şartında düzenlemeye gidildi.
Ayrıca yetki belgesi sahibi gerçek
kişilerin ölümü halinde iade edilecek
belge ücretlerine ilişkin esaslar be-
lirlenirken, mevzuatta yasaklanan
belge satışı gibi uygulamaların önüne
geçilmesi için tedbir alındı. Yanıcı,
yakıcı, parlayıcı ve patlayıcı madde-
lerin otobüslerin bagaj kısmında ta-
şınmasının engellenmesin için uy-
gulanan müeyyideler ağırlaştırıldı.
Taşımacıların aldığı yetki belgelerinin
kapsamı dışında faaliyet yürütülmesi
nedeniyle iptal edilmesi halinde, ye-
niden alınacak belgelere uygulanan
indirimin kaldırıldı. lANKARA-AA
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Emeklilere şehirler arası otobüslerde
yüzde 20 indirim yapılacak

Türkiye'de ikamet izinli yabancı
en fazla 550 bin 959 kişi ile İs-
tanbul'da, ikamet izinli en az ya-
bancı ise 50 kişiyle Tunceli'de bu-
lunuyor. Göç İdaresi Başkanlığının
sitesinden derleneni verilere göre,
23 Mayıs 2024 itibarıyla eğitim,
sağlık, çalışma, turizm gibi sebep-
lerle toplam 1 milyon 125 bin 61
yabancı Türkiye'de ikamet izniyle
yaşıyor. Bunlardan 595 bin 936'sı
kısa dönem, 174 bin 242'si öğrenci,
127 bin 203'ü aile ve 227 bin

680'i diğer
ikamet izin-
lerine sahip.
İ s t a n b u l ,
550 bin 959
kişi ile en
fazla ikamet
izinli yaban-
cı nüfusuna sahip il oldu. İstan-
bul'u, 126 bin 758 yabancı ile
Antalya ve 75 bin 188 yabancı ile
Ankara takip ediyor. Bursa'da 50
bin 695, Mersin'de 46 bin 584,

İzmir'de 27
bin 517 ika-
met izinli
yabancı bu-
lunuyor. İka-
met izinli
yabancı nü-
fusunun en

az olduğu iller arasında 50 kişi
ile Tunceli, 86 kişi ile Muş ve 199
kişi ile Bitlis yer alıyor.

Türkiye'de ikamet izniyle bu-
lunan ilk 10 uyruğa bakıldığında

112 bin 251 kişi ile Türkmenistan
vatandaşları ilk sırada yer alıyor.
Bunu, 96 bin 423 kişi ile Rusya
Federasyonu, 86 bin 9 kişi ile
Irak, 81 bin 79 kişi ile İran ve 77
bin 294 kişi ile Suriye vatandaşları
takip ediyor. Azerbaycan'dan 72
bin 604, Özbekistan'dan 55 bin
881, Kazakistan'dan 48 bin 295,
Afganistan'dan 40 bin 607 ve
Ukrayna'dan 35 bin 566 yabancı
ikamet izniyle Türkiye'de bulu-
nuyor. lANKARA-AA

Türkiye'nin eğitim ve kültür
diplomasisi kurumu olarak
2016'da kurulan Türkiye Maa-
rif Vakfına (TMV) bağlı okullar
başarı hikayeleriyle öne çıkar-
ken, öğrencilerin somut başa-
rıları "Maarif Başarı Hikayeleri"
adıyla kitaplaştırıldı. TMV'den
yapılan yazılı açıklamaya göre,
kuruluşunun 8. yılında Pakis-
tan’dan ABD'ye, Kamerun’dan
Bosna Hersek'e, Gürcistan’dan
Avustralya’ya 52 ülkedeki öğ-
rencilerini ulusal ve uluslararası
sınav, yarışma, bilim fuarı, fes-
tivaller, sanat ve spor faaliyet-
lerinde ülke birincisi çıkaran
TMV, bu başarıları "Maarif Ba-
şarı Hikayeleri" adlı kitapta
bir araya getirdi. Bilim ve tek-
nolojiyi insanlığın yararına kul-
lanacak iyi insanlar yetiştirme
gayesiyle yola çıkan Türkiye
Maarif Vakfına bağlı Uluslar-
arası Maarif Okulları, eğitim
alanında okul içi ve dışı uy-
gulamalarıyla adından söz et-
tiriyor. Yerel milli kültürleri te-
mel alıp evrensel nitelikleri
esas alan özgün Uluslararası
Maarif Programını uygulayan
okullara yönetim ve toplum-

ların artan talebi başarı hika-
yelerini de beraberinde getirdi.
Sekiz yıl içinde 6 kıta 52 ül-
kede 470 eğitim kurumu aça-
rak 53 bin öğrenciye ulaşan
TMV, en önemli öğrenci ve
okul başarılarından oluşan
140 örneği, “ülkesi, okulu,
öğrenci ismi ve derece aldığı
sınav adı ve puanını” içerecek
şekilde 160 sayfada bir araya
getirdi. Kitapta yer alan başarı
örnekleri, Maarif öğrencile-
rinin lise ve üniversiteye giriş
sınavlarında elde ettikleri bi-
rinciliklerden, ulusal ve ulus-
lararası sınavlarda, sanat, spor,
kültür, edebiyat, teknoloji fes-
tivallerinde ve bilim olimpi-
yatlarında kazandıkları altın
madalyalara kadar geniş bir
yelpazeyi kapsıyor. Türkiye
Maarif Vakfının uluslararası
eğitim alanında yarattığı etkiyi
ve öğrencilerinin başarılarını
gözler önüne seren bir eser
olarak dikkati çeken "Maarif
Başarı Hikayeleri" kitabı, vak-
fın geleceğin liderlerini ve
başarılı bireylerini yetiştirme
yolundaki kararlı adımlarını
belgeliyor. lİSTANBUL-AA

Türk Hava Kuvvetleri 113 yaşında

Türkiye Maarif Vakfı öğrencilerinin
başarı öyküleri kitap oldu
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Türkiye'nin gökyüzündeki etkin
ve caydırıcı gücü olan Türk Hava
Kuvvetleri, kuruluşunun 113'üncü
yılını HÜRJET, Akıncı İHA, Ak-
sungur İHA ve KAAN gibi yerli
ve milli ürünlerin göklere attığı
imzayla kutluyor. AA muhabirinin
derlediği bilgilere göre, Türk or-
dusunda havacılıkla ilgili ilk ça-
lışmalara 1909'da başlandı ve
1910'da Paris'teki "Uluslararası
Havacılık Konferansı"na heyet
gönderildi. Milli savunma bakı-
mından havacılığın gelecekteki
önemini gören dönemin Harbiye
Nazırı Mahmut Şevket Paşa'nın
emriyle iki ordu mensubunun
yurt dışında eğitim alması plan-
landı. Bu kapsamda yurt dışına
gönderilecek personelin seçimini
yapmak ve havacılık işlerini yü-
rütmek amacıyla 1 Haziran
1911'de "Tayyarecilik Komisyonu"
kuruldu. Aynı yıl, komisyonun
sınavında en yüksek notu alan
Süvari Yüzbaşı Fesa ile İstihkam
Teğmeni Yusuf Kenan Beyler,
eğitim için Fransa'daki Bleriot
Fabrikası uçuş okuluna gönde-
rildi. Böylelikle, 17 Aralık 1903'te
Wilbur ve Orwille Wright kar-
deşlerin ilk motorlu uçağı hava-

landırmayı başarmalarından 8
yıl sonra Türk Hava Kuvvetlerinin
temelleri atıldı. ABD, Fransa, İn-
giltere, Almanya, İtalya, Avus-
turya ve Rusya ile hemen hemen
aynı yıllarda Türk askeri havacılık
teşkilatı da kurulmuş oldu. Yüz-
başı Fesa Bey ve Yusuf Kenan
Bey'in 1912'de Fransa'daki uçuş
eğitimlerini başarıyla tamamla-
yarak yurda dönmesinin ardın-
dan Türk ordusu ilk pilotlarına
kavuştu. Türk Hava Kuvvetleri
bugün, TUSAŞ tarafından üreti-
len ANKA silahlı insansız hava
aracı (SİHA) ve AKSUNGUR,
BAYKAR tarafından üretilen TB-
2, Akıncı Taarruzi İnsansız Hava
Aracı (TİHA) ve bunlarla beraber
yine Türk savunma sanayisinin
diğer şirketleri tarafından üretilen
diğer insansız sistemleri envan-
terinde bulunduruyor. Test süreci
devam eden Bayraktar TB3, in-
sansız savaş uçakları KIZILELMA
ve ANKA 3 de önümüzdeki dö-
nemde Türk Hava Kuvvetleri fi-
losuna katılmak için gün sayıyor.
Envanterde yer alan ve "Koca
Yusuf"lar olarak anılan A400M'ler
ise yardım faaliyetlerinde kulla-
nılıyor. lANKARA-AA

M

Milli Eğitim Bakanı Tekin, Mesleki ve Teknik Eğitim Politika Belgesi ile "herkesin bir mesleği olmalı" anlayışını düstur edine-
rek öğrencileri hayata ve istihdama hazırlayarak ülkenin kalkınmasına ve refahına katkı sunmayı hedeflediklerini bildirdi.

İkamet izinli yabancılar en fazla İstanbul’da en az Tunceli’de

Türkiye hem iç hem de dış
ihtiyaçlara uygun olarak dö-
nüşüyor.

Hedef Türkiye Yüzyılı
vizyonu.

Özündeyiz değişimin.
Türkiye sosyal, kültürel, si-
yasi ve ekonomik alanlarda
dikkate değer ve kalıcı iler-
lemeler kaydetti. 

Her türlü vesayetten kur-
tulan Türkiye demokrasisi,
işleyen kurumların desteğiyle
güçlendi. 

Şimdi yeni ve demokratik bir
anayasa taslağı hazırlayarak bu
demokratik kazanımları daha da
sağlamlaştırma isteği var.

Türkiye, hiç bir devletin ol-
madığı kadar terör örgütlerinin
oluşturduğu tehditlerle içiçe ya-
şıyor.

Hudutlarına yakın çatışmalar-
dan kaynaklanan güvenlik riskleri
karşısında ataklar yapıyor.

Hayati önem taşıyan savunma
teknolojisi ve yeteneklerinde
önemli ilerlemeler kaydetti. 

Güç, ayakta kalmayı getirdi.
İnsan onurunun ayrımcılığa

uğramadan korunduğu “daha
adil bir dünya” için çabalayan
bir ülke konumuna geldi.

Türkiye'nin bölgesel ve küresel
önemi gözle görünür şekilde arttı. 

Türkiye sadece kendi güvenlik
ve refahını güvence altına alma-
nın ötesine geçti.

Gücümüz, çevremizde ve dün-
ya çapında mazlumlara sağladı-
ğımız yardımlarda ortaya çıktı.

Türkiye Yüzyılı, Türkiye'nin
güvenli ve büyük bir millet olarak
durması….

Küresel çapta yapıcı ve etkili
bir rol oynaması…

Hedeflerine giden ülkemiz kızıl
elma’ya ulaşma çizgisini sürdür-
mektedir.

Not: Kılıç Buğra Kanat ile Bur-
hanettin Duran’ın kaleminden çı-
kan (Genel Koordinatör/SETA
Vakfı) Türkiye Vizyonu kitabını
kutlarız, alıntıladığımız bazı bö-
lümlerin tamamını inglizce olarak
da okuyabilirsiniz kitapta.

Ayrıca;
Bu dönemde 
küresel mekanizmalar sorun-

lara cevap verme konusunda
ciddi problemler yaşıyor. Dünya
kurumları ya da karar alma çev-
releri ve mekanizmaları çalışma-
yıp çözüm de üretemiyor.

Ülkemiz daha önce kendisine
biçilen rolden daha ileri, daha
farklı ve daha güçlü bir noktada.

Bunu şurdan anlıyoruz:
Türkiye, içinde kalarak ulus-

lararası hukukun sınırlarını zor-
luyor…

Uluslararası hukuka dayalı,
kapsayıcı, adil bir yönetimin nasıl
olabileceği, nasıl bir düzen ku-
rulabileceği arayışı var. Ankara
bu konuda sistem üretiyor.

Stratejik Araştırmalar Merkezi
(SAM) çok başarılı gündelik ve
uzun süreli katkılara imza atıyor.
Gündelik akışın dışına çıkmaya
ihtiyaç var zaman zaman. Ülke-
mizin hayati sorunlarını çözme
noktasında yaratıcı düşünce ve
stratejik yaklaşım gerekiyor. Sam
o nedenle düşünce kuruluşları
ve üniversiteler ile dışişleri ba-
kanlığımız arasında köprü olan
bir kurum konumunda…

Dostumuz, Dr. Nuh Yılmaz’ı
da (SAM Başkanı) ayrıca parantez
açarak içtenlikle kutluyorum.

Son Not: Yazımız basıma ha-
zırlandığı sırada Dışişleri Bakanlığı
Bakan yardımcılıklarına, 3 sayılı
cumhurbaşkanlığı Karamname-
sinin 2 ve 3 üncü maddeleri ge-
reğince Ayse Berris EKiNCİ (
Hanfendi eski Küba Büyükelçimiz
ile Havana’da görüşmüş ve ken-
disine Che Castro Küba Değişimin
Son Kalesi isimli kitabımı da he-
diye etmiştim), Nuh YILMAZ ve
Burhanettin DURAN Atanmıştır.

(16 Mayıs 2024)
Bu noktada tüm yeni Bakan

Yardımcılarımıza Hayırlı olsun
dileklerimi iletiyorum.

“Ne dünya eski dünya, ne de
Türkiye eski Türkiye”

Bakan Tekin: Mesleki eğitimi yeniden inşa ettik
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Küçükçekmece Belediyesi, ilçe
sakinlerine yönelik sağlıklı bir
yaşama teşvik etmek amacıyla
açık havada sabah sporları dü-
zenliyor. Güne daha zinde baş-
ladıklarını söyleyen her yaş gru-
bundan vatandaşlar kentin 4
farklı noktasında gerçekleştirilen
etkinliğe yoğun ilgi gösteriyor.
Alanında uzman eğitmenler eş-
liğinde yapılan sabah sporu, saat
08.00-10.00 aralığında Halkalı
Çamlık Parkı, İnönü Mahallesi
SSK Hastanesi Yanı, Sefaköy Kar-
tal Sahası ve Atakent 3. Etap
Yürüyüş ve Spor Alanı’nda ger-
çekleştiriliyor. Gençlik ve Spor
Hizmetleri Müdürlüğü tarafından
hafta içi 3 gün gerçekleştirilen
açık hava spor etkinliklerine,
7’den 70’e tüm Küçükçekmece-
liler katılım sağlayabiliyor. Spora
katılım sağlayan vatandaşların

mat, suluk, havlu gibi ihtiyaçları
da Küçükçekmece Belediyesi ta-
rafından karşılanıyor. Sabah spor-
larının, ilçede Ekim ayına kadar
sürdürülmesi planlanıyor.
‘Spor anlam kattı
hayatımıza"
Atakent 3. Etap Yürüyüş ve Spor
Alanı’ndaki spor etkinliğine ka-
tılan Atakent Mahallesi sakin-
lerinden Fecire Dilekçi, “3 yıldır
sabah sporlarına katılıyorum.
Daha öncede bu parkurda yü-
rüyordum ama spor daha bir
anlam kattı hayatımıza. Özellikle
sağlık ve sosyalleşme açısından
diyebilirim. Pek çok arkadaş
edindim. Spor sayesinde ken-
dimi dinç ve zinde hissediyorum.
Bize bu fırsatı veren Belediye
Başkanımız Kemal Çebi’ye te-
şekkür ediyoruz” diye konuştu.

Ümraniye'deki i 4-6
yaş grubu Kur’an kur-
su öğrencileri eğitim-
lerini tamamlayarak

sertifikalrını aldı.
Ümraniye  Belediyesi
ve Ümraniye İlçe Müf-

tülüğü’nün birlikte
düzenlediği kursların
kapanış progreamın-
da Ümraniye Belediye
Başkanı İsmet Yıldı-
rım, “Çocuklarımızı
aldıkları eğitimlerin
üzerine koyarak, Al-
lah’ını ve Peygambe-
rini bilerek yetiştir-

meliyiz"
dedi.

Ümraniye’de
4-6 yaş
Kur’an kur-
suna giden 2
bin 101 öğ-
renci mezu-
niyet belge-

lerini düzenlenen program-
da aldı. 43 kurs merkezinde
öğrencilere; değerler eği-
timi, dini eğitim ve sosyal
etkinlikler düzenlendi. Üm-
raniye Belediyesi ile İlçe
Müftülüğü tarafından or-
taklaşa millet bahçesinde
düzenlenen programa Baş-
kan İsmet Yıldırım’ın yanı
sıra; Ümraniye İlçe Kayma-

kamı Abdulaziz Aydın, AK
Parti Ümraniye İlçe Başkanı
Salim Çetinkaya, Ümraniye
İlçe Milli Eğitim Müdürü
Mustafa Özen, öğretmen,
öğrenci ve veliler katıldı.
“Türkiye'nin kurtuluşu bu
öğrencilerden geçiyor”

Programdaki konuşma-
sına İstanbul’un Fethinin
571. yıl dönümünü kutla-
yarak başlayan Ümraniye
Belediye Başkanı İsmet Yıl-
dırım, “Peygamberimizin
sözleri ile fethini müjdele-
diği bu güzel şehrimiz İs-
tanbul, tam 571 yıl önce
Fatih Sultan Mehmet Han
tarafından fethedilmiştir.
Rabbim rahmet eylesin.
Mekânı cennet olsun” dedi.

Türkiye’nin kurtuluşunun
Kur’an kurslarında eğitilen

öğrencilerden geçtiğini söy-
leyen Başkan İsmet Yıldı-
rım, Çocuklarımızı ahlaklı
nesiller olarak yetiştiremez-
sek önümüz karanlık ola-
caktır. Türkiye’nin kurtuluşu
yavrularımızın eğitimleriyle
olacak. Kur’an Kurslarımızın
sayılarını artırırsak ve iyi
bir eğitimcinin elinde yav-
rularımız yetişirse; ümit
ediyorum ki, nice Fatih Sul-
tan Mehmetler, Yavuz Sul-

tan Selimler, Adnan Men-
deresler ve Recep Tayyip
Erdoğanlar çıkacaktır” dedi.
Değerler eğitiminin önemi-
ne de değinen Başkan Yıl-
dırım, “Çocuklarımızı al-
dıkları eğitimlerin üzerine
koyarak, ortaokul ve lisede
de Allah’ını ve Peygambe-
rini bilen, vatanını, bayra-
ğını ve devletini seven ço-
cuklar olarak yetiştirmeli-
yiz” dedi.

Kartal Belediyesi
altyapı çalışmalarına
hız veriyor
UFUK AKYILDIZ
Kartal Belediyesi ve İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi (İBB) işbirliği
ile Cumhuriyet Mahallesi’nde
önemli bir altyapı ve yağmur suyu
çalışması başlatıldı. İsmail Dede
Caddesi’nden Yüzyıl Caddesi’ne
kadar uzanan 300 metrelik alanda
gerçekleştirilen çalışma sayesinde
bölgedeki altyapı sorunlarının gi-
derilmesi ve yağmur suyu tahli-
yesinin iyileştirilmesi hedefleniyor.
Çalışmalar kapsamında, mevcut
altyapı yenilenecek, yağmur suyu
drenaj hatları güçlendirilerek mo-
dernizasyonu gerçekleştirilecek.
Bu sayede, yağışlı havalarda mey-
dana gelebilecek olası su baskın-
larının da önüne geçilmiş olacak.
Bölge sakinlerinin en az düzeyde
etkilenmesi için gerekli önlemlerin
alındığı çalışmalarda Kartal Bele-
diyesi Fen İşleri Müdürlüğü’ne
bağlı ekipler yoğun bir mesai har-
cıyor.  Kartal Belediye Başkanı
Gökhan Yüksel de çalışmalara iliş-
kin açıklamasında, “İlçemizi daha
sorunsuz bir altyapıya kavuştur-
mak, komşularımızla maddi hasara
sebebiyet veren su baskını ve sel
felaketlerini sona erdirmek için
İBB ile birlikte büyük bir atılım
başlattık. Şimdiki durağımız Cum-
huriyet Mahallesi. Altyapı ve yağ-
mur suyu çalışmaları tamamlan-
dığında, Cumhuriyet Mahallemiz-
de hem yaşam kalitesini artırmış
hem de çevre düzenlemelerini ta-
mamlayarak komşularımızın hak
ettiği yaşam kalitesini onlara sun-
muş olacağız.  Kartal’ımızın yeni
ve daha güçlü bir alt yapıya sahip
olması ve her yağmur yağdığında
komşularımızın korku içinde bek-
lediği günleri hatırlatmamak için
birlik ve beraberlik içinde var gü-
cümüzle çalışmaya devam ede-
ceğiz. Komşularımıza şimdiden
proje süresince gösterecekleri sabır
ve anlayış için teşekkür ediyorum.
Her şey daha güzel bir Kartal
için…” şeklinde konuştu.

yüpsultan Bele-
diyesi, Odayeri
Mahallesi’nde

oluşturulan Ekolojik Yaşam
Çiftliği, hem Türkiye hem
de dünyada sürdürülebilir
çevre ve tarım için önemli
bir başlık olan permakültür,
yeşil ekonomi ve sıfır atık yö-
netimine odaklanan bir alan
olma özelliği taşıyor.
Renkli etkinlikler

Eyüpsultan Belediyesi bu
projeyle “Ekolojik Tarım Fel-
sefesi” ile ürünler üretmeyi,
her fırsatta doğa ile insanı
buluşturmayı, atölye çalışma-
ları ve eğitimlerle renkli et-
kinlikler düzenlemeyi, Eko
Kafe ile yöresel ve geleneksel
yöntemlerle hazırlanan sağ-
lıklı yemekler sunmayı he-
defliyor. Çiftlikte hügelkültür
bahçesi gibi doğal gıda üretim
alanları, yağmur suyu hasa-
dının yapıldığı su toplama
göletleri, gıda ormanı, meyve
ağaçları, aromatik bitkiler,
toprağı koruma ve toprak üre-
timi alanları, toprak enerji-
sinden faydalanmak için oluş-
turulan bölümler bulunuyor.
“Proje ekolojik
döngüye bağlı”

Geleneksel tarım yöntemi-
nin, toprağın ve iklimsel dön-
günün kendi kendini yenile-

diği bir yöntem olduğunu be-
lirten Eyüpsultan Belediyesi
Plan ve Proje Müdürlüğü’nde
görevli Yüksek Ziraat Mühen-
disi, Tarım 4.0 Proje koordi-
natörü Murat Aktaş, “Proje-
mizde permakültür yöntem-
lerini ve geleneksel tarım de-
diğimiz yöntemleri uygulu-
yoruz. Burada hem çeşitli aro-
matik bitkiler, hem meyve
ağaçları hem de yağmur su-
yunun hasadının yapıldığı bir
sistem var. Bu proje hepsinin
ekolojik bir döngüye bağlı
yapıldığı bir proje" dedi.
“Topraktaki organik
madde artıyor”

İstanbul’da yapılaşma ve

betonlaşmanın çok fazla ol-
duğuna dikkat çeken Aktaş,
şöyle devam etti: "Biz de İs-
tanbul’un kuzey yakasında
özellikle Eyüpsultan’da, Oda-
yeri’nde böyle bir alanı de-
ğerlendirdik. Projenin amacı,
özellikle tarımsal üretimin
ekolojik döngü içerisinde
kendi kendini yenileyen bir
sistemi oluşturmak ve bu sa-
yede her aşamasında mak-
simum tasarrufu sağlamak.
Bu çalışmanın doğaya sağ-
ladığı fayda konusuna gelir-
sek, özellikle hem topraktaki
organik madde miktarı ve
toprağın verimlilik seviyesi
artıyor hem de alınan ürün-
lerde verim oranı artıyor.

Aynı zamanda oluşacak
ürünler de karşımıza temiz
ve güzel olarak geliyor."
“Amacımız kendi
kendine yetebilen
ekosistem”

Eyüpsultan Belediyesi Plan
ve Proje Müdürlüğü’nde Şe-
hir Plancısı olarak görev ya-
pan Tümay Arıcan ise Eko-
lojik Yaşam Çiftliği’nde ger-
çekleştirilen yağmur suyu
hasadı ile ilgili şunları söy-
ledi: “Odayeri Ekolojik Yaşam
Çiftliği projesi hazırlanırken
kendi kendine yetebilen bir
ekosistem kurulması hedef-
lenmişti. O yüzden öncelikle
arazinin ıslah edilmesi ge-

rekiyordu. Buna bağlı olarak
toprak ıslahı ve su tutma ça-
lışmaları gerçekleştirildi. Şu
anda yaklaşık 10 bin metre-
kare bir alanda bu çalışma
tamamlandı. 3 tane göleti-
mizde arazi tipi yağmur suyu
hasadı gerçekleştiriyoruz.
Böylece suyun yetersiz ol-
duğu zamanlarda göletleri-
mizde biriken sularla arazi-
mizi sulayabiliyoruz. Burada
100 kadar meyve ağacı di-
kildi ve çeşitli aromatik bit-
kiler ekilerek bir gıda ormanı
oluşturuldu. Yaklaşık dör-
düncü senemiz. Ektiğimiz
tüm bitkilerin ve ağaçların
meyvelerini her sene artarak
almaya devam ediyoruz.”

E

Bütün dünyada öncelikli sorunlar arasında yer alan iklim krizi,  ekolojik tarım ve sürdürülebilirliğin önemi-
ni giderek artıyor. Eyüpsultan Belediyesi Odayeri Ekolojik Yaşam Çiftliği” projesiyle, bu bağlamda, ilçenin
doğasını koruyan, yaşam kalitesini zenginleştiren insan odaklı ve çevreci tarım yapılmasına imkan sunuyor.

MUSTAFA
ŞAHİN

ABDULMUTTALİB
BAYRAM

VECHEDDİN ARVAS

Arnavutköy Belediyesi'nde Kamu
İhale Kanunu eğitimi verildi
Arnavutköy Belediyesi, perso-
neline yönelik olarak 4734 sayılı
Kamu İhale Kanunu kapsamında
bir eğitim programı düzenlendi.
Ahmet Altay tarafından verilen
eğitimde Kamu İhale Kanu-
nu'nun doğru ve etkin bir şekilde
uygulanması, kamu kaynakla-
rının verimli kullanılmasının
önemine dikkat çekildi. Arna-
vutköy Belediyesi Toplantı Sa-
lonu’nda gerçekleştirilen eğitim,

Ahmet Altay tarafından etkin
ve verimli bir şekilde verildi.
Eğitimde Kamu İhale Kanu-
nu’nun önemi, temel ilkeler,
şartnameler, ihale usulleri ile
ihale süreçlerinde dikkat edil-
mesi gereken özel hususlar gibi
konular ele alındı. Ahmet Altay
tarafından verilen eğitimde, Ka-
nun’un önemi ve temel ilkeler
detaylı bir şekilde ele alındı.
Eğitimin ana başlıkları arasında
ihtiyacın ortaya çıkışı, şartna-
meler, yaklaşık maliyet, ihale
dokümanlarının hazırlanması,
ihale usulleri, ilanların ilanı ve

doğrudan temin yer aldı. Ayrıca,
ihale süreçlerinde dikkat edil-
mesi gereken hususlar, tekliflerin
değerlendirilmesi, yerli istekliler
ve yerli ürünlere fiyat avantajı
gibi konular da ayrıntılı olarak
anlatıldı. Eğitimin sonunda ise
ihalenin karara bağlanması ve
sözleşmenin imzalanması sü-
reçleri üzerinde duruldu.
Ahmet Altay, eğitim sırasında
yaptığı konuşmada, "Kamu İhale
Kanunu'nun doğru ve etkin bir
şekilde uygulanması, kamu kay-
naklarının verimli kullanılması
açısından büyük önem taşımak-

tadır." dedi. Arnavutköy Bele-
diyesi İnsan Kaynakları ve Eğitim
Müdürlüğü tarafından düzenli
olarak gerçekleştirilen bu tür

eğitimler, personelin bilgi biri-
kimini güncellemeyi ve kamu
hizmetlerinin etkinliğini artır-
mayı hedefliyor.

Arnavutköy Belediyesi'nde Kamu İhale Kanunu eğitimi verildi

Eyüpsultan’da ‘Ekolojik Yaşam Çiftliği’ ile çevreci tarım

Ümraniye'de Kur’an Kursu mezunları sertifikalarını aldı

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

Sabah sporlarına her yaştan yoğun ilgi
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ürkiye Cumhuri-
yet Merkez Ban-
kası (TCMB) Fi-

nansal İstikrar Raporu'nda, ya-
vaşlayan kredi büyümesinin ge-
lecek dönemde risk ağırlıklı var-
lıklardaki artışı sınırlaması ve
kar performansındaki iyileşmeyle
birlikte bankaların sermaye ye-
terlilik göstergelerinde olumlu
seyrin sürmesinin beklendiği bil-
dirildi. TCMB'nin 2024'ün ilk
çeyreğine ilişkin Finansal İstikrar
Raporu, Bankanın internet si-
tesinde yayınlandı. Raporda, kü-
resel finansal koşullar ve gelişmiş
ülke merkez bankalarınca uy-
gulanmaya devam edilen sıkı
para politikalarının küresel bü-
yümeyi baskılamaya devam et-
tiği, temel ekonomik gösterge-
lerin ABD ekonomisinde büyüme
görünümünün Türkiye'nin ana
ticaret ortaklarından Avro Böl-
gesi'nden olumlu ayrıştığına işa-
ret ettiği değerlendirmesinde
bulunuldu.

ABD başta olmak üzere ge-
lişmiş ülke merkez bankalarının
faiz indirim süreçlerine yönelik
belirsizlikler ve küresel risk işta-
hına ilişkin gelişmelerin geliş-
mekte olan ülkelere yönelik port-
föy akımlarında dalgalı bir seyre
neden olduğu belirtilen raporda,
şunlar ifade edildi: "İç talebin
büyümeye katkısı yıllık bazda
azalmakla birlikte yurt içi talep-
teki dirençli seyir sürmektedir.

Tüketimin büyümeye katkısı aza-
lırken, net ihracatın katkısı art-
maktadır. İç talepteki dengelen-
me eğilimi ve beklentilerin iyi-
leşmesiyle birlikte cari işlemler
açığı gerilemiştir. Son dönemde
cari işlemler açığının finansma-
nında uzun vadeli borçlanma
araçları ile portföy akımlarının
ağırlığı da artmaktadır. Kamu
maliyesinde ise deprem kaynaklı
harcamaların etkisi sürmekte
olup bütçe açığının GSYİH'ye
oranı yükselmiştir. Son rapor
döneminde yıllık enflasyon ise
hizmet grubu ağırlıklı olmak
üzere artış kaydetmiştir. Türk li-
rasındaki istikrarlı seyir, finansal
koşullardaki sıkılaşma ve iç ta-
lepteki dengelenme, önümüzdeki
dönemde fiyat artışlarının ya-
vaşlamasını sağlayacaktır."

Raporda, şubat ve mart ayla-
rında ivmelenen TL ticari krediler
politika faiz artırımı ve makro-
ihtiyati tedbirler sonrasında ya-
vaşlarken, YP kredi kullanımının
canlandığı, TL ticari kredi bü-
yümesinin politika faiz artışının
yanı sıra kredi büyüme sınırının
düşürülmesi ve zorunlu karşılık
tesisi uygulaması sonrasında ni-
san ayından itibaren gerilediği
bildirildi. TL'de değer kaybına
yönelik beklentilerin zayıflaması,
kur oynaklığının azalması ve TL
ticari kredi ile YP kredi maliyetleri
arasında beklenen farkın açıl-
masının ise YP kredi talebinin

artmasına neden olduğu belirti-
len raporda, şu değerlendirmede
bulunuldu: "Sistemde TL likidi-
tenin artması bankaların TL kar-
şılığı para takası işlemlerinin
azalmasına yol açarken, banka-
ların YP kredi plasmanında kul-
lanabilecekleri döviz likiditesinin
artmasına neden olarak YP kre-
dilerini arz kanalından da des-
teklemiştir. Bu gelişmeler ışığında
2018 yılından itibaren gerile-
mekte olan YP krediler, arz ve
talep koşullarının desteklemesiyle
2024 yılında artmıştır. Mayıs
ayında düzenleme çerçevesinde
yapılan değişiklikle YP kredilere
aylık büyüme sınırı getirilmiş,
sınırın aşılması durumunda zo-
runlu karşılık yükümlülüğü uy-
gulamasına başlanmıştır. YP kredi
kullanımına ilişkin gelişmeler,
kredi kullanıcısının döviz geliri
durumunun yanı sıra kredi bü-
yümesinin iç talepteki ve dış ti-
caretteki dengelenmeye etkisi
açısından yakından takip edil-
mektedir."

"Bireysel kredilere yönelik
devreye alınan makroihtiyati ön-
lemler ve politika faiz artışıyla
tüketici kredilerinde büyüme za-
yıflamıştır." ifadesi kullanılan ra-
porda şu bilgiler verildi: "2024
yılının ilk çeyreğinde artan be-
lirsizlik algısı nedeniyle kredi ta-
lebinin hızlanması sürecinde tü-
ketici kredi büyümesi, kredi kartı
ve ihtiyaç kredisi kaynaklı art-

mıştır. Bu kredilere yönelik alınan
makroihtiyati önlemler ve azami
faiz oranlarında yapılan artışlar
sonrasında nisan ayında bireysel
kredi kartı ve ihtiyaç kredisi bü-
yümesi zayıflayarak, son iki çey-
rekteki büyüme oranlarının altına
gerilemiştir. Bireysel kredi kar-
tında nakit avans kullanımı da
azalmaktadır. Bireysel kredi bü-
yümesindeki yavaşlama, tüketim
harcamalarının dengelenmesine
ve cari işlemler dengesine olumlu
katkı verecektir. Konut ve taşıt
kredilerine yönelik uygulamada
olan tedbirlerin de etkisiyle bu
kredilerdeki zayıf görünüm sür-
mektedir."

Raporda, finansal koşullardaki
sıkılaşma sonrasında bireysel
kredi tahsili gecikmiş alacak
(TGA) oranında bir miktar bo-
zulma gözlendiği, bankacılık sek-
töründe TGA oranının, bireysel
TGA oranındaki artışa rağmen
firma TGA oranındaki azalış so-
nucu yatay seyrini koruduğu bil-
dirildi.

TGA oranlarının, tarihsel or-
talamalarının altındaki düşük
seyrini tüm kredi alt türlerinde
korumakta olduğu belirtilen ra-
porda, yakın izlemedeki ticari
kredi oranı gerilemeye devam
ederken, bireysel kredi yakın iz-
leme oranının ödemesi geciken
borçların etkisiyle arttığı ve bi-
reysel kredi kalitesindeki geliş-
melerin yakından takip edilmekte

olduğu vurgulandı.
Raporda, finansal koşulların

sıkılaştığı bu dönemde iktisadi
faaliyette ve istihdamda önemli
bir bozulma olmamasının bi-
reylerin kredi kalitesi görünü-
münde dengeleyici olduğu be-
lirtilerek şu ifadeler kullanıldı:
"Kredi kartı, nakit avans ve
kredili mevduat hesabı gibi kısa
vadeli borçların yüksek faizle
çevrilmesi borç servis yükünü
artırabilecektir. Bu nedenle önü-
müzdeki dönemde bireysel müş-
terilerin borç, gelir ve tüketim
yapılarında dengelenmenin ol-
ması önem arz etmektedir. Ban-
kaların önceki dönemde ihtiyatlı
bir yaklaşımla ayırdıkları yüksek
karşılıklar, aktif kalitesi kaynaklı
bozulmalara karşı önemli bir
tampon görevi görmekte ve ban-
ka bilançolarını desteklemekte-
dir. Firmaların borçluluğu geri-
lerken, karlılık göstergeleri ta-
rihsel ortalamaların üzerinde
seyretmekte ve likidite yapıla-
rındaki güçlü görünüm korun-
maktadır. Yükselen TL kredi ma-
liyetleri firmaların YP krediye
yönelimini artırmış olmakla bir-
likte reel sektörün finansal kal-
dıraç oranı ve YP açık pozisyonu
düşük seviyelerde seyretmekte-
dir. YP kredi borcundaki artışa
rağmen firmaların ihracat ge-
lirleri ile YP borçlarını karşılama
kapasitesindeki iyileşme devam
etmektedir." lANKARA-AA

Türkiye'nin ham çelik
üretimi nisanda yıllık
bazda yüzde 4,4 arttı
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TCMB Başkanı Karahan: Makro finansal istikrarı
sürdürecek adımlar atmaya devam edeceğiz
Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Başkanı Fatih Karahan,
gelecek dönemde de piyasa meka-
nizmasının etkinliğini artıracak ve
makro finansal istikrarı sürdürecek
adımlar atmaya devam edeceklerini
bildirdi. Karahan, TCMB'nin Fi-
nansal İstikrar Raporu-Mayıs
2024'ün ön sözünde yer alan de-
ğerlendirmesinde, Merkez Bankası
olarak finansal istikrara ilişkin tüm
gelişmeleri yakından takip ettikle-
rini, raporun son sayısıyla son ge-
lişmeleri özetleyerek kamuoyuyla
paylaştıklarını belirtti. Enflasyonla
mücadele kapsamında uygulamakta
oldukları sıkı para politikasına ek
olarak parasal aktarım mekaniz-
masını desteklemek amacıyla al-
dıkları makroihtiyati önlemlerin fi-
nansal koşulların sıkılaşmasına
katkı verdiğine dikkati çeken Ka-
rahan, şunları ifade etti: "Makro-
ihtiyati çerçevenin sadeleştirilmesi
kapsamında menkul kıymet tesisi
uygulamasını yürürlükten kaldırır-
ken, Kur Korumalı Mevduat'tan
kademeli çıkış politikamızı sürdür-
mekteyiz. Önümüzdeki dönemde
de piyasa mekanizmasının etkinli-
ğini artıracak ve makro finansal
istikrarı sürdürecek adımlar atmaya
devam edeceğiz. Sıkı para politikası

duruşumuz ve makroihtiyati poli-
tikalar finansal piyasalara hızlı ve
etkili bir şekilde yansımaktadır.
Türk lirası kredi faizlerinin geldiği
seviye iç talepteki dengelenme sü-
recine katkı verirken, yabancı para
kredilerde son dönemde büyüme
göze çarpmaktadır. Yabancı para
kredilerin gelecek seyrinin finansal
sistemde oluşturabileceği riskleri
azaltmak amacıyla bu kredileri de
büyüme sınırı düzenlemesine dahil
ettik. Türk lirası mevduat faizleri-
nin seviyesi tasarrufları teşvik ede-
rek Türk lirasına olan ilgiyi artır-
maktadır. Bunun bir yansıması
olarak kur korumalı hesaplarda
düşüş sürerken, nisan ayından iti-
baren yabancı para mevduat he-
saplarında kayda değer bir geri-
leme gözlenmiştir. Bu gelişmeler
sonucunda mevduat kompozisyo-
nunda Türk lirasının payı önemli
ölçüde artmıştır."

Finansal koşullardaki sıkılaş-
manın bankacılık sisteminin aktif
kalitesine yansımasının ise sınırlı
olduğunu belirten Karahan, "Ban-
kacılık sisteminin güçlü likidite
ve sermaye yapısı, finansal istik-
rarın sürmesine katkı sağlamaya
devam edecektir." değerlendirme-
sinde bulundu. lİSTANBUL-AA

Bakan Şimşek: Uyguladığımız
politikalarla ekonomimiz daha
dengeli ve sürdürülebilir 
Hazine ve Maliye Bakanı Meh-
met Şimşek, yüzde 5,7'lik bü-
yüme rakamını değerlendire-
rek, "Uyguladığımız rasyonel,
öngörülebilir ve kurala dayalı
politikalarla ekonomimiz daha
dengeli ve sürdürülebilir bü-
yümeye doğru ilerliyor." ifade-
sini kullandı. Türkiye ekono-
misinin yılın ilk çeyreğinde
yıllık yüzde 5,7 büyüdüğünü
anımsatan Şimşek, "Yıllıklan-
dırılmış milli gelir 1 trilyon
158 milyar dolara ulaştı. Uy-
guladığımız rasyonel, öngörü-
lebilir ve kurala dayalı politi-
kalarla ekonomimiz daha den-
geli ve sürdürülebilir büyümeye
doğru ilerliyor." değerlendir-
mesinde bulundu. Şimşek, iç
talebin büyümeye verdiği kat-
kının 4,1 puan, net dış talebin
katkısının ise 5 çeyrek sonra
pozitife dönerek 1,6 puan ol-
duğunu belirterek, aynı dö-
nemde yatırımlar yüzde 10,3
artarken, makine ve teçhizat
yatırımlarının aralıksız büyü-
mesini 18'inci çeyreğe taşıdığını
bildirdi. Mal ve hizmet ihraca-

tının yüzde 4 büyüdüğüne işa-
ret eden Şimşek, "Sanayi katma
değeri yüzde 4,9 arttı. Yüksek
teknolojili üretimin bu dönem-
de yıllık yüzde 21 büyüme kay-
detmesi katma değer artışı için
cesaret verici." ifadesini kul-
landı. Şimşek, ilk çeyrekte ge-
çen yılın aynı dönemine göre
1 milyon 46 bin ilave istihdam
sağlandığını anımsatarak, mev-
simsel düzeltilmiş işsizlik ora-
nının son 44 çeyreğin en düşük
seviyesi olan yüzde 8,7’ye ge-
rilediğini aktardı. Yılın ikinci
çeyreğine ilişkin göstergelerin
ekonomideki dengelenmenin
devam ettiğine işaret ettiğini
bildiren Şimşek, şunları kaydetti:
"İkinci yarıda daha destekleyici
dış koşullar ve ılımlı yurt içi ta-
leple birlikte bu yıl net dış tale-
bin pozitif katkı verdiği bir bü-
yüme öngörüyoruz. Programı-
mız sayesinde dengelenen bü-
yüme kompozisyonu, düşen cari
açık, artan güven, iyileşen bek-
lentiler ve hızlanan dış kaynak
girişi dezenflasyona önemli katkı
sağlayacak." lANKARA-AA

Afrika’dan 2022’de en az
435 ton altın kaçırıldı
Afrika kıtasından 2022'de
en az 435 ton altın kaçırıl-
dığı bildirildi. İsviçre mer-
kezli sivil toplum kuruluşu
Swissaid'in "Afrika Altınının
İzinde" adlı raporunda, Af-
rika ülkelerinden kayıt dışı
olarak kıta dışına çıkarılan
altın miktarına ilişkin bil-
giler paylaşıldı. Afrika'da
yıllık ortalama 321 ila 474
ton kayıt dışı altın üretildiği
belirtilen raporda, 2022'de
en az 435 ton altının kıta
dışına kaçırıldığı kaydedildi.
Kaçırılan tonlarca altının
Afrika ülkeleri için gelir
kaybı olduğu vurgulanan
raporda, yolsuzluk, yönetim
krizleri ve silahlı çatışma-
ların kaybı derinleştirdiği

ifade edildi. Kıta genelinde
altın kaçakçılığının geçmiş
yıllara nazaran 2022'de iki
kat arttığı bildirilen raporda,
İsviçre, Birleşik Arap Emir-
likleri ve Hindistan'ın, Afrika
altınının en büyük üç ihra-
catçısı olduğu belirtildi. Ra-
porda, 2022'de en fazla al-
tın çıkarılan ülkeler Mali,
Zimbabve ve Fildişi Sahili
olarak sıralanırken, kayıt
dışı altın üretiminin en çok
Gana, Güney Afrika, Gine
ve Burkina Faso'da yapıldığı
açıklandı. Öte yandan, ra-
porda, Afrika'da çıkarılan
ve kayıt dışı olan altın mik-
tarının tahmin edilenden
daha fazla olduğu kayde-
dildi. lİSTANBUL-AA
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Türkiye'nin ham çelik üretimi, nisanda
geçen yılın aynı ayına göre yüzde 4,4
artışla 2,8 milyon tona yükseldi. Türkiye
Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD), nisan
ayına ilişkin çelik üretimi, tüketimi ve
dış ticaret verilerini açıkladı. Buna
göre, söz konusu ayda Türkiye'nin
ham çelik üretimi, geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 4,4 artarak 2,8 milyon
ton oldu. Yılın ilk 4 ayında ise üretim
yüzde 22,1 artışla, 12,3 milyon ton
seviyesinde gerçekleşti. Nihai mamul
tüketimi nisanda yüzde 14 azalışla 3
milyon tona gerilerken ocak-nisan dö-
neminde 2023 yılının aynı dönemine
kıyasla yüzde 2,5 artarak 12,8 milyon
tona ulaştı. Nisanda çelik ürünleri ih-
racatı, miktar yönünden yüzde 64,6
artışla 1 milyon ton, değer yönünden
ise yüzde 36,4 artışla 769,5 milyon
dolar olarak kayıtlara geçti. Ocak-nisan
döneminde 2023 yılının aynı dönemine
kıyasla ihracat, miktar bazında yüzde
49,4 artışla 4,2 milyon ton, değer ba-
zında yüzde 26,7 yükselişle 3,1 milyar
dolar seviyesinde gerçekleşti. Nisanda
ithalat, geçen yılın aynı ayına göre,
miktar bakımından yüzde 12,4 azalışla
1,5 milyon ton, değer bakımından ise
yüzde 18,5 azalarak 1,2 milyar dolar
olarak hesaplandı. Ocak-nisan döne-
minde 2023'ün aynı dönemine kıyasla
ithalat, miktar bazında yüzde 5,9 aza-
lışla 5,5 milyon ton, değer bazında
yüzde 12,9 azalışla 4,3 milyar dolar
seviyesinde gerçekleşti. Geçen yılın
ocak-nisan döneminde 49,7 olan ih-
racatın ithalatı karşılama oranı, bu
yılın aynı döneminde yüzde 72,4 sevi-
yesine yükseldi. Açıklamada görüşlerine
yer verilen TÇÜD Genel Sekreteri Veysel
Yayan, geçen yılın ikinci yarısında artan
kapasiteler ve özellikle Avrupa ülke-
lerinden artan talebin desteğiyle yılın
başından bu yana üretimde artış ya-
şandığını belirtti. Yayan, "Mart ve
nisan aylarında üretimin sırasıyla
yüzde 18 ve yüzde 4,4 artması, üre-
timdeki artışın hız kestiğini ortaya
koydu." ifadesini kullandı. Ocak-nisan
döneminde ihracatın yüzde 49,4 artış
gösterdiğini belirten Yayan, yassı ürün-
lerde yüzde 84,4 artış yaşanmasının,
yüksek katma değerli ürün ihracatının
artırılması adına olumlu bir gelişme
olduğunu vurguladı.  lANKARA-AA

Türkiye Cumhuriyeti Merkez Bankası (TCMB)'nin 2024'ün
ilk çeyreğine ilişkin Finansal İstikrar Raporu yayınlandı.

Merkez Bankası Finansal İstikrar Raporu yayınlandı
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1 HAZİRAN 2024 Ekonomi İttifak

Bolat: Net ihracatın büyümeye katkısının
2024 genelinde pozitif olması bekleniyor
Ticaret Bakanı Ömer Bolat, yılın
ilk çeyreğinde yüzde 5,7 olarak
gerçekleşen büyümeyle ilgili, "İh-
racatın artması ve ithalatın azalması
eğilimi sonucunda net ihracatın bü-
yümeye katkısının 2024 genelinde
pozitif olması bekleniyor." ifadesini
kullandı. Bolat, yaptığı yazılı açık-
lamada, Türkiye İstatistik Kuru-
munca (TÜİK) açıklanan yılın ilk
çeyreğine ilişkin büyüme verilerini
değerlendirdi. Türkiye ekonomisinin
söz konusu dönemde yıllık yüzde
5,7 büyüdüğünü anımsatan Bolat,
ekonominin kesintisiz büyüme per-
formansını 15 çeyrektir sürdürdü-
ğüne dikkati çekti. Bolat, mal ve
hizmet ihracatının yıllık bazda yüzde
4 artarak büyümeye 0,9 puan katkı
verdiğine işaret ederek, "Yılın ilk
çeyreğinde ithalattaki düşüşün de
etkisiyle yüzde 5,7 büyümeye dış
ticaretin katkısı 1,6 puan seviyesinde
oldu. Söz konusu katkı son 7 çey-
reğin en yüksek seviyesinde ger-
çekleşti. Türkiye, verisi açıklanan

AB (27 üye ülke) ve G-20 ülkelerine
kıyasla en hızlı büyüyen ekonomi
oldu." değerlendirmesinde bulundu.
Nominal GSYH'nin (yıllıklandırılmış)
ilk çeyrekte 1 trilyon 158 milyar
dolara ulaşarak rekorunu yeniledi-
ğini belirten Bolat, makine teçhizat
yatırımlarının yüzde 11,9'luk yük-
selişle güçlü seyrini koruduğunu
ve artış serisini 18. çeyreğe taşıdığını
bildirdi. Bolat, büyümeye ilişkin ve-
rilerin üretim, istihdam, yatırım ve
ihracat öncelikleri çerçevesinde oluş-
turulan programın olumlu sonuç-
larını gösterdiğini vurgulayarak şun-
ları kaydetti: "Geçen yılın ikinci ya-
rısında başlayan ihracatın artması
ve ithalatın azalması eğilimi sonu-
cunda net ihracatın büyümeye kat-
kısının 2024 genelinde pozitif olması
bekleniyor. Büyüme kompozisyo-
nundaki bu dengelenmeyle bir ta-
raftan daha kaliteli bir büyüme pa-
tikasında ilerlenmekte, diğer taraftan
makroekonomik istikrar güçlen-
mektedir." lANKARA-AA

Cumhurbaşkanı Yardımcısı
Cevdet Yılmaz, "Cari açığın
düştüğü, rezervlerin arttığı,
risk göstergelerinin iyileştiği
bir dönemdeyiz." ifadelerini
kullandı. Yılmaz, sosyal med-
ya hesabından, Türkiye İsta-
tistik Kurumunca (TÜİK) açık-
lanan yılın ilk çeyreğine ilişkin
büyüme verilerini değerlen-
dirdi. Türkiye ekonomisinin
beklentilerin üzerinde, 2024
yılı birinci çeyreğinde bir ön-
ceki yılın aynı dönemine göre
yüzde 5,7, bir önceki çeyreğe
göre ise yüzde 2,4 büyüdü-
ğünü hatırlatan Yılmaz, 2024
yılı birinci çeyreği itibarıyla
yıllıklandırılmış milli gelirin
1 trilyon 158 milyar dolarla
yeni tarihi zirveye yükseldiğini
belirtti. Yılmaz, Türkiye'nin
siyasi istikrar ve güven içinde
ekonomide öngörülebilirliğin
sağlandığı bir ortamda, bü-
yüme performansını 15 çey-
rektir kesintisiz şekilde sür-
dürdüğünü vurguladı. Dep-
rem afeti, küresel ekonomik
talepteki tarihi ortalamaların

altındaki seyir ve jeopolitik
olumsuzluklara rağmen eko-
nominin güçlü performansını
da sürdürdüğüne dikkati çe-
ken Yılmaz, siyasi belirsizlik-
lerin düştüğü, siyasi istikrar
ve güvenin sağlandığı bir or-
tamda, Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde,
kararlı politikalarla Türkiye
Yüzyılı için çalıştıklarını ifade
etti. Yılmaz, 2024 yılının birinci
çeyreğinde tarım, sanayi ve hiz-
metler sektörlerinin tamamının
pozitif büyüme gösterdiğini, bu
dönemde katma değer artışının
bir önceki yılın aynı dönemine
göre tarımda yüzde 4,6, sana-
yide yüzde 4,9, inşaatta yüzde
11,1, inşaat hariç hizmetlerde
ise yüzde 4,8 olarak gerçekleş-
tiğini kaydetti.
"Orta Vadeli Programımızı
kararlılıkla uygulamaya
devam edeceğiz"

Yılmaz, bir önceki yılın aynı
dönemine göre sabit sermaye
yatırımlarındaki yüzde
10,3'lük yüksek artışın ve tü-

ketim harcamalarının artış hı-
zının yavaşlamasının da bü-
yümenin daha sağlıklı bir kom-
pozisyonla ve dezenflasyon
yaklaşımlarıyla uyumlu bir
patikada ilerlediğini göster-
diğini bildirdi. Sabit sermaye
yatırımlarının alt kalemi ma-
kine teçhizat yatırımlarındaki
güçlü artışın devam ettiğini
ve 2024 yılının ilk çeyreğinde
yüzde 11,9 oranında artarak
kesintisiz büyümesini 18'inci
çeyreğe taşıdığını aktaran Yıl-
maz, net ihracatın büyümeye

katkısının ise 5 çeyrek sonra
pozitife döndüğünün altını
çizdi. Cevdet Yılmaz, şunları
kaydetti: "Ekonomimiz büyü-
meye devam ederken emeğin
milli gelirden aldığı pay da
artmaya devam etmektedir.
2024 yılının ilk çeyreğinde
bir önceki yılın aynı dönemine
göre işgücü ödemelerinin milli
gelir içindeki payı yüzde
33,8'den yüzde 37'ye, gayrisafi
katma değer içerisindeki payı
ise yüzde 37,8'den yüzde 42'ye
yükselmiştir. Cari açığın düş-

tüğü, rezervlerin arttığı, risk
göstergelerinin iyileştiği bir
dönemdeyiz. Temel önceliği-
miz olan enflasyonla mücadele
konusunda aylık bazda aldı-
ğımız sonuçlar yılın ikinci ya-
rısında yıllık bazda da belirgin
düşüşler getirecek. İşsizlik ise
tek haneli seviyelerde seyrini
sürdürüyor. İstikrar içinde,
dengeli ve kapsayıcı büyüme
ile kalıcı refah artışı için Orta
Vadeli Program'ımızı kararlı-
lıkla uygulamaya devam ede-
ceğiz." lANKARA-AA
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Türkiye otomotiv pazarında hem adet
hem de pazar payı açısından konu-
munu her geçen gün güçlendiren Çin
markaları, yatırım konusunda "sessiz-
liğini" koruyor. AA muhabirinin Oto-
motiv Distribütörleri ve Mobilite Der-
neği (ODMD) verilerinden derlediği
bilgilere göre, Türkiye otomobil ve
hafif ticari araç toplam satışları, ocak-
nisan döneminde 2023'ün aynı döne-
mine göre yüzde 11,3 artarak 371 bin
438'e yükseldi. Otomobil satış sayısı
söz konusu dönemde yüzde 16,62 ar-
tışla 294 bin 837, hafif ticari araç satış
sayısı ise yüzde 5,2 azalışla 76 bin
601 oldu. ODMD listesine yeni Çin
firmalarının da dahil olmasıyla pazar-
daki toplam marka sayısı 54'e ulaştı.
Son dönemde Çin markalarının Tür-
kiye'ye ilgisinde belirgin bir artış göz-
lenirken, bu durum pazara giren firma
sayısına da yansıdı. Türkiye otomotiv
pazarında Skywell, MG, Chery, Leap-
motor, Seres, Maxus, Hongqi, DFSK,
BYD ve NETA ile 10 Çin menşeli marka
bulunuyor. Bu listeye yakın zamanda
SWM ve Jaecoo markalarının da ek-
lenmesiyle Çin menşeli marka sayısının
12'ye yükselmesi bekleniyor. DFSK ve
Chery içten yanmalı motora sahip oto-
mobilleri Türkiye pazarında satışa su-
narken, MG hem elektrikli hem içten
yanmalı, diğer markalar da elektrikli
modelleriyle boy gösteriyor. Lüks seg-
ment otomobil satan Voyah ise
ODMD'de listelenmiyor. Ayrıca DFSK
ve Maxus markaları hafif ticari araç
satışı da yapıyor. Çin otomotiv firma-
larının Türkiye'deki toplam satışları
(otomobil ve hafif ticari) yılın ilk 4
ayında 29 bin 539'a, otomotiv paza-
rından aldıkları pay da yüzde 7,95'e
ulaştı. Çin markaları arasında DFSK
ve Maxus'un ticari araç satışı da bu-
lunuyor. Bu iki markanın hafif ticari
satışları hariç tutularak sadece oto-
mobil özelinde bakıldığında Çin mar-
kalarının satış sayısı 29 bin 241'e,
pazar payı ise yüzde 9,91'e yükselmiş
durumda. Çin otomotiv firmalarının
Türkiye'de ocak-nisan dönemindeki
satış sayılarına bakıldığında, Chery
20 bin 782 satışla ilk sırada yer aldı.
7 bin 185 satış sayısına ulaşan MG
ikinci, 862 satış yapan BYD de üçüncü
oldu. DFSK, otomobil ve hafif ticari
olmak üzere 260 satışla dördüncü,
Maxus 168 satışla beşinci sırada ko-
numlandı.  lİSTANBUL-AA

Türkiye’de pazar payını
artıran Çin otomobil
markaları yatırım
konusunda “sessiz”

MÜSİAD Karz-ı Hasen Sandığı’ndan
kullandırılan fon 50 milyon liraya yaklaştı
Müstakil Sanayici ve İşadamları
Derneği (MÜSİAD) Karz-ı Ha-
sen Sandığı'ndan faydalanan
üye sayısı 190'a, kullandırılan
fon ise 48 milyon 510 bin 861
liraya ulaştı. Kişinin herhangi
bir çıkar gözetmeden ve karşı-
lığını sadece Allah’tan bekle-
yerek verdiği "güzel borç" an-
lamına gelen karz-ı haseni ku-
rumsallaştıran MÜSİAD Karz-ı
Hasen Sandığı, Allah’ın emret-
tiği bu borç ilişkisini uygulaya-
bilmeyi ve bu kurumun toplum
hayatında aktif olarak sistem-
leştirilmesini hedefliyor. MÜ-
SİAD, bu sayede ticaretindeki
birikim oranını artırarak, tüc-
carın zor günlerinde dayanışma
sergilemesini ve ticaretin üze-
rindeki yüklerden biri olan faiz
olgusunu karz-ı hasen meka-
nizması ile tüccarın üzerinden
kaldırarak bereketi artırmayı
amaçlıyor. 2016 yılında faaliyete
başlayan MÜSİAD Karz-ı Hasen
Sandığı'ndan bu güne kadar

190 MÜSİAD üyesine, 48 mil-
yon 510 bin 861 lira destek
sağlandı. Ayrıca farklı sivil top-
lum kuruluşlarına örneklik teşkil
eden sandık, "güzel borcun"
yaygınlaşmasına da öncülük
etti. MÜSİAD Karz-ı Hasen San-
dığı'na yasal mevzuat gereği
yalnızca MÜSİAD asil ve gençlik
kurulu üyeleri üye olabilirken,
sandığa üye olabilmek için üyelik
müracaat formunun doldurul-
ması ile sandık giriş bedeli ve
yıllık aidat bedellerinin ödenmiş
olması gerekiyor. Karz başvurusu
yapılabilmesi için ise yönetmelik
gereği üyelerin sandık üyeliği
üzerinden bir tam yılın geçmiş
olması gerekiyor.  Sandık Yö-
netim Kurulu ise sandığın o
anki fon imkanlarını ve üyelerin
karz tutar ve vade taleplerini
dikkate alarak başvuruya yanıt
veriyor. Bu yıl için azami karz
talep tutarı 1 milyon lira ve
azami vade süresi 6 ay olarak
belirlendi. lİSTANBUL-AA

Türkiye terörün finansmanıyla
mücadelesini kesintisiz sürdürüyor
Türkiye'nin, Mali Eylem Görev
Gücünün (FATF) gri listesinden
çıkışına ilişkin süreç devam
ederken ülkede 2013 yılından
beri terör örgütleriyle iltisaklı
1918 kişi ve kuruluş için mal
varlığının dondurulması kararı
uygulamaya alındı. AA muha-
birinin derlediği bilgiye göre,
Türkiye, küresel anlamda te-
rörizmle mücadelenin en
önemli ayağını oluşturan te-
rörizmin finansmanının önlen-
mesi faaliyetlerini hassasiyetle
sürdürüyor. Bu kapsamda, en
etkin araçlardan biri olarak Te-
rörizmin Finansmanının Ön-
lenmesi Hakkında Kanun'da
esasları düzenlenen mal
varlığının dondurul-
ması kararları öne
çıkıyor. Söz konu-
su kararlarla fi-
nansal ağları tes-
pit edilen terör
örgütleri faaliyet-
lerini sürdürmele-
rini sağlayacak kay-
naklardan mahrum bı-
rakılıyor. Türkiye, teröriz-
min finansmanıyla mücadele
kapsamında çok sayıda kişi ve
kuruluş için mal varlığının don-
durulması kararlarını devreye
aldı. Bu kararlar, Birleşmiş Mil-
letler Güvenlik Konseyinin
(BMGK) terörizmin finansma-
nına ilişkin kararlaştırdığı yap-

tırımlara, uluslararası standart-
lara ve ülkenin terörizmin fi-
nansmanı risk profiline uygun
şekilde 24 saat gibi kısa sürede
yürürlüğe konuluyor. Güvenlik
birimleri tarafından gerçekleş-
tirilen çalışmalar sonucu ortaya
çıkan tespitler doğrultusunda
yurt içi mal varlığının dondu-
rulması kararları uygulamaya
alınıyor. Buna göre, 2013-2024
yıllarında BMGK yaptırımları
kapsamında 490, yabancı ülke
talepleriyle 96 ve yurt içi mal-
varlığının dondurulması işlem-
leriyle 1332 olmak üzere 1918
kişi ve kuruluş hakkında mal
varlığının dondurulması kararı

alındı. Yurt içinde mal
varlığı dondurulan

1332 kişi ve kuru-
luşun 655'inin
F E T Ö / P D Y ,
2 7 5 ' i n i n
P K K / K C K ,
259'unun DEAŞ ve

El-Kaide, 11'inin El
Nusra ve 132'sinin

diğer terör örgütleriyle
iltisaklı olduğu belirlendi.

Türkiye'de bu kararlar sonucu
1086 taşınmaz hisse ve payı,
135 araç, 2 yat ve 162 şirket
ile 1 milyar 105 milyon 818
bin 451 lira, 2 milyon 781 bin
123 dolar ve 339 bin 463 avro
için dondurma kararı uygu-
landı. lANKARA-AA
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Yılmaz: Cari açığın düştüğü, risk göstergelerinin iyileştiği bir dönemdeyiz

ürkiye İstatistik
Kurumu (TÜİK),
bu yılın ilk çey-

reğine (ocak-mart dönemi)
ilişkin gayrisafi yurt içi hasıla
(GSYH) sonuçlarını açıkladı.
Buna göre, GSYH 2024 yılı
birinci çeyrek ilk tahmini, zin-
cirlenmiş hacim endeksi ola-
rak, geçen yılın aynı çeyreğine
kıyasla yüzde 5,7 arttı. Üretim
yöntemiyle GSYH tahmini, ilk
çeyrekte cari fiyatlarla geçen
yılın aynı çeyreğine göre yüzde
90 artarak 8 trilyon 822 milyar
248 milyon lira oldu.
GSYH'nin birinci çeyrek değeri
cari fiyatlarla dolar bazında
285 milyar 572 milyon dolar
olarak kayıtlara geçti. GSYH'yi
oluşturan faaliyetler incelen-
diğinde, yılın birinci çeyre-
ğinde geçen yıla göre zincir-
lenmiş hacim endeksi olarak,
inşaat sektörü toplam katma
değeri yüzde 11,1, bilgi ve
iletişim faaliyetleri yüzde 5,5,
mesleki, idari ve destek hizmet
faaliyetleri yüzde 5, sanayi
yüzde 4,9, tarım yüzde 4,6,

hizmetler yüzde 4,3, kamu
yönetimi, eğitim, insan sağlığı
ve sosyal hizmet faaliyetleri
yüzde 3,3, diğer hizmet faali-
yetleri yüzde 2,8, gayrimenkul
faaliyetleri yüzde 2,5 ve finans
ve sigorta faaliyetleri yüzde 2
arttı. Böylece, Türkiye eko-
nomisi Kovid-19 salgını ted-

birlerinin uygulandığı 2020
yılının ikinci çeyreğinden sonra
üst üste 15 çeyrek büyümüş
oldu. AA Finans Büyüme Bek-
lenti Anketi'ne katılan ekono-
mistler, bu yılın birinci çeyre-
ğinde Türkiye ekonomisinin
yüzde 5,9 büyüyeceğini ön-
görmüştü. Mevsim ve takvim

etkilerinden arındırılmış GSYH
zincirlenmiş hacim endeksi,
bir önceki çeyreğe göre yüzde
2,4 arttı. Takvim etkisinden
arındırılmış GSYH zincirlenmiş
hacim endeksi, ilk çeyrekte
geçen yılın aynı çeyreğine göre
yüzde 5,8 artış gösterdi. Yer-
leşik hane halklarının tüketim

harcamaları, yılın birinci çey-
reğinde geçen yılın aynı çey-
reğine göre zincirlenmiş hacim
endeksi olarak yüzde 7,3 yük-
seldi. Devletin nihai tüketim
harcamaları yüzde 3,9, gay-
risafi sabit sermaye oluşumu
yüzde 10,3 artış kaydetti. Mal
ve hizmet ihracatı, yılın birinci
çeyreğinde geçen yılın aynı
çeyreğine göre zincirlenmiş
hacim endeksi olarak yüzde
4 artarken ithalatı yüzde 3,1
azaldı. 
İş gücü ödemelerinde
yüzde 108,4 artış

İş gücü ödemelerinde söz
konusu dönemde yüzde
108,4, net işletme artığı/kar-
ma gelir yüzde 107,8 artış
gösterdi. İş gücü ödemelerinin
cari fiyatlarla gayrisafi katma
değer içerisindeki payı geçen
yılın birinci çeyreğinde yüzde
37,8 iken bu oran 2024'te
yüzde 42 oldu. Net işletme
artığı/karma gelirin payı ise
yüzde 40 iken yüzde 44,2
oldu. lANKARA-AA

T Türkiye ekono-
misi, yılın ilk
çeyreğinde
yüzde 5,7 bü-
yüme kaydetti.

Türkiye ekonomisi yılın ilk çeyreğinde yüzde 5,7 büyüdü
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Kültür ve Turizm Bakanı Mehmet
Nuri Ersoy, Bursa Kültür Yolu
Festivali'nin Merinos Atatürk Kon-
gre ve Kültür Merkezi'nde dü-
zenlenen tanıtım toplantısında,
Bursa'nın soyut ve somut kültür
varlıklarıyla kadim tarihi ve zen-
gin medeniyet mirasıyla öne çıkan
bir şehir olduğunu söyledi. Kentin
kültür ve tarih varlığına dair far-
kındalığı ulusal ve uluslararası
anlamda ne denli geniş bir kitleye
kazandırabilirlerse Bursa'nın sos-
yal ve ekonomik hayatında o
denli fark yaratabileceklerini vur-
gulayan Ersoy, "İlk günden baş-
layarak Türkiye Kültür Yolu Fes-
tivali'nin yapılış amacı ve nihai
hedefi de tam olarak budur. Bölge
bölge, il il bu farkı mümkün kıl-
maktır. Bu yıl festival şehirlerimiz
arasına kattığımız Bursa için bunu
gerçekleştirmenin çok güçlü bir
adımını atıyoruz. Bu vesileyle
Bursa Valisi Sayın Mahmut De-
mirtaş'a, Bursa Büyükşehir Bele-
diyesine, Bursa'daki çok değerli
turizm ve kültür, sanat paydaş-
larımıza ayrıca katılımlarıyla fes-

tivalimize değer katan bütün sa-
natçılarımıza teşekkür ediyorum."
ifadesini kullandı.  Ersoy, şunları
söyledi: "1-9 Haziran'da konser-
lerden sergilere, söyleşilerden
atölyelere, lezzet duraklarından
çocuk etkinliklerine, tiyatro, ope-
ra, bale ve sinema, temsil ve gös-
terimlerine uzanan 9 günlük bir
kültür, sanat şöleni Bursalılarla
buluşacak. Yaklaşık 1000 sanat-
çımızın performans, eser ve gös-
terilerini içeren 500'e yakın et-
kinlikle bu festivalde eğlenmekten
öğrenmeye farklı deneyimler ya-
şanacak. Bütün vatandaşlarımızı

unutulmayacak anlara ve anılara
açılan bu kapıdan içeriye davet
ediyoruz. Festival kapsamında
gerçekleştirilecek etkinlikler için
50'ye yakın mekan belirledik.
Kültür merkezleri, tiyatrolar, hem
özel hem de bakanlığımıza bağlı
müzeler, sanat galerileri, kütüp-
haneler ve açık alanlar etkinliklere
ev sahipliği yapacak. Festivali-
mizin ana sahnesini Yunuseli Ha-
vaalanı'na kurduk. Semicenk,
Norm Ender, Madrigal, Bengü,
Mert Demir, Sinan Akçıl, Simge,
Can Bonomo ve Oğuzhan Koç
konserleri burada gerçekleştiri-

lecek. Özellikle 2 Haziran'daki
Liselere Geçiş Sınavı ile 8-9 Ha-
ziran tarihlerinde Yükseköğretim
Kurumları Sınavı sonrası genç
kardeşlerimi bu yoğun temponun
stresini atmak için konserlere
bekliyorum."

Son 23 yılda elde edilen sayısız
ve benzersiz kazanımları koru-
yarak daha fazlasını yapmak,
eser ve hizmet üretmek için yoğun
mesaiyle yola devam ettiklerini
vurgulayan Ersoy, şöyle konuştu:
"Kültür ve Turizm Bakanlığı olarak
sorumluluk sahamızda bu ira-
deyle attığımız adımların karşı-
lığını aldık ve almaya da devam
ediyoruz. Turizmde elde edilen
rekor ziyaretçi ve gelir rakamları
sosyal hayatın ayrılmaz bir parçası
haline getirdiğimiz temsil ve iz-
leyici sayılarında rekorlar kıran
sanat etkinlikleri, uluslararası
ödüllerle ortaya koyan kültür sa-
nat merkezleri, dünyada yürü-
tülen en yoğun ve en kapsamlı
arkeoloji çalışmaları gibi nice
proje, hizmet ve eser ülkemize
yakışan bir kültür turizm ekosis-

temini inşa ettiğimizin ispatıdır.
Bugün, Dünya Turizm Örgütü
verileri Türkiye'nin dünya turizm
sıralamasında ilk 5 ülkeden biri
olduğunu göstermektedir. Süper
lige çıkmakla kalmadık, liderlik
için mücadele vermekteyiz. Ar-
keolojiden gastronomiye, gele-
neksel sanatlardan dijital ensta-
lasyonlara, konserlerden sergilere,
kültür sanat adına ne varsa tek
çatı altında topladığımız Türkiye
Kültür Yolu Festivali dünyanın
en kapsamlı ve en büyük festivali
olarak artık Türkiye'nin uluslar-
arası bir markasıdır. Nice me-
deniyetin gözde yerleşim alanı
olmuş ve cihan devleti Osman-
lı'ya başkentlik yapmış olan Bur-
sa, tarihi kültür varlığı, ekonomik
faaliyet ve kapasitesiyle bugün
de Türkiye Cumhuriyeti'nin mar-
ka kentidir. İnanıyorum ki Tür-
kiye Kültür Yolu Festivali'yle Bur-
sa'nın marka değeri de katkı
sağladığımız gibi Bursa'da Tür-
kiye'de uluslararası kültür sanat
markası olan festivalimize değer
katacaktır." lBURSA-AA

Bakan Ersoy: Türkiye Kültür Yolu Festivali Türkiye’nin markasıdır
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Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı
Mahinur Özdemir Göktaş, aile-
lere yönelik siber zorbalık, dijital
suçlar gibi dijital ortamdaki olası
risklere karşı koruyucu eğitim
çalışmalarını artıracaklarını bil-
dirdi. Bakan Göktaş, yaptığı
yazılı açıklamada, 2024-2028
yıllarını kapsayacak "Ailenin Ko-
runması ve Güçlendirilmesi Viz-
yon Belgesi ve Eylem Planı" kap-
samında, aile kurumunun dijital
risklerden korunması için birçok
başlıkta uygulamaları hayata
geçireceklerini belirtti. Dünyada
yaşanan hızlı değişimin ve dö-
nüşümlerin etkisiyle ortaya çıkan
risklerin aile kurumunun birli-
ğini, refahını ve yapısını hedef
aldığını belirten Göktaş, dijital
dünyanın risklerine karşı aile
yapısının, aile içi ilişkilerin ve
aile değerlerinin korunmasının
bir zorunluluk haline geldiğine
dikkati çekti. Sosyal medyanın
yeni bir bağımlılık türü olarak
ortaya çıktığını vurgulayan Gök-
taş, bu durumun özellikle ço-
cuklar olmak üzere, aile birey-
lerinin üzerinde olumsuz etkilere
yol açtığının ve psikolojik sağlığı
tehdit ettiğinin altını çizdi.

Dijitalleşmenin, hayatın her
alanına nüfuz etmesinin, aile ku-
rumunu derinden etkilediğine
işaret eden Göktaş, "Aileyi tehdit
eden dijital yapım ve içeriklerin
sıklıkla medya mecralarında yer
bulması, bireyselleşme, tüketim

ve materyalist değerlerin hakim
olduğu yaşam tarzının teşvik
edilmesi gibi pek çok faktör aile
kurumu için ciddi bir risk oluş-
turuyor." ifadelerini kullandı. Ai-
lenin dijital risklerden korunma-
sına ilişkin yakın dönemde saha
araştırmaları yaptıklarını belirten
Göktaş, medyanın aileye duyarlı
bir iletişim ve yayın anlayışına
sahip olması, anne ve babalar
başta olmak üzere tüm aile bi-
reylerinin riskler konusunda bi-
linçlendirilmesi, çocukların yaş
ve gelişimlerine uygun ve aile
dostu içeriklerin yaygınlaştırılması
gibi konularda önemli bulgular
elde ettikleri bilgisini paylaştı.
Göktaş, dijitalleşme sürecinde
ailenin desteklenmesi kapsamın-
da, medya ve teknolojinin bilinçli
kullanımının teşvik edilmesi ve
dijital bağımlılıkların azaltılması,

aile dostu medya yapımları ile
dijital içeriklerin ve bunlara eri-
şiminin artırılması, medya ve di-
jital mecralarda aile ve aile de-
ğerlerinin korunmasını öncelikli
hedefler olarak belirlediklerini
ifade etti. Ailenin Korunması ve
Güçlendirilmesi Vizyon Belgesi
ve Eylem Planı kapsamında
kamu kurum ve kuruluşlarıyla
birlikte bir dizi uygulamayı ha-
yata geçireceklerini bildiren Gök-
taş, şunları kaydetti: "Ailenin
yaşam döngüsüne uyumlu ola-
cak şekilde güvenli internet, bi-
linçli teknoloji ve sosyal medya
kullanımı, internet, medya okur-
yazarlığı konularında broşürler,
rehberler, animasyonlar ve kamu
spotları geliştirerek yaygınlaştı-
racağız. Ayrıca ebeveynler başta
olmak üzere ailelere medya
okuryazarlığı ve bilinçli medya

kullanımı, dijital ebeveynliğin
yanı sıra siber zorbalık, dijital
suçlar gibi dijital ortamdaki olası
risklere karşı koruyucu eğitim
çalışmalarını artıracağız."
TRT ve RTÜK ile
işbirliği yapılacak

Aile dostu medya yapımları
ile dijital içeriklerin ve bunlara
erişiminin artırılması için çok
yönlü bir işbirliği yapacaklarını
aktaran Göktaş, geleneksel med-
ya ve yeni medya araçlarıyla
yeni yapımlar tasarlanırken, ai-
lelere yönelik koruyucu, rehberlik
edici ve aile dostu olması için
TRT ve RTÜK ile işbirliği yapa-
cakları bilgisini verdi. Göktaş,
"Buna ek olarak ulusal ve yerel
medyada aile temalı yayın ve
programların yaygınlaştırılmasını
hedeflerken, RTÜK ile yapaca-
ğımız çalışma ile idari tedbir so-
nucu yayını durdurulan prog-
ramların yerine kamuya yararlı
programların öncelikli olarak ya-
yınlanmasını sağlayacağız." açık-
lamasında bulundu. Aile ve med-
ya alanında çalışma yapan ku-
rum, kuruluş ve üniversitelerle
yerelde "Aile ve Medya" buluş-
maları yapacaklarını belirten
Göktaş, okullarda da ilköğretim
ve lise öğrencilerine yönelik tek-
nolojinin bilinçli kullanımına iliş-
kin dijital okuryazarlık eğitim
programlarını yaygınlaştıracak-
larını bildirdi. lANKARA-AA

Ailelere yönelik dijital ortamdaki risklere
karşı koruyucu eğitim çalışmaları artırılacak

Edirne'de sandıktan çıkan ve sa-
yılmayan muhtarlık oy pusulala-
rının temizlik görevlisi tarafından
yanlışlıkla çöpe atıldığı iddiasıyla
İl Seçim Kuruluna yapılan itirazın
ardından iptal edilen Umurbey
Mahallesi muhtarlık seçimi pazar
günü tekrarlanacak Mahalledeki
Selimiye Mesleki ve Teknik Ana-
dolu Lisesinde kurulacak 6 san-
dıkta oy verme işlemi gerçekle-
şecek. Mahallenin muhtarı ve
muhtar adayı Turhan Özgünden,
AA muhabirine, 31 Mart Mahalli
İdareler Genel Seçimleri'nde ya-
şanan karışıklık nedeniyle seçim-
lerin yenileneceğini söyledi. Muh-
tarlık seçimi sonuçlanana kadar
görevini sürdürdüğünü ifade eden
Özgünden, 2 Haziran Pazar günü
seçmen hüviyetindeki mahalle sa-
kinlerinin yeniden sandığa gide-
ceğini belirtti. Aday olarak çalış-
malarını yaptığını dile getiren Öz-
günden, "Seçmen kağıtları geldi,
onları dağıttım. En önemlisi katı-
lımın sağlanması. Ev ev dolaşıp
durumu anlatıp seçmen kağıtlarını
veriyoruz. Kimileri 'geleceğiz', ki-
mileri 'bakarız' diyor. Geçen se-
çimde yaklaşık 450 kişi gelme-
mişti. Bu seçimde bu sayının daha
da artacağını düşünüyoruz."

Muhtar adaylarından Hasan
Çilingir de seçim için hazırlıklarını
sürdürdüğünü dile getirdi. Ma-
halleliyle görüşerek vaatlerini an-
lattığını ifade eden Çilingir, "Eli-
mizden geldiği kadar güzel bir
şekilde mahallemize hizmet ede-
ceğiz. Bu seçimde katılımın biraz
daha düşük olacağını tahmin edi-
yorum. Vatandaşlarımızı ikna edip
sandığa gelmelerini rica ediyoruz."
dedi. 31 Mart Mahalli İdareler Genel
Seçimleri'nde muhtar adayı Turhan
Özgünden, bir sandıktaki pusulaların
temizlik görevlisince çöpe atıldığı
iddiasıyla İl Seçim Kuruluna iti-
razda bulunmuş, Kurul itirazı de-
ğerlendirerek Umurbey Mahallesi
için muhtarlık seçimlerinin 2 Ha-
ziran Pazar günü yenilenmesi ka-
rarı almıştı. lEDİRNE-AA

Temizlik görevlisinin hatası
yüzünden mahalleli yine
sandığa gidecek

TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
"Önümüzdeki dönem dünya siyase-
tinde dengeler çok kutuplu bir dünya
sisteminin kurulacağı bir dönem ol-
duğu gibi ,Türkiye içinde önemli ta-
rihsel bir dönem. Türkiye ekonomisi
güçlü bir ülke olacak, Türkiye milli
savunma sanayide güçlü bir ülke
olacak, Türkiye altyapıları dünyada
rekabet edebilen bir ülke olacak"
dedi. İnsan ve Medeniyet Hareketi
ile Konya Büyükşehir Belediyesinin
ortaklaşa düzenlediği "Zamanı Aşan
Miras; İpekyolu Sergisi ve Sempoz-
yumu" Eyüpsultan’da bulunan Ba-
hariyesi Mevlevihanesi’nde gerçek-
leşti. Sempozyum açılışına TBMM
Başkanı Numan Kurtulmuş, İstanbul
İl Kültür ve Turizm Müdürü Coşkun
Yılmaz, Konya Büyükşehir Belediye
Başkanı Uğur İbrahim Altay, akade-
misyenler katıldı. Programda konuşan
Konya Büyükşehir Belediye Başkanı
Uğur İbrahim Altay, “Dilleri, kültürleri,
medeniyetleri ve inançları birbirleri
ile buluşturan İpek Yolu, geçtiğimiz
yerleri sadece ekonomik anlamda
değil pek çok noktada ileriye taşıyan
insanlık mirasıdır. Tarih boyunca
Türklerin yaşadığı coğrafyalardan

geçen bu yol aziz milletimizin Orta
Asya’dan batıya doğru giden süreçte
de çok etkin bir role sahiptir. Çin’den
Avrupa’ya ya uzanan geniş bir coğ-
rafyaya canlılık katan İpek Yolu, in-
sanları, sanatçılar, düşünürler ve on-
lardan neşreden eserleri dünyanın
dört bir yanına aktarılmasına vesile
olmuştur” dedi. Türkiye’nin güçlü
olmaya devam edeceğini ifade eden
Kurtulmuş, "Önümüzdeki dönem
dünya siyasetinde dengeler çok ku-
tuplu bir dünya sisteminin kurulacağı
bir dönem olduğu gibi, Türkiye
içinde önemli tarihsel bir dönem.
Cumhuriyetin ikinci yüzyılı yani yeni
Türkiye Yüzyılı olarak ortaya koymuş
olduğumuz bu adetler sadece bir
alanını kısıtlı kalamaz. Türkiye eko-
nomisi güçlü bir ülke olacak, Türkiye
milli savunma sanayide güçlü bir
ülke olacak, Türkiye altyapıları dün-
yada rekabet edebilen bir ülke ola-
cak. Bütün bunların üstünde ve
belki bütün bunları da ortaya çıka-
racak şekilde: Türkiye’nin mutlaka
kültürde sanatta edebiyatta ve bu
anlamdaki estetik değerleri önce
çalışmalarda da önce olması lazım”
diye konuştu. lİSTANBUL-İHA

TBMM Başkanı Kurtulmuş: Türkiye milli
savunma sanayide güçlü bir ülke olacak

umhurbaşkanlığı
Külliyesi'nde, 1 saat
50 dakika süren ka-

bul, basına kapalı gerçekleştirildi.
Kabulde, Cumhurbaşkanı Yardım-
cısı Cevdet Yılmaz ve Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar Güler de yer
aldı. Cumhurbaşkanlığı İletişim

Başkanlığından kabule ilişkin açık-
lama yapıldı. Görüşmede, Türkiye
ile Kosova ilişkileri, İsrail'in Filistin
topraklarındaki saldırıları, bölgesel
ve küresel konuların ele alındığı
bildirilen açıklamada, şunlar kay-
dedildi: "Cumhurbaşkanı Erdoğan
görüşmede, Türkiye ile Kosova

arasında 750 milyon dolara yak-
laşan ticaret hacmini 1 milyar
doların üzerine çıkartma hedefine
odaklanıldığını, savunma sanayisi
başta olmak üzere birçok alanda
ilişkileri geliştirme potansiyelinin
bulunduğunu ifade etti. Erdoğan,
Türkiye'nin Kosova'ya her alanda

desteğinin devam edeceğini, özel-
likle terörle mücadele alanında
Kosova'dan adımlar beklendiğini,
Kosova ile Sırbistan arasındaki
gerilimin yumuşamaya başlama-
sının memnuniyetle karşılandığını
ancak bu konuda somut ilerleme
sağlanmasının önemli olduğunu

söyledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan,
İsrail'in Gazze'de uyguladığı kat-
liamların sona erdirilmesi için İs-
rail’e yönelik uluslararası baskının
artırılması, iki devletli çözümün
desteklenmesi ve Filistin’e aktif
destek verilmesi gerektiğini ifade
etti." lANKARA-AA

C

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Kosova
Başbakanı Albin Kurti’yi kabul etti
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Temmuz hain
darbe girişimi-
nin bir numa-

ralı ismi Gülen'in, 1999'dan
bu yana kaldığı ve örgüt
mensuplarını kabul ettiği
merkezden kaçırıldığı id-
diası yeğeni Ebuseleme Gü-
len tarafından gündeme ge-
tirilmişti. Bu gelişmenin ar-
dından, örgüte ait yayın or-
ganlarında adı "Golden Ge-
neration Worship & Retreat
Center" olarak geçen FETÖ
merkezine ziyaretlerin dur-
duğu ve çiftlikteki misafir-
hanelerde kalanların bu-
lundukları evleri boşalttığı
öğrenildi. FETÖ üyelerinin
yoğunlukla yaşadığı Say-
lorsburg ve Wind Gap gibi
kasabalarda bulunan ve ör-
güt üyelerini tanıyan bazı
yerli esnaf da bir süredir
kampa gelen giden kimse
olmadığını teyit ederken,
çiftliğin satılığa çıktığı yö-
nünde duyumlar aldıklarını
aktardı. AA'nın dron çekim-
lerine yansıyan görüntüler-
de de çiftlikte daha önce
boş yer olmayan otoparkta
sadece birkaç araç bulun-
duğu, yaklaşık 60 dönüm-
lük kamp alanında sadece
bir kişinin misafirhaneler-
den birine giriş çıkış yaptığı
görüldü. Daha önce çiftliğin
girişinde 24 saat aralıksız
nöbet tutan silahlı ve üni-
formalı Amerikalı güvenlik
görevlilerinin de artık ye-
rinde bulunmadığı görün-
tülere yansıdı. AA, FE-
TÖ'nün karakutusu olan ve
Fetullah Gülen'i çiftlikten
kaçırdığı iddia edilen Cev-
det Türkyolu ile kızlarına
ait evlerin bulunduğu böl-
geyi de havadan görüntü-
ledi. Çiftliğe yaklaşık 5 da-
kika mesafede bulunan böl-
gede FETÖ'ye ait Gurbet
Cemetery isminde ve

ABD'de ölen örgüt elebaş-
larının gömüldüğü bir de
mezarlık bulunuyor. Alanın
görüntülendiğini fark eden
2 örgüt üyesi, hızlı adım-
larla üzeri örtülü bir yeri
kontrol etmeye gelip daha
sonra buradan uzaklaştı.
Örgüt içinde karşılıklı
suçlamalar sürüyor

Geçen hafta, FETÖ ele-
başı Fetullah Gülen'in ye-
ğeni (kardeşi Mesih Gülen'n
oğlu) Ebuseleme Gülen ta-
rafından sosyal medyada
yapılan paylaşımlarla örgüt
yandaşları arasında alevle-
nen tartışmalar sürüyor.
Ebuseleme Gülen, örgüt
çiftliğinin hemen yanında
yer alan bir evin girişinden
yaptığı videolu paylaşımda,
Fetullah Gülen'in "başka bir
yere kaçırıldığını" iddia et-
mişti. Yeğeninin iddialarına
göre Fetullah Gülen, örgü-
tün karakutusu olarak bili-
nen Cevdet Türkyolu başta
olmak üzere, Barbaros Ko-
cakurt, Mustafa Özcan ve
Gülen'in özel doktoru Kud-
ret Ünal tarafından bilin-
meyen bir yerde tutuluyor.

İddiaların örgüt yandaş-
ları tarafından yoğun etki-
leşim alması üzerine de Fe-
tullah Gülen adına uzun
zamandır paylaşımların ya-
pıldığı bir sosyal medya he-

sabında, FETÖ elabaşının
çiftlikten "daha sakin bir
ortamda" rutin faaliyetlerine
devam ettiği ifadelerine yer
verilmiş, yer değişikliğinin
doktorların ısrarından kay-
naklandığı öne sürülmüştü.
Ebuseleme Gülen, X payla-
şımlarında, amcasının 15
Temmuz hain darbe girişi-
miyle ilgili "gerçekleri açık-
lamadan ölmemesi gerekir"
yorumlarında bulunurken,
Türkyolu, Adil Öksüz, Kud-
ret Ünal ve Barbaros Koca-
kurt gibi örgütün önde ge-
len isimlerini suçlamayı sür-
dürüyor.
Elebaşının yeri
tartışması sürüyor

Tartışmalara, Kemal Gü-
len ve Ahmet Kurucan gibi
örgütün bazı etkili isimleri
de sosyal medya hesapla-
rından katılarak elebaşı Gü-
len'in, "çok az kişinin bildiği
bir evde bulunduğu, sağlık
durumunun hassasiyetin-
den dolayı, kamp gibi ka-
labalık bir ortamda tutul-
mak istenmemesinin nor-
mal olduğu"nu savundu.
Yapılan bu açıklamalar, ör-
güt tabanını tatmin etmez-
ken, sosyal medyada Ebu-
seleme Gülen'in paylaşım-
larına destek veren FETÖ
üyelerinin sayısının arttığı
görüldü. Ayrıca örgütün si-

tesinde paylaşılan görselin
profil fotoğraf olarak tercih
edilmesi, Gülen'in gerçek
sağlık durumunu gizleme
amacı taşıdığı yorumlarına
neden oldu. Türkyolu, Fe-
tullah Gülen'in yeğeni Meb-
ruke Türkyolu ile yaptığı
evlilik sayesinde örgütteki
yerini daha da sağlamlaş-
tırmıştı. Örgütün Gülen'den
sonraki karar mekanizması
olarak bilinen ve bizzat ele-
başı tarafından atanan "Ali
Heyet" adlı kurulunda yer
alan Türkyolu'nun adı, özel-
likle 15 Temmuz darbe gi-
rişimi sonrası sık sık gün-
deme geldi. Pensilvanya'da-
ki kampın idaresinden, ör-
gütün banka hesaplarına
kadar her alanda yetkiyi
elinde bulunduran Türkyo-
lu, örgüte ait "himmet" pa-
ralarını kendi hesabına ak-
tarmak, onlarca ev ve işye-
rine sahip olmakla suçlan-
mıştı. Türkyolu'nun şahsi
mal varlığının "hiçbir işte
çalışmadığı halde" katlana-
rak artması diğer ülkeler-
deki örgüt yapılanmalarını
rahatsız etmiş, örgütün ta-
banından "biz maddi sıkıntı
çekerken onlar lüks içinde
yaşıyor" yorumları sosyal
medya platformlarına yan-
sımıştı. Gülen'in sözde sos-
yal medya yöneticisi Osman
Şimşek'in, diğer bölge ele-
başlarının bu konudaki şi-
kayetlerini dile getirdiği
mektubu Fetullah Gülen'e
okuması üzerine Türkyo-
lu'nun Şimşek’i döverek
kamptan kovduğu ve maa-
şını kestiği örgüt çevrele-
rinde duyulmuştu. Bu olay-
dan sonra Türkyolu'nun ör-
güt yönetimini ele geçirdiği
yorumları yapılmıştı. Şimşek,
söylentileri sosyal medyadan
yaptığı açıklama ile doğru-
lamıştı. lANKARA-AA
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Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, "Bu-
radan açıkça haykırıyorum. Zalimlere
yardım eden, dolaylı yollardan dahi
olsa yardım edenler bunun hesabını
verecek. Bunun hesabını hem dünyada
hem de ahirette verecek." dedi. Erbaş,
Hacı Bayram-ı Veli Camisi'nde sabah
namazını kıldırdı ve Kur'an-ı Kerim
okudu. Tesbihatlar ve getirilen sala-
vatların ardından cemaate hitap eden
Erbaş, "Şanlı ordumuzun kahraman
askerleri, cennet karşılığında canlarını
ve mallarını Rabbimizin satın aldığı
kimselerdir." diyerek, tüm şehitlere
rahmet diledi. Cennet karşılığında
canları satın alınan nice insanın şu
an Gazze'de de şehit olduğunu belirten
Erbaş, "Bazen toplu katliamlara maruz
kalıyorlar. Soykırıma maruz kalıyorlar.
Zalim işgalcilerin hiç merhameti yok,
ahlakı yok, hukuku yok, insanlığı yok.
Karşı tarafta insanlıktan tamamen çık-
mış varlıklar, yukarıdan attıkları bom-
balarla çadırlarda kalan masum yav-
ruları yakarak katlediyorlar." dedi. Er-
baş, İsrail'e yardım edenlerin büyük
bir haram ve günah işlediğini vurgu-
layarak, şöyle konuştu: "Bunu buradan
açıkça haykırıyorum. Zalimlere yardım
eden, dolaylı yollardan dahi olsa yar-
dım edenler bunun hesabını verecek.
Bunun hesabını hem dünyada hem
ahirette verecek. Ahirette vereceği ke-

sin, dünyada da bunun mutlaka zara-
rını görür. O yüzden hala boykota
karşı duyarsız olanlar varsa dikkatli
olsunlar. Dünya fanidir. Bu dünyadan
bir şekilde asıl dünyaya, ahirete göç
edeceğiz. Kimse baki değil Allah'tan
başka bu dünyada. Malımız, mülkü-
müz, evimiz, barkımız, hanlarımız,
apartmanlarımız, altınlarımız, parala-
rımız bizimle ahirete gitmeyecek ama
Allah yolunda harcarsak bizimle gi-
decek. Bunu da unutmayalım. O yüz-
den mazlumların yanında yer alalım."

Dünyada Filistin bayraklarıyla
gösteriler yapan vicdanlı insanların
olduğunu aktaran Erbaş, "İnancı ne
olursa olsun mazlumun yanında ol-
mak, zalimin karşısında olmak her
insanın vazifesidir." diye konuştu.
Konuşmasının ardından Erbaş, şehit
Mehmetçik ve Filistinliler için dua
etti. Diyanet İşleri Başkanlığının "Fi-
listin'e destek, Gazze'ye dua" çağrısı
üzerine gerçekleştirilen programlarda
cemaattekiler, katledilen Müslüman-
lar için edilen dualara iştirak etti.
Büyük Çamlıca Camisi'nde cemaat,
Kur'an-ı Kerim tilavetinin ardından
sabah namazı için saf tuttu. Namazın
ardından başta Gazze olmak üzere
dünyanın farklı bölgelerinde zulüm
gören ve katledilen Müslümanlar
için dua edildi. lİSTANBUL-AA

Şehitler ve Filistinliler için sabah
namazında tüm camilerde dua edildi
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İçişleri Bakanı Ali Yerlikaya,
Aydın, Erzurum ve Karaman
merkezli "Kuyu-2" operas-
yonlarında 3 ayrı organize
suç örgütünün çökertildiğini,
45 şüphelinin de yakalandı-
ğını bildirdi. Yerlikaya'nın,
sosyal medya hesabından
yaptığı açıklamaya göre, Jan-
darma Genel Komutanlığı
KOM Daire Başkanlığı koor-
dinesinde Aydın, Erzurum
ve Karaman merkezli 5 ilde
"Kuyu-2" operasyonları dü-
zenlendi. Operasyonlarda,
Aydın'da Hakan Gürel'in, Er-
zurum'da Erkan Yaprak ve
Muhammet Tokyay'ın, Ka-
raman'da da İbrahim Öz-
türk'ün elebaşılığını yaptığı
3 organize suç örgütünün
çökertildiğini kaydeden Yer-
likaya, organize suç örgütü
üyesi 45 şüphelinin de ya-
kalandığını belirtti. Yerlikaya,
"Aziz milletimizin bilmesini
isterim ki, dünyanın öbür
ucuna da kaçsalar, suçta ki-
birlenen organize suç örgütü
üyelerini bir bir yakalayıp
adalete teslim edeceğiz. Mil-
letimizin duası ve desteğiyle
organize suç örgütlerine ve
çetelere karşı operasyonla-
rımız kararlılıkla devam ede-
cek." ifadelerini kullandı. Ay-
dın'da Söke Cumhuriyet Baş-

savcılığı koordinesinde, Ay-
dın İl Jandarma Komutanlı-
ğınca yapılan çalışmalar so-
nucu, Söke, Kuşadası, Didim
ve Efeler ilçelerinde düzen-
lenen operasyonlarda; nite-
likli dolandırıcılık, resmi bel-
gede sahtecilik ve vergi usul
kanununa muhalefet suçla-
rını işlediği tespit edilen 21
şüphelinin yakalandığını an-
latan Yerlikaya, şüphelilerin
çevrim içi satış platformla-
rında kurye olarak faaliyet
gösterdikleri ve akaryakıt is-
tasyonlarından yakıt alınmış
gibi göstererek, sahte fatu-
ralar ve fişler karşılığında
devleti yüksek meblağlarda
zarara uğrattıklarının tespit
edildiğini aktardı. Bakan Yer-
likaya, Erzurum'da Karayazı
Cumhuriyet Başsavcılığı ko-

ordinesinde, Erzurum İl Jan-
darma Komutanlığınca ya-
pılan çalışmalar sonucu, Er-
zurum ve Muş'ta düzenlenen
operasyonlarda "uyuşturucu
madde imal ve ticareti" su-
çunu örgütlü olarak işledik-
leri tespit edilen 17 şüpheli-
nin yakalandığını, şüpheli-
lerin temin ettikleri uyuştu-
rucu ve uyarıcı maddeleri
piyasaya sürerek satışını yap-
tıklarının belirlendiğini kay-
detti. Karaman'da ise Erme-
nek Cumhuriyet Başsavcılığı
koordinesinde, Karaman İl
Jandarma Komutanlığınca
yapılan çalışmalar sonucu,
Karaman ve Konya'da dü-
zenlenen operasyonlarda te-
fecilik suçunu örgütlü olarak
işledikleri tespit edilen 7 şüp-
helinin yakalandığını belirten

Yerlikaya, şüphelilerin yüksek
faiz karşılığında ekonomik
durumu kötü olan vatandaş-
lara borç para vererek, kar-
şılığında senet imzalattıkları,
mağdurların borcunu öde-
melerine rağmen imzalatılan
borç senetlerini mağdurlara
iade etmedikleri ve darp, ce-
bir ve silahlı tehditle borcu
tekrar tahsil etmeye çalış-
tıkları, mağdurlara iade et-
medikleri senetleri ileri sü-
rerek teminat olarak aldıkları
taşınır ve taşınmaz mal var-
lıklarını icra yoluyla veya
zor kullanıp, örgüt üyeleri
üzerine devir işlemlerini ya-
parak haksız kazanç elde et-
tiklerinin tespit edildiğini
bildirdi. Yerlikaya, operas-
yonlarda ele geçirilenlere
ilişkin şu bilgileri paylaştı:
"Operasyonlar sonucunda,
tabanca ve av tüfekleri, muh-
telif miktarda uyuşturucu
madde, suçta kullanıldığı tespit
edilen çok sayıda sahte fatura,
fiş, senet ve tapu ile çok sayıda
dijital materyal ele geçirildi.
Söke, Karayazı ve Ermenek
Cumhuriyet Başsavcılıkları ile
operasyonları gerçekleştiren
kahraman jandarmamızı teb-
rik ediyorum. Allah ayaklarına
taş değdirmesin. Milletimizin
duası sizinle." lANKARA-AA

‘Kuyu-2’ operasyonlarında 3 organize suç 
örgütü çökertildi, 45 şüpheli yakalandı
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Avrupa’nın geçmişinde olduğu
gibi, geleceğinde de İstanbul var-
dır. İstanbul’un bütün dünya için,
iki kıta ve iki deniz arasında,
çok büyük bir önemi, çok büyük
bir görevi vardır. Tarihin her dö-
neminde Asya'dan Avrupa’ya, Av-
rupa’dan Asya’ya giden bütün
yollar İstanbul’dan başlamıştır,
İstanbul’da buluşmuştur. Geçmiş-
te İstanbul Avrupa’nın kültürünü
etkilemede Roma’dan geri kal-
mamıştır, gelecekte de Washing-
ton’dan geri kalmayacaktır.

Birinci Dünya Savaşı Türklerin,
İkinci Dünya Savaşı da İngilizle-
rin, Fransızların, Almanların bü-
yük devletlerinin sonu olmuştur.
Avrupa ülkeleri, Amerika, Rusya
ve Çin karşısında, üretim üstün-
lüklerini korumak için, yeniden
yapılanarak, Büyük Avrupa çatısı
altında ekonomik, siyasal, kül-
türel güçlerini birleştirmişlerdir.
Fransa’nın ve Almanya'nın ön-
cülüğünde, Brüksel’de son yüz-
yılların en büyük güç birliği sağ-
lanmıştır.

İstanbul dünyanın en çok par-
çalanan kıtasında, uzun ve zorlu
bir süreç sonucu, güçlerini bir-
leştiren ülkeler topluluğunun ana
kültür başşehirlerinden biridir.
Avrupa’nın önde gelen tarihi şe-
hirleri kadar, korunmasa da İs-
tanbul güzellikte, Paris'ten, Lon-
dra'dan,  Berlin'den geri kalmaz.
“İstanbul’da her saat bir sanat
eseri gibi güzeldir” diyen Ahmet
Hamdi Tanpınar, “Huzur”da İs-
tanbul’un romanını yazmıştır. İs-
tanbul’un güzelliğine aşık olanlar,
İstanbul’da yaşamayı, Avrupa’nın
bütün şehirlerinde yaşamaktan
üstün görürler.

İstanbul benzeri Anadolu in-

sanının elinde, yüzyılların içinde
oluşan şehirler, Maurice Münir
Cerasi'nin “Osmanlı Kenti” kita-
bında anlattığı gibi: “Mimari ve
doğanın iç içe girişi, su öğesine
ve ağaçlara karşı derin saygı, ge-
niş alanlara yayılmış içi kaynayan
çarşılar, uyumsuz ve zıt parça-
lardan inşa edilmiştir.” Türkler
Buhara’dan Saraybosna’ya kadar
uzanan geniş kültür coğrafyala-
rında, merkezle çevrenin bir bü-
yük cuma camisiyle bütünleştiği,
tarihin en güzel şehirlerini kur-
muşlardır.

Ahmet Haşim’in gözlemleriyle,
Avrupa’nın birbirine benzeyen
şehirleri arasında İstanbul, Türk
ve İslam kültürünü bütün zen-
ginliğiyle yansıtan eşsiz bir tab-
lodur.  Kültürlerin savaştığı bir
dünyada İstanbul, Avrupa’ya ayrı
bir renk ve ayrı bir tat kazandı-
racaktır. İstanbul’da kimsenin
kültürü küçümsenmediği gibi,
kimse de kültürünü değiştirmeye
zorlanmaz. Türklerin elinde İs-
tanbul, korkunun değil ümidin,
nefretin değil sevginin şehiri ol-
muştur. Kültür hazinesi şehirler,
ülkelerinin barış anıtlarıdır, barış
elçileridir.

İstanbul’un kültürel zenginliği,
herkesin kültürü kendinedir, zorla
güzellik olmadığı gibi, zorla inanç
da olmaz, anlayışından kaynaklan-
maktadır. Bu yüzden Anadolu’da,
İstanbul'un Türkiye’den daha büyük
ve daha etkili olduğuna inanılır.
Sınırların ortadan kalktığı bir Av-
rupa’da, İstanbul’un değerlerini Batı
dünyasına, tek başına İstanbul ta-
şıyacaktır. Kültürlerin rüzgarsız dal-
galanan bayraklarını, dünyanın her
yerine şehirleriyle birlikte, edebi-
yatçıları taşırlar.

Gelecekte Avrupa  Birliği'nin
başşehiri  Brüksel’den
İstanbul’a taşınacaktır
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ABD'nin Pensilvanya eyaletinde, Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) elebaşı Fetullah
Gülen'in, uzun yıllar kaldığı örgüt merkezinden başka bir yere götürüldüğü iddia-
ları güçlenirken, AA'nın görüntülediği çiftlik alanının sessizliği dikkati çekiyor.

FETÖ elebaşının Pensilvanya’daki
ÇİFTLİĞİ SESSİZLİĞE BÜRÜNDÜ
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Eski ABD Başkanı ve 2024 başkanlık se-
çimlerinin Cumhuriyetçi adayı Donald
Trump, New York’ta yargılandığı "sus
payı" davasında, hakkındaki 34 suçla-
manın hepsinden jüri tarafından suçlu
bulundu. Trump’ın 6 haftadır devam
eden "sus payı" davasında jüri kararını
verdi. Mahkemenin 7’si erkek 12 kişilik
jüri heyeti, “sus payı” davasında Trump'ın,
hakkındaki 34 ayrı suçlamanın tama-
mından suçlu olduğuna karar verdi. Böy-
lelikle ABD tarihinde kendisine yöneltilen
suçlamalar nedeniyle ilk kez hakim kar-
şısına çıkan eski bir başkan suçlu bulun-
muş oldu. Trump, jürinin kararından
sonra medyaya yaptığı kısa açıklamada,
"Bu rezalet ve hileli bir duruşmaydı. İn-
sanlar burada ne olduğunu biliyor. Ben
çok masum bir adamım. Ülkemizi ve
anayasamızı savunuyorum." ifadelerini
kullandı. Ülkenin bir cehenneme dön-
düğünü savunan Trump, davanın siyasi
rakipleri tarafından gündeme getirildiğini
tekrarlayarak, "Başımız büyük belada
olan bir ülkemiz var, bu hileli bir karar,
bu hakimin bu yargılamaya bakmasına
asla izin verilmemeliydi." şeklinde ko-
nuştu. Davaya bakan Hakim Juan Merc-
han, jürinin kararı bildirmesinden sonra

Trump’a verilecek ceza için 11 Temmuz
2024 tarihini belirledi.
Trump'ın mahkumiyet durumu
11 Temmuz'da belli olacak

ABD'de bir suçtan dolayı suçlu bulunan
ilk başkan olarak tarihe geçen Trump'ın
herhangi bir mahkumiyet alıp almayacağı,
11 Temmuz'da yapılacak duruşmada belli
olacak.  Bugün jüri tarafından suçlu bu-
lunan Trump'ın önündeki ilk mahkeme
günü, 11 Temmuz'daki, mahkumiyete
ilişkin kararın verileceği duruşma olacak.

Yargıç Juan Juan Merchan, Trump'a 16
aydan 4 yıla kadar mahkumiyet verebilir,
ancak uzmanlar Trump'ın suçlu bulun-
duğu maddelerin New York yasalarına
göre hafif suçlar arasında (E sınıfı) yer
aldığını, Trump'ın yaşını (77) ve bugüne
kadar hiç mahkumiyet almamış olmasını
vurguluyor. Buna göre Trump, çok az
bir hapis cezası alabilir ya da para cezası,
tazminat, denetimli serbestlik ve diğer
koşulları da içeren başka cezalar alabilir
veya hiç hapse girmeyebilir. Trump'ın
hapse girecek şekilde bir mahkumiyet

kararı alması durumunda da bu kararı
temyize götürmesine kesin gözüyle ba-
kılıyor. Bu durumda aylar sürecek bir
temyiz süreci başlayacağı için Trump'ın
seçimleri kazanması durumunda baş-
kanlık koltuğuna oturmasına engel bir
durum olmayacak.
Suçlu bulunan Trump'ın
başkan adaylığı etkilenir mi?

ABD Anayasasına göre başkan adayı
olabilmek içinde 35 yaşın üstünde olmak,
ABD'de doğmuş vatandaş olmak ve son
14 yıldır ülkede ikamet ediyor olmak
yeterli sayılıyor. Konuyla ilgili Anayasa
uzmanları ve hukukçulara göre, yargı-
landığı davada suçlu bulunan ve mah-
kumiyet kararı 11 Temmuz'da belli olacak
olan Trump, halen 5 Kasım'daki başkanlık
seçimlerine girebilir ve kazanması duru-
munda yeniden ABD Başkanı olabilir.
Uzmanlara göre, Trump aleyhinde 11
Temmuz'da mahkumiyet kararı çıkması
halinde dahi eski ABD Başkanının se-
çimlere girme ve kazanması durumunda
başkan olmasına engel bir durum söz
konusu değil. Ayrıca Trump, bu davada
ya da devam eden diğer davalarından
herhangi birinde hapis cezası alsa bile,

ikamet ettiği eyalet yasalarına bağlı
olarak, seçim günü yani 5 Kasım'da eğer
hapiste değilse oy kullanabilecek. Ancak
hapis cezası alsa bile temyiz süreçleri
dolayısıyla kasım ayındaki seçimlerde
böyle bir olasılık pek gözükmüyor.
Bu karar başkanlık
yarışını nasıl etkiler?

Hukuki olarak seçimlere girmesine
engel bir durum teşkil etmese de söz ko-
nusu "suçlu bulunma" ve potansiyel olarak
hapis cezası alma durumunun, Trump'ın
lehine mi aleyhine mi olacağı tartışılıyor.
Reuters/Ipsos'un nisan ayında kayıtlı seç-
menler arasında yaptığı bir ankete göre,
her dört Cumhuriyetçiden biri Trump'ın
ceza davasında suçlu bulunması halinde
ona oy vermeyeceğini söyledi. Aynı an-
kette bağımsızların yüzde 60'ı da Trump'ın
bir suçtan hüküm giymesi halinde ona
oy vermeyeceklerini belirtti. ABD Başkanı
Trump, 18 Mart 2023'te Manhattan Bölge
Savcılığınca yetişkin filmlerinde oyunculuk
yapan Stormy Daniels'e 2016 başkanlık
seçimleri sırasında yasa dışı "sus payı"
ödenmesiyle ilgili yürütülen soruşturma
kapsamında büyük jüri tarafından suç-
lanmıştı. lWASHINGTON-AA
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DR. OYTUN ORHAN

rtadoğu Araştırmaları Mer-
kezi (ORSAM) Levant Ça-
lışmaları Koordinatörü Dr.

Oytun Orhan, İran Cumhurbaşkanı
İbrahim Reisi'nin ölümünün İran'ın
bölgedeki vekil güçlerine etkisini AA
Analiz için kaleme aldı.

Geçtiğimiz hafta İran Cumhurbaşkanı
İbrahim Reisi’nin helikopter kazasında
hayatını kaybetmesi birçok tartışmayı
gündeme getirdi. Bu tartışmalar genel
olarak yaşanan olayın bir kaza mı
yoksa bir sabotaj mı olduğu üzerine
odaklanıyor. Aslında bu sorunun cevabı
önemlidir. Zira, İran’ın atacağı adımlar
ve nasıl tepki vereceği bu sorunun ya-
nıtına bağlı olarak şekillenecek. İran’ın
bu sorunun cevabına bağlı olarak ata-
cağı adımlar ülkenin iç ve dış politikası
bağlamında bazı sonuçlar doğuracaktır.
Reisi sonrasına ilişkin tartışmalar, ge-
nelde cumhurbaşkanlığı görevini kimin
üstleneceğine odaklansa da yanıtı ara-
nan diğer bir soru yaşanan üzücü
olayın İran’ın bölge politikası ve İran'ın
vekil güçleriyle olan ilişkisine nasıl etki
edeceğidir.
İran'ın vekil güç politikası
bölgede nasıl başarılı oldu?

İran’ın Orta Doğu politikasında vekil
güçler üzerinden tesis ettiği bölgesel
nüfuzu ön plana çıkıyor. Orta Doğu’da
bazı devlet otoritelerinin dış müdahaleler,
iç savaşlar ya da yükselen terör tehditleri
gibi nedenlerle erozyona uğraması ve
özellikle güvenlik alanında yaşanan güç
boşlukları İran'ın bölgede uyguladığı
vekil güçlerle var olma politikasının so-
nuç üretmesini sağlıyor. İran bu boş-

lukları, kendi kurup desteklediği devlet
dışı aktörlerle ideoloji ya da çıkar
ortaklığı üzerine inşa ettiği ittifaklar
üzerinden doldurmayı başardı. Bu yak-
laşımın ilk ve en başarılı örneği Lübnan
Hizbullah’ı oldu. Bunu Suriye’deki Şii
milisler ve sonrasında Irak’taki Haşdi
Şabi yapılanması takip etti. İran yön-
lendirmesine söz konusu örgütler kadar
açık olmasa da Yemenli Husiler de
İran’ın bölgesel vekil ağında kritik öneme
sahip bir aktör olarak öne çıkmayı ba-
şardı. Hizbullah Lübnan’da devletin ve
ulusal ordunun etkisiz kaldığı bir or-
tamda ülkenin en etkili siyasi aktörü ve
Lübnan ordusu dahil olmak üzere en
güçlü güvenlik yapılanması haline geldi.
Irak’ta ise terör örgütü DEAŞ ile müca-
dele döneminde oluşturulan Haşdi Şabi
ciddi bir güç kazandı. Hatta Irak hükü-
meti Haşdi Şabi’yi kontrol altına alabil-
mek için Irak güvenlik yapılanması
içinde hukuki bir statü tanıdı. Söz
konusu silahlı grupların siyasi kanatları
hala Irak Meclisi’nde güçlü bir temsile
de sahip. Suriye’de ise İran destekli Şii
milisler, iç savaşın Suriye Devlet Başkanı
Beşşar Esed lehine ilerlemesi sürecinde
kritik rol oynadı. Hali hazırda sahada
çok güçlü olan bu yapılar kaçınılmaz
olarak Suriye’nin geleceğinde önemli
roller üstlenecekler.

İran’ın bölge politikasının temelinde
silahlı gruplar aracılığıyla güvenlik sek-
törleri üzerinde sağlanan etki yatıyor.
İran’ın bölgede siyasi, diplomatik ve
ekonomik çıkarlarını koruma arayışı
da bu askeri temel üzerine inşa ediliyor.
Bu durum İran dış politika yapım sü-
recinde güvenlik kurumlarının rolünün
öne çıkması sonucunu doğuruyor. Bu
noktada, İran Devrim Muhafızları’nın

dış operasyonlardan sorumlu birimi
Kudüs Gücü somut olarak öne çıkan
yapılanmadır. Bu durumun en çarpıcı
örneğiyse İran eski Dışişleri Bakanı
Muhammed Cevad Zarif’in basına sız-
dırılan ses kayıtlarıydı. Zarif bu ses
kayıtlarında “askeri kurum ve şahısların
görevine müdahale ettiğini, diploma-
sinin askeri politikalara feda edildiğini,
alınan birçok karardan kendisinin de
haberi olmadığını” ifade ediyordu. İran
dış politika yapım sürecine ilişkin daha
çarpıcı ifadelerse Dini Lider Ayetullah
Ali Hamaney’den geldi. Hamaney açık-
lamasında “Dış siyaset İran Dışişleri
Bakanlığı'nda belirlenmez, ülkenin üst
organları tarafından belirlenir. Kudüs
Gücü İran'ın Batı Asya'daki siyasetini
gerçekleştiriyor.” ifadelerini kullandı.

Vekil güçler üzerine senaryolar
Bu tespitlerden yola çıkarak Cum-

hurbaşkanı Reisi’nin hayatını kaybet-
mesinin İran’ın bölgesel politikaları,
vekil güçlerle ilişki biçimi ve vekil güç-
lerin etkili oldukları Lübnan, Suriye,
Yemen gibi sahalara olası etkisi hakkında
yapılabilecek ilk değerlendirme devam-
lılığın esas olacağı, etkinin en alt seviyede
kalacağıdır. İran’ın bölgesel politikaları
konusunda da jeopolitik etkinin nere-
deyse olmayacağını söylemek müm-
kündür. Ancak bu tespitlerin İran iç si-
yasetinde kritik bir değişim beklentisinin
çok düşük olduğu değerlendirmesiyle
birlikte dikkate alınması gerekiyor. Zira
Reisi sonrası İran iç politikasına ilişkin
beklenti Dini Lider Hamaney'in ve sis-
temin Cumhurbaşkanlığı ve Dışişleri
Bakanlığı görevleri için Reisi ve Emir
Abdullahiyan örneğindeki gibi muha-
fazakar kanattan ve İran Devrim Mu-
hafızları'na yakın isimlerden ''seçmesi''

yönündedir. Sistemin bu tercihleri İran
iç siyasetinde bir meşruiyet sorunu do-
ğuruyor. Bunun en açık göstergesi Rei-
si’nin kazandığı Cumhurbaşkanlığı se-
çimine katılım oranının yüzde 48’lerle
devrimden bu yana en düşük seviyede
kalmasıydı. Ancak yeni seçimlerde de
muhtemelen meşruiyet sorunu göz ardı
edilecek ve sistem açısından kritik öneme
sahip olan Hamaney sonrası döneme
hazırlık yapılacak. Bu bağlamda, İran'da
yine muhafazakar bir isim cumhurbaş-
kanlığı görevini üstlenecektir. Bu duru-
mun doğal sonucu da İran’ın vekil güç-
lerle mevcut ilişki biçiminin devamı,
Kudüs Gücü’nün oynadığı rolün des-
teklenmesi ve bu yapıya alan açılması
olacaktır. Buradan yola çıkarak İran'daki
yeni dönemde vekil güçlerin İsrail ile
rekabetin yürütülmesi, Amerika Birleşik
Devletleri’nin (ABD) bölgede baskı altına
alınmaya ve mümkünse geri çekilmeye
zorlanması, Türkiye ve Suudi Arabistan
gibi bölgesel rakiplerle ilişkisinde baskı
araçları olarak kullanılmasına devam
edileceği söylenebilir.

İran bir taraftan vekil güçlerini böl-
gedeki rakiplerle mücadelede kulla-
nırken bir taraftan da bu aktörlerin
ağır bir yıkıma maruz kalmasını en-
gellemeye çalışıyor. İran bu doğrultuda
vekil güçlerin belli sınırlar çerçevesinde
kontrollü bir gerginlik siyaseti yürüt-
melerini tercih ediyor. Bu durum yeni
dönemde de devam edecektir. Bu kap-
samda, Lübnan Hizbullahı’nın İsrail ile
sınır bölgesinde yürüttüğü kontrollü
çatışma, Suriye’deki Şii milislerin ABD
askeri varlığını baskılayan saldırıları
ve Iraklı vekil güçlerin de ABD ve daha
az yoğunlukta olmakla birlikte Türk
varlığına dönük eylemleri devam ede-

cektir. İran bu dolaylı saldırıların doğ-
rudan kendisine dönük bir karşılığı ve
bölgesel bir çatışmayı tetiklemeyecek
çapta olmamasına dikkat edecektir.
Aksi bir durum İran’ın bölgedeki vekil
ağının da risk altına girmesini berabe-
rinde getirebilir.

Düşük bir ihtimal olmakla birlikte
Reisi sonrası İran’ın vekil güçlerle iliş-
kisine ilişkin ikinci senaryo ise İran
Cumhurbaşkanlığını reformcu bir ismin
kazanması olacaktır. İran’da halk pro-
testolarında dile getirilen “Suriye’ye
desteği bırakın ve halimize bakın” slo-
ganları İran dış politikasına duyulan
tepkinin bir yansımasıdır. Halkın bu
tepkisinin Reformcu kanatta siyasi bir
karşılığı bulunuyor. Reformcular, İran’ın
vekil güçler üzerinden yürüttüğü bölge
siyasetinin ülkeyi sürekli krize sürükle-
diğini, diplomasinin ön plana çıkarılması
gerektiğini düşünüyor. Buna rağmen
reformcu bir Cumhurbaşkanı ya da
Zarif örneğinde olduğu gibi vekil güçler
üzerinden yürütülen bölge siyasetine
temkinli yaklaşan bir isim Dışişleri
Bakanı olsa dahi, Hamaney’in açıkça
ifade ettiği gibi İran dış politika yapım
sürecinde söz konusu aktörlerin rolü
sınırlıdır. Bu senaryoda, Reisi döneminde
olduğu gibi Dini Lider ve diğer güçlü
aktörlerle Cumhurbaşkanlığı makamı
arasındaki uyum ortadan kalkabilir ve
kurumlar arası rekabetle beraber iç
siyasi krizler yaşanabilir. Ancak böyle
bir durumda dahi İran’ın uzun yıllar
neticesinde oluşturduğu vekil güç ağın-
dan vazgeçmesi söz konusu olmayacak
ve mevcut ilişki biçimi korunacaktır.

[Dr. Oytun Orhan, ORSAM
Levant Çalışmaları Koordina-
törüdür.]
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Cumhurbaşkanı Rei-
si’nin hayatını kay-
betmesinin İran’ın

bölgesel politikaları,
vekil güçlerle ilişki

biçimi ve etkili olduk-
ları Lübnan, Suriye,
Yemen gibi sahalara
etkisi hakkında yapı-
labilecek ilk değer-
lendirme devamlılı-
ğın esas olacağıdır.

İran Cumhurbaşkanı Reisi’nin ölümü 
vekil güçleri nasıl etkileyecek?

Trump, sus payı davasında 34 suçlamanın hepsinden suçlu bulundu
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Blinken’den Ukrayna’ya
yeni “güçlü bir destek
paketi” mesajı

BM: Sudanlı çocukların hayatı risk altında
Birleşmiş Milletler (BM), Sudanlı
çocukların hayatının "risk altında
olduğu" uyarısında bulunarak,
tüm nesli yetersiz beslenme,
hastalık ve ölümden korumak
için "acil önlemler" alınması çağ-
rısı yaptı. Birleşmiş Milletler Ço-
cuklara Yardım Fonu (UNICEF),
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) ve
Dünya Gıda Programı (WFP),
Sudan'daki durumla ilgili ortak
yazılı açıklama yaptı. Açıklama-
da, tüm göstergelerin savaşın
harap ettiği ülkede çocukların
ve annelerin beslenme durum-
larında "önemli bir bozulma" ol-
duğuna işaret ettiği uyarısında
bulunuldu. Çocukların hayatının
risk altında olduğu vurgulanan
açıklamada, tüm nesli yetersiz
beslenmeden, hastalıktan ve
ölümden korumak için acil ey-
leme ihtiyaç duyulduğuna dikkat
çekildi. Açıklamada, ülkenin ça-
tışmalardan kaynaklanan "artan
kıtlık riskiyle" karşı karşıya ol-
duğu belirtilerek, şunlar kayde-
dildi: "Bu, özellikle küçük ço-

cuklar arasında can kaybı da
dahil olmak üzere feci sonuçlara
yol açacak. Önümüzdeki aylarda
yağmur mevsimi başlarsa ço-
cukların ve annelerin durumu
daha da kötüleşecek, bu da yerel
toplulukları izole edecek ve has-
talık oranlarını artıracak."
BM Genel Sekreteri Sudan Özel
Temsilci Yardımcısı ve Sudan
İnsani Yardım Koordinatörü Cle-
mentine Nkweta-Salami de yap-
tığı açıklamada, Sudan'ın batı-
sındaki Kuzey Darfur eyaletinin
merkezi Faşir'deki ölümlere ve
insan hakları ihlallerine ilişkin
raporların "korkunç" olduğunu
ifade etti. Aralarında kadın ve
çocukların da bulunduğu aile-
lerin güvenlik arayışı için şehri
terk etmelerinin engellendiğine
işaret eden Salami, "Çatışmanın
taraflarının sağlık tesisleri, mül-
teci kampları ve hayati önem
taşıyan sivil altyapıyı hedef al-
dığına dair çok rahatsız edici
raporlar alıyoruz." ifadesini kul-
landı. lSUDAN-AA

Hamas: Filistin halkına karşı
soykırım devam ederken
müzakeleri kabul etmeyeceğiz

İsrail'in, Mossad'ın 2021'de eski
Uluslararası Ceza Mahkemesi
(UCM) Başsavcısına "İsrail aleyhine
başlatılan soruşturmayı iptal etmesi"
için yaptığı tehdidi haberleştirmek
isteyen Haaretz gazetesi muhabirini
tehdit ederek engellediği belirtildi.
Haaretz gazetesinde yer alan habere
göre, gazete, eski Mossad Başkanı
Yossi Cohen'in, eski UCM Başsavcısı
Fatou Bensouda'ya 2021'de İsrail
aleyhine başlatılan soruşturmayı
iptal etmesi için yaptığı tehdidi ha-
berleştirmek istedi. Gazetenin mu-
habiri Gur Megiddo, 2 yıl önce ha-
beri yayınlamak istediği bir dö-
nemde üst düzey bir İsrailli güvenlik
yetkilisinden telefon alarak görüş-
meye çağrıldı. Görüşme öncesi kayıt
yapmaması için telefonu alınan
Megiddo'ya, üst düzey İsrailli gü-
venlik yetkilisiyle görüşmesinin ba-
şında "başsavcı hakkında bilgi sahibi
olduğunun" bilindiği söylendi. Me-

giddo, İsrailli yetkilinin konuyu ha-
berleştirmemesi için yaptığı tehdidi,
"Bana konuyu yayınlarsam sonuç-
larına katlanacağım ve İsrail gü-
venlik yetkililerinin sorgu odalarını
içeriden tanıyacağım açıklandı."
diye anlattı. Üst düzey İsrailli gü-
venlik yetkilisi, Megiddo'ya bilgileri
yabancı medya ile paylaşması halinde
de aynı sonuçlara katlanacağı teh-
didinde bulundu. İngiliz The Guar-
dian gazetesinde yer alan habere
göre, 2012-2021 döneminde UCM
Başsavcısı olarak görev yapan Fatou
Bensouda, 2021'de İsrail'in Filistin
topraklarında savaş suçları ve in-
sanlığa karşı suçlar işlediği gerekçe-
siyle soruşturma başlatmıştı. Eski
Mossad Başkanı Cohen'in, Bensou-
da'ya, İsrail aleyhine başlatılan so-
ruşturma öncesinde "Kendinizin ve
ailenizin güvenliğini tehlikeye atacak
şeylere bulaşmak istemezsiniz." dediği
iddia edilmişti. lİSTANBUL-AA
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Hamas, kendisi de dahil Fi-
listinli grupların, Filistin hal-
kına karşı soykırım devam
ederken İsrail'le müzakereyi
kabul etmeyeceklerini duyur-
du. Hamas, Tel Aviv yöneti-
minin, Mısır ve Katarlı ara-
buluculara, esir takası ve Gaz-
ze'de ateşkese ilişkin müza-
kerelerin yenilenmesi teklifini
iletmesi hakkında açıklama
yaptı. Açıklamada, Hamas'ın
daha önceki tüm dolaylı mü-
zakere turlarında arabulucu-
ların çabaları karşısında olum-
lu ve esnek bir tutum sergi-
lediği ve bu sürecin Hamas'ın
6 Mayıs'ta da arabulucu kar-
deş ülkelerin teklifine onay
vermesi aşamasına ulaştığı
anımsatıldı. Ancak İsrail'in
bu müzakereleri Filistin hal-
kını hedef alan saldırı ve kat-
liamlarını sürdürmek için kılıf
olarak kullandığı, Hamas'ın

müzakerelerdeki olumlu tu-
tumuna "Refah'a saldırı dü-
zenleyerek ve sınır kapısını
işgal ederek" yanıt verdiği,
arabulucuların çabalarını ak-
satacak açıklamalar yaptığı
vurgulandı. Hamas ve Filistinli
grupların, "saldırılar, katliam,
abluka, aç bırakma ve Filistin
halkına yönelik soykırımın
gölgesinde müzakereleri sür-
dürerek bu politikanın bir
parçası olmayı kabul etme-
yeceği" ifade edildi. Mossad
Direktörü David Barnea, ABD
Merkezi İstihbarat Teşkilatı
(CIA) Direktörü William
Burns ve Katar Dışişleri Ba-
kanı Muhammed bin Abdur-
rahman Al Sani, Tel Aviv yö-
netimiyle Hamas arasındaki
esir takası müzakerelerinin
yeniden canlandırılması için
24 Mayıs'ta Paris'te görüşm-
üştü. lKUDÜS-AA

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken,
NATO Dışişleri Bakanları Toplantı-
sı'nın ana gündem maddelerinden
birinin Ukrayna'ya "güçlü bir destek
paketi" üzerinde çalışmak olacağını
söyledi. Blinken ve NATO Genel Se-
kreteri Jens Stoltenberg, Çekya'nın
başkenti Prag'da NATO Dışişleri Ba-
kanları Gayriresmi Toplantısı önce-
sinde basına ortak açıklamalarda
bulundu. Washington'daki NATO zir-
vesi öncesi toplantıda önemli gö-
rüşmeler yapılarak zirvenin gündem
maddeleri üzerinde çalışacaklarını
söyleyen Blinken, "Ukrayna için çok
güçlü bir destek paketi göreceksiniz.
Ve bu karar zirvenin ana teması ola-
cak." ifadesini kullandı. Blinken, top-
lantıda Hint-Pasifik ulusları dahil,
NATO üyesi olmayan ülkelerle or-
taklıkların da gündemde olacağını
belirterek, Washington'daki zirvenin
etkili olabilmesi için dışişleri bakan-
larıyla ortak bir çalışma yürütmekten
memnuniyet duyduğunu dile getirdi.
Güçlü ve iyi kaynaklara sahip ol-
duklarına dikkati çeken Blinken,
içinde bulunulan dönem ile gelecek
yıllarda karşılaşılabilecek zorluklarla
yüzleşmek konusunda ittifakın önem-
li bir role sahip olduğunu kaydetti.
Blinken, NATO'nun kuruluş yıl dö-
nümüne işaret ederek, "Tarihin en
başarılı ittifakının 75. yılını kutlaya-
cağız. Ancak bundan da önemlisi,
ittifakı önümüzdeki 75 yıla hazırla-
mak ve güçlendirmek için yaptıkla-
rımızdır." ifadesini kullandı. Stolten-
berg de, Blinken'e ülkesinin tem-
muzda yapılacak Washington Zir-
vesi'ne ev sahipliği yapacağı için te-
şekkür ederek, zirvede İttifak'ın 75.
yılının kutlanmasının yanı sıra önemli
kararlar da alınacağını ifade etti. Müt-
tefiklerin savunma harcamalarını ar-
tırma konusunda kayda değer adımlar
attığını dile getiren Stoltenberg, "Zir-
veye kadar elimizde yeni rakamlar
olacak, ancak müttefiklerin en az üçte
ikisinin savunmaya (GSYH'nin) yüzde
2 veya daha fazla yatırım yapacağını
umuyorum." dedi. NATO dışişleri ba-
kanları gayriresmi formatta yılda bir
kez müttefik ülkelerden birinde top-
lanarak, yıllık zirve hazırlıklarını ele
alıyor. Yaklaşan Washington Zirvesi'nin
gündem maddeleri arasında Ukray-
na'ya sürdürülebilir destek, NA-
TO'nun savunmasını güçlendirmek,
dünya çapındaki ortaklıklarını de-
rinleştirmek gibi başlıkların ele alın-
ması öngörülüyor. lANKARA-AA
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İsrail, Haaretz’in Mossad'ın eski
UCM Başsavcısı’nı tehdidi hakkında
haber yapmasını engellemiş

Belçika'da Gent Üniversitesi, İsrail
ile tüm akademik işbirliği an-
laşmalarını askıya aldığını du-
yurdu. Üniversite Rektörü Rik
Van de Walle tarafından yapılan
yazılı açıklamada, kararın ge-
rekçesi olarak "İsrail hükümeti
tarafından gerçekleştirilen insan
hakları ihlallerinin boyutu, süresi
ve niteliği" gösterildi. Belçika'da
Anvers Üniversitesi İsrail ile iliş-
kilerini askıya aldı Üniversite
yönetiminin, İsrail üniversiteleri

ve araştırma kurumlarıyla devam
eden tüm akademik işbirliğini
durdurduğu belirtilen açıklama-
da, işbirliğinin hukuken sona er-
dirilmesinin mümkün olmadığı
halde üniversitenin ilgili proje-
lerden tek taraflı çekileceği kay-
dedildi. Belçika'nın resmi haber
ajansı Belga'ya açıklamada bu-
lunan Van de Walle, "Gent Üni-
versitesi, Gazze'de meydana ge-
len çok ciddi insan hakları ve
uluslararası hukuk ihlallerine

dahil olmak istemiyor. Bu ne-
denle üniversite, bu ciddi insan
hakları ihlallerine karışan ortak-
larla işbirliği yapmak istemiyor."
ifadesini kullandı. Brüksel Özgür
Üniversitesi 28 Mayıs'ta, Anvers
Üniversitesi ise 30 Mayıs'ta İsrail
ile ilişkilerini askıya aldığını bil-
dirmişti. Belçika'nın Brüksel,
Gent, Anvers, Leuven ve Liege
kentlerindeki üniversitelerde ma-
yıs başında başlayan öğrenci ey-
lemleri sürüyor. lANKARA-AA
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rlanda, Norveç ve
İspanya'nın tanı-
ma kararları, dip-

lomatik alanda Filistin devletinin
varlığının güçlendirilmesi anla-
mına geliyor. İsrail ve ABD'nin
baskısına ve uluslararası krizlerin
daha da derinleşmesine rağmen
Avrupalı devletlerden gelen bu
adım, İsrail'e, Filistin toprakla-
rındaki ihlallerinin onaylanma-
dığı mesajını veriyor. Devlet ol-
manın gerektirdiği unsurları ta-
şıyan Filistin, Uluslararası Ceza
Mahkemesi ve UNESCO tara-
fından da devlet kabul ediliyor.
Filistin'in, BM'de üye olmayan
gözlemci devlet statüsünün bu-
lunması, devlet olmadığı anla-
mına gelmiyor. 
Uluslararası hukukta
devletlerin tanınması

Uluslararası hukukta devlet-
lerin tanıma yapabileceği konular
geniş bir alana yayılıyor. Tanıma,
başta devletler ve uluslararası
kuruşlardan oluşan "uluslararası
hukuk kişilerinin" bir durumu,
bir olguyu veya bir ilişkiyi hu-
kuka uygun kabul ettiğini ve
bundan böyle ilişkilerini bu kabul
temelinde yürüteceğini bildirdiği
tek taraflı işlemleri ifade ediyor.
Uluslararası hukukta devletin
unsurları, sınırları belli toprak
parçası, o toprak üzerinde ya-
şayan sabit insan topluluğu, bu
topluluğu idare eden siyasi oto-
rite ve diğer devletlerle ilişki
yürütebilme yeteneği şeklinde
4 maddede gösteriliyor. Bu un-
surlar, geçerliliğini uluslararası
hukukta uzun yıllar devam eden

teamül kurallarından alırken,
başta İsrail ve ABD, bu 4 şartın
Filistin için henüz oluşmadığını
savunarak, Filistin'in bağımsız
devletler gibi diplomatik ilişki
kurma çabalarını engelliyor.
Batı'nın "tanıma"
üzerindeki tahakkümü

Uzun bir geçmişe sahip olan
"devletlerin tanınması", özellikle
19. yüzyılda İspanyol Sömürge
İmparatorluğu'nun dağılması ve
1803-1815 yıllarındaki Napolyon
Savaşları sonrasında Latin Ame-
rika, Avrupa ve Afrika'da büyük
önem kazanmıştı. Fransız İhtilali
ile birlikte önemini giderek ar-
tıran devletlerin tanınması me-
selesi, İkinci Dünya Savaşı son-
rasındaki dekolonizasyon hare-
ketleriyle birlikte uluslararası
hukukun en ihtilaflı konuların-
dan biri haline gelmişti. Avrupa
devletleri, uzun yıllar boyunca
"tanıma"yı devlet olmanın ek
şartı olarak kendi tekellerinde
kullanırken, kimin devlet olup
olmayacağına karar verme ay-
rıcalığını kendilerinde görmüştü.
"Tanıma"nın devlet olmanın bir

şartı görülmesine karşı çıkanlar
ise devlet unsurlarına sahip olun-
ması durumunda tanımanın "ku-
rucu" bir rolünün bulunmadığını,
sadece mevcut "bağımsız bir
devlet olma hali"nin beyan edil-
mesi anlamına geldiğini savu-
nuyor. Bu açıdan, tanımanın ku-
rucu veya beyan edici olduğu
yönünde iki farklı teori mevcut.
Kurucu ve beyan
edici teoriler

Kurucu teori, bir devletin an-
cak tanındığında var olduğu an-
lamını taşırken, bu, devleti oluş-
turan 4 unsura bir yenisinin ek-
lenmesi anlamına geldiği için
eleştiriliyor. Öte yandan, bir dev-
letin varlığının, kendisiyle eşit
durumdaki ve üstün olmayan
başka bir devletin tanımasına
bağlı olması da hukuken adil
bulunmuyor. Beyan edici teori
ise bir devletin tanınsa da ta-
nınmasa da var olduğunu sa-
vunurken, bu yaklaşıma göre
tanıma, sadece devletin varlığı-
nın kabul edilmesini ifade ediyor.
Her ne kadar kurucu görüş bir
dönem Batılı devletler tarafından

yaygın şekilde savunulsa da bu-
gün beyan edici görüş daha
fazla benimseniyor. Uluslararası
hukukta beyan edici görüşün
kabul edilmesine karşın, siya-
seten devletler arasındaki iliş-
kilerin sürdürülmesi için tanı-
manın beyan etmekten ziyade
"kurucu bir işlevi" olduğu da
görülüyor. Tanıyan ülke sayısın-
daki artış, Filistin halkının ça-
balarının sonuç verdiğini gös-
terirken, bu durum İsrail ile ya-
pılan müzakerelerde ve ulus-
lararası düzeyde pazarlık gücünü
artırıyor. Filistin için devlet olarak
tanınmak, diğer devletlerle eşit
düzeyde diplomatik ilişki ku-
rulması anlamına geliyor. Bu sa-
yede Filistin, kendisini devlet
olarak tanıyan ülkelerle karşılıklı
büyükelçi atayabileceği gibi
BM'ye tam üyelik yolundaki ABD
vetosunun da meşruiyetini az-
altıyor. Bunun yanında Filistin-
lilerin pasaportları diğer devlet
vatandaşları gibi, tanıyan ülke-
lerde geçerli hale geliyor ve bu
ülkeler iç hukuklarında Filistin'in
devlet olmasına ilişkin düzen-
lemeler yapabiliyor. Filistin açı-

sından tanıma bildirimi yapan
devletlerin sayısındaki artışın en
önemli sonuçlarından biri de
Filistin'in kendi kaderini tayin
hakkının desteklenmesi olarak
görülüyor. Tanımalar, Filistinli-
lerin kendi kaderini tayin hak-
kının İsrail'in iznine bağlı olma-
dığı, bu hakkın İsrail veya başka
devletler tarafından engellene-
meyeceği anlamına geliyor. Son
olarak 1967 sınırlarında Filistin
devletinin bağımsızlığının ta-
nınması, başkenti Doğu Kudüs
olan, Batı Şeria ve Gazze'den
oluşan sınırlar içerisindeki İsrail
işgalinin hukuka aykırılığı teyit
ediyor. 
Filistin'in devlet olarak
tanınmasının İsrail 
için sonuçları

Filistin devletinin tanınması,
İsrail için diplomatik bir yenilgi
olarak görülürken, İsrail'in dip-
lomatik alanda daha izole hale
geldiğini gösteriyor. İsrail'in aksi
yöndeki çabalarına rağmen Fi-
listin'in tanınması, hem Filistin'in
devlet statüsünü inkar eden hem
kendi kaderini tayin hakkını en-
gelleyen İsrail'in uluslararası hu-
kuku ihlal ettiğini gösteriyor. Fi-
listin'i tanıyan devletler, İsrail'e,
Filistin topraklarındaki ihlalleri
nedeniyle yaptırım uygulama
kararı alabilir. Devlet olarak ta-
nınan Filistin'e karşı ihlallerini
sürdüren İsrail'e yönelik yaptı-
rımların artırılması, tanımanın
daha anlamlı hale gelmesini
ve sembolik değerinin somut
kazanıma dönüşmesini ifade
ediyor. lAMSTERDAM-AA

İ

İspanya, Norveç ve İrlanda'nın
eş zamanlı olarak 1967 sınırla-
rıyla Filistin devletini tanımala-
rının ardından bu kararı alan
ülke sayısı 146'ya yükselirken,
bu hamle Filistin'in diplomatik
alandaki varlığını ve kabul edi-
lebilirliğini güçlendiriyor.

Filistin’in “devlet” olarak tanınması
diplomatik varlığını güçlendiriyor
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Belçika’da Gent Üniversitesi İsrail ile ilişkilerini askıya aldı
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İttifak
Trendyol Süper Lig'de sezonu
38 maçta 99 kez rakip fileleri
havalandırarak en skorer ekip
olarak tamamlayan Fenerbah-
çe'de sezonun en golcü ismi
Edin Dzeko oldu. Bosna Her-
sekli futbolcu, bu sezon 36 lig
maçında 2 bin 692 dakika for-
ma giyerken 21 kez fileleri
havalandırmayı başardı. Dzeko
ayrıca takım arkadaşlarını da
5 kez golle buluşturarak lig
maçlarında 26 gole katkı sağ-
ladı. 46 resmi maçta 3 bin
242 dakika forma giyen Edin
Dzeko, bu müsabakalarda 25
gol atıp, 9 asist yaptı. 38 ya-
şındaki futbolcu, toplam 34
gole etki ederken, attığı 25
golle de takımın en skorer ismi
olarak kayıtlara geçti. Fener-
bahçe'nin bir diğer golcüsü
Michy Batshuayi, bu sezon lig-
de 27 maçta 775 dakika forma
giydi. Maç başına 28 dakika
42 saniye sahada kalan Belçi-
kalı futbolcu, 12 gol atarken,
1 de asist yaptı. Bu sezon ligde
aldığı süreye bakıldığında yak-
laşık her 65 dakikaya 1 gol
sığdırmayı başaran Michy Bats-
huayi, bu anlamda sarı-laci-
vertli ekibin en verimli ismi
olmayı başardı. Ziraat Türkiye
Kupası ve UEFA Avrupa Kon-
ferans Ligi maçlarında teknik

direktör İsmail Kartal'ın birinci
tercihi olan golcü futbolcu, bu
sezon toplamda 43 resmi maç-
ta 1886 dakika sahada kaldı.
Ligdeki 12 golünün yanı sıra,
UEFA Avrupa Konferans Ligi
ve Ziraat Türkiye Kupası'nda
da 6'şar kez ağları havalandıran
Batshuayi, toplam 24 gole ula-
şıp, skorerlik anlamında Edin
Dzeko'yu takip etti. Batshuayi
3 kez de takım arkadaşlarını
golle buluşturarak bu sezon
27 gole katkı sağlamış oldu.
5 futbolcu 10 gol
barajını geçti

Fenerbahçe'de bu sezon Edin
Dzeko ve Michy Batshuayi'yle
birlikte 5 futbolcu ligde 10 gol
barajını geçti. Bu sezon takımın
en fazla maça çıkan oyuncusu
olan Dusan Tadic, ligdeki 38
karşılaşmanın tamamında for-
ma giydi. Sırp yıldız, ligdeki
bu karşılaşmalarda 10 gol atar-
ken, 14 de asist yaparak 24
gol katkısı sağladı. Fenerbah-
çe'nin bu sezon tüm kulvarlarda
oynadığı 57 maçın ise 56'sında
sahaya çıkan Tadic, 4 bin 438
dakikada 16 gol ve 16 asistlik
performans sergiledi. Tadic'in
ardından en fazla maça çıkan
bir diğer isim Sebastian
Szymanski, ligde 10 gole ulaş-

mayı başardı. 37 maçta 2 bin
898 dakika forma giyen Po-
lonyalı futbolcu, kaydettiği 10
golün yanı sıra 11 de asist
yaptı. Sarı-lacivertli forma al-
tında 55 resmi karşılaşmada 3
bin 963 dakika şans bulan
Szymanski, bu müsabakalarda
13 gol kaydederken, takım ar-
kadaşlarını 19 kez golle bu-
luşturup, bu sezon en fazla
asist yapan oyuncu olmayı ba-
şardı. Fenerbahçe'de kariyerinin
en verimli sezonunu geçiren
İrfan Can Kahveci ise ligde 12
kez gol sevinci yaşadı. 31 lig
maçında forma giyen milli fut-
bolcu, sahada kaldığı 1878 da-
kikada attığı 12 golün yanı
sıra 7 de asist yaptı.
6 futbolcu 74 gol attı

Sarı-lacivertli ekip 38 lig
maçında 99 gol atmayı başa-
rırken, bu gollerin 74'ü 6 fut-
bolcudan geldi. Edin Dzeko
21, Michy Batshuayi 12, İrfan
Can Kahveci 12, Dusan Tadic
10 ve Sebastian Szymanski
10 gol sevinci yaşarken, bu
futbolcuları 9 golle Cengiz
Ünder takip etti. Ligde 24 maç-
ta 1029 dakika forma giyen
milli oyuncu, bu karşılaşma-
larda 9 gol atıp 3 asist yapmayı
başardı. lİSTANBUL-AA

Sakaryaspor’un Süper Lig
hasreti 17 sezona çıktı
Trendyol 1. Lig play-off fi-
nalinde Bodrum FK'ye 3-1
yenilen Sakaryaspor'un Sü-
per Lig hasreti 17 sezona
çıktı. Sezona teknik direk-
tör Taner Taşkın yöneti-
minde başlayan Sakaryas-
por, ilk 4 haftada 1 galibi-
yet, 2 beraberlik ve 1 mağ-
lubiyet sonucunda 5 puan
topladı. Sakarya temsilcisi,
Taşkın'la yollarını ayırdık-
tan sonra 5. haftada takımı
Tuncay Şanlı'ya emanet
etti. Şanlı yönetiminde 29
maça çıkan Sakaryaspor,
15 galibiyet, 7 beraberlik
ve 7 mağlubiyetle sahadan
ayrıldı. Ligin 32. haftasında
deplasmanda Bitexen Gi-
resunspor'u son dakika go-
lüyle 3-2 yenerek 3. sıraya
yükselen yeşil-siyahlı takım,
33. haftada evinde Tuzlas-
por'a 2-0 yenilmesi sonra-
sında teknik direktör Şanlı
ile yollarını ayırdı. Sakarya
ekibi, takımın başına geti-
rilen Coşkun Demirbakan
yönetiminde normal se-
zonda çıktığı tek maçta li-
gin son haftasında Kocae-
lispor'u deplasmanda 2-0
yendi. Trendyol 1. Lig'i 60
puanla 3. sırada bitiren
Sakarya temsilcisi, play-
off finali oynamaya hak
kazandı. Finalde normal
süresi 1-1 biten maçta Bod-
rum FK'ye uzatmalarda 3-

1 yenilen yeşil-siyahlı ekip,
Süper Lig'in kapısından
döndü. İlk kez 1981-
1982'de Süper Lig'de mü-
cadele eden Sakaryaspor,
üst üste 5 sezon burada
yer aldı. Sakarya ekibi,
sonrasında 6 sezon Süper
Lig, 20 sezon 1. Lig, 8 se-
zon 2. Lig ve 4 sezon da 3.
Lig'de mücadele etti. Ye-
şil-siyahlı takım, 1997-
1998, 2000-2001, 2005-
2006, 2007-2008 ve 2022-
2023'te Süper Lig için play-
off mücadelesi verdi. 1997-
1998 ve 2005-2006'da
play-off finalinden Süper
Lig'e çıkan Sakarya tem-
silcisi, 1980-1981, 1986-
1987 ve 2003-2004'te doğ-
rudan Süper Lig'e yükseldi.
2000-2001 sezonunda
play-off finalinde Süper
Lig'in kapısından dönen
Sakarya ekibi, 2007-
2008'de ise play-off yarı fi-
nalinde elendi. Yeşil-siyahlı
takım, geçen sezon 10 yılın
ardından yükseldiği 1.
Lig'de, play-off 1. turunda
120+2'nci dakikada kale-
sinde gördüğü golle Eyüps-
por'a 1-0 yenildi. Bu sezon
play-off finalinde Bodrum
FK'ye 3-1 yenilen Sakar-
yaspor'un en son 2006-
2007'de mücadele ettiği
Süper Lig özlemi 17 sezona
çıktı. lSAKARYA-AA

Fenerbahçe’nin en skoreri Edin Dzeko

Ampute Milli Futbol Takımı
üst üste 3. kez Avrupa'nın
“en iyisi” olmaya çalışacak

Trendyol 1. Lig play-off finalinde normal süresi
1-1 biten ve uzatmaya giden maçta Sakaryas-
por'u 3-1 yenerek Süper Lig'e çıkan Bodrum
FK kupasını aldı. Yeni Adana Stadı'ndaki mü-
sabakanın bitiş düdüğünden sonra büyük
sevinç yaşayan Bodrum FK'li futbolcular coş-
kularını kendilerini desteklemeye gelen taraf-
tarlarıyla paylaştı. Kupa töreni için hazırlanan
platforma çıkan futbolcu ve teknik heyete ma-
dalyaları takdim edildi. Bodrum FK'nin ka-
zandığı kupa teknik direktör İsmet Taşdemir
ve futbolcuların elinde yükseldi. Futbolcular
ve teknik heyet, kupayı aldıktan sonra Süper
Lig'e çıkmayı taraftarlarıyla kutladı. Bakan
Bak, Süper Lig'e yükselen Bodrum FK'yi kutladı
Gençlik ve Spor Bakanı Osman Aşkın Bak,
Trendyol 1. Lig play-off finalinde Sakaryaspor'u
3-1 yenerek Trendyol Süper Lig'e yükselen
üçüncü takım olan Bodrum FK'yi tebrik etti.
Bodrum FK'nin taraftarları, Bodrum Belediye
Meydanı'nda kutlama yaptı. Meydanda toplanan
binlerce kişi ellerinde Bodrum FK bayraklarıyla
şampiyonluk sevinci yaşadı. lİSTANBUL-AA

Ampute Milli Futbol Takımı, üst üste üçüncü
kez Avrupa şampiyonu olmak için Fransa'da
sahaya çıkacak. Avrupa Ampute Futbol Şam-
piyonası'nın üçüncüsü, 1-8 Haziran tarihlerinde
Haute-Savoie bölgesindeki Evian-les-Bains
kentinde düzenlenecek. 2024 Avrupa Ampute
Futbol Şampiyonası'nda 16 takım mücadele
edecek. Organizasyona Türkiye, Fransa, Yu-
nanistan, Polonya, İskoçya, Almanya, İngiltere,
Gürcistan, Belçika, İspanya, İsrail, İrlanda,
Azerbaycan, İtalya, Hollanda ve Ukrayna ka-
tılacak. Dört grupta ilk 2 sırayı alan takımlar,
çeyrek finale yükselecek. Şampiyonanın açılış
maçında yarın ev sahibi Fransa ile Ukrayna
karşılaşacak. Fransa'ya favori olarak giden
Türkiye, C Grubu'nda İrlanda, Azerbaycan ve
İsrail ile mücadele edecek. Milliler, ilk maçını
2 Haziran Pazar günü İsrail ile yapacak.
Ampute Milli Futbol Takımı, 3 Haziran Pazartesi
günü Azerbaycan, 4 Haziran Salı günü ise İr-
landa ile karşı karşıya gelecek. Milliler, grup
etabı karşılaşmalarını Camille Fournier Stadı'nda
oynayacak. Ay-yıldızlı ekibin 2024 Avrupa
Şampiyonası kadrosunda yer alan oyuncular
şunlar: Bülent Çetin, Erdi Arslan, Furkan
Arslan, Alican Kuruyamaç, Emin Tiryaki, Fuat
Taştan, Şeyhmus Erdinç, Muhammet Yeğen,
Fatih Şentürk, Serkan Dereli, Kemal Güleş,
Barış Telli, Ömer Güleryüz, Rahmi Özcan,
Savaş Kaya. lANKARA-AA
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üper Lig'de
2023-2024 sezo-
nuna şampiyon-

luk parolasıyla başlayan si-
yah-beyazlı futbol takımı, ser-
gilediği performansla beklen-
tilerin uzağında kaldı. Ligde
çıktığı 38 müsabakada 16 ga-
libiyet, 8 beraberlik, 14 yenilgi
yaşayan Beşiktaş, 56 puan
ve averajla 6. sırada yer aldı.
Siyah-beyazlılar, maç başına
1,47 puan ortalamasıyla
1997-1998 sezonundan bu
yana en kötü performansını
ortaya koydu.

Beşiktaş, 1997-1998'de
1,41 puan ortalamasında ka-
larak taraftarına hayal kırıklığı
yaşatmıştı. Siyah-beyazlı ekip,
34 karşılaşmada topladığı 48
puanla söz konusu sezonu 6.
basamakta tamamlamıştı. Beş
teknik adam görev yaptıBu
sezon sergilediği performansla
beklentileri karşılayamayan
Beşiktaş, teknik direktör ko-
nusunda da istikrar sağlaya-
madı. Siyah-beyazlı ekipte
2023-2024 sezonunda Şenol
Güneş, Burak Yılmaz, Rıza
Çalımbay, Fernando Santos
ve Serdar Topraktepe görev
yaptı. Beşiktaş, bu sezon tüm
kulvarlarda oynadığı 56 ma-
çın 15'ine Güneş, 6'sına Yıl-
maz, 7'sine Çalımbay, 16'sına
Santos ve 12'sine Topraktepe
yönetiminde çıktı.
Çebi gitti, 
Arat geldi

Beşiktaş'ta futbol takımı-
nın sergilediği kötü perfor-
mans, 4 teknik adamın yanı
sıra Ahmet Nur Çebi baş-
kanlığındaki yönetimin de
sonunu getirdi. Yaz transfer
döneminde izlenen strateji

ve kurulan kadro nedeniyle
eleştirilerin hedefi haline ge-
len başkan Çebi, üst üste
yaşanan kötü sonuçların ar-
dından 6 Ekim 2023'te ola-
ğanüstü seçimli genel kurula
gitme kararı aldı. 3 Aralık
2023'te gerçekleştirilen kon-
grede Serdal Adalı'ya büyük
üstünlük kuran Hasan Arat,
siyah-beyazlı kulübün baş-
kanlığına seçildi.
Transferler,
beklentileri
karşılayamadı

Bu sezon transfer ettiği
oyunculardan istediği verimi
alamayan Beşiktaş, kadro is-
tikrarı yakalamakta da zor-
landı. Siyah-beyazlı takım,
yaz ve ara transfer dönemle-

rinde 11 futbolcuyu kadro-
suna kattı. Bu oyunculardan
Jean Onana, Ante Rebic, Da-
niel Amartey, Alex Oxlade-
Chamberlain, Eric Bailly ve
Joe Worrall, performans dü-
şüklüğü, disiplin sorunları ve
sakatlıklar nedeniyle beklen-
tileri karşılayamadı. Bailly ve
Onana ile ara transfer döne-
minde yollar ayrıldı.
Avrupa macerası
iyi başladı, 
kötü sonlandı

Beşiktaş, bu sezon ilk kez
mücadele ettiği UEFA Avrupa
Konferans Ligi'nde de istediği
performansı sergileyemedi.
Elemelerde 6'da 6 yaparak
Avrupa kupalarına iyi baş-
layan siyah-beyazlılar, bu

performansını grup aşama-
sına taşıyamadı. D Grubu'nda
Club Brugge (Belçika), Lu-
gano (İsviçre) ve Bodo/Glimt
(Norveç) ile mücadele eden
Beşiktaş, 1 galibiyet, 1 be-
raberlik, 4 mağlubiyet so-
nucunda hanesine 4 puan
yazdırabildi ve üçüncü sırada
yer alarak elendi.
Türkiye Kupası
şampiyonluğu
teselli oldu

Beşiktaş, ligde tarihinin
en kötü sezonlarından birini
yaşamasına rağmen Türkiye
Kupası'nı kazanarak taraf-
tarını mutlu etmeyi başardı.
Kupaya 5. turdan dahil olan
siyah-beyazlılar, sırasıyla
Eyüpspor, Antalyaspor, Kon-

yaspor ve MKE Ankaragü-
cü'nü eleyerek finale yük-
seldi. Atatürk Olimpiyat
Stadı'nda oynanan finalde
Trabzonspor'a 3-2 üstünlük
kuran Beşiktaş, Türkiye Ku-
pası'nı 11. kez müzesine
götürdü. Beşiktaş, kupada
elde ettiği şampiyonlukla
gelecek sezon UEFA Avrupa
Ligi'nde mücadele etme
hakkı kazandı. Siyah-be-
yazlılar, Avrupa Ligi mace-
rasına play-off aşamasından
başlayacak. 2023-2024 ve
1997-1998 sezonlarında Sü-
per Lig'de beklentilerin çok
uzağında kalan Beşiktaş,
buna karşın Türkiye Kupa-
sı'nı müzesine götürerek ta-
raftarını teselli etmesini bil-
di. lİSTANBUL-AA

S Beşiktaş, Trendyol Süper Lig'de 26 yıl sonra puan
ortalaması bakımından en kötü sezonunu yaşadı.

Beşiktaş, Süper Lig'deki kötü sezonunda
TÜRKİYE KUPASI’YLA TESELLİ BULDU

Bodrum FK, Süper Lig'e
yükselen üçüncü takım oldu
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attat, minyatür sa-
natçısı Değerli Nevin
Karaca hanımefendi

ile tefekkür dünyası ve sanat
üzerine konuştuk. Röportajı-
mızın ikinci ve son bölümü
ile siz değerli okurlarımızın
ilgilerine sunuyoruz.  

nM. Hülya Günay: Al-
man Çeşmesi çalışmanız
karşısındaki ile konuşur
gibi, neler söylüyor? 

n Nevin Karaca: Alman
Çeşmesi, tarihi belge niteliği
taşıyan bir çeşmedir. II. Abdül-
hamid ile Alman imparatoru
II.Wilhelm döneminde siyasi
ilişkilerin karşılıklı müteşekkiri
yapılmış. Çeşmede, o dönemin
barok, gotik sanatı var. Dönemin
siyasi olayları neticesinde çeşme
yapılıyor. Hicaz Demiryolları
ihalesi Almanlara verildikten
sonra yapılıyor. II. Abdülhamid
çok zeki bir padişah. O dönem
demir yollarını olası 2. Dünya
Savaşı’nda her yere yetişebilmek
amacıyla yapıyor, ama tabi ni-
yetini açıklayamıyor dönem
şartlarında, Almanlarla ilişki-
lerimiz olduğu için ihale onlara
kalıyor. Sonrasında bu çeşme
yapılıyor. Çeşmenin içinde ta-
mamen II. Abdülhamid’in tuğ-
rası  ve II.Wil-
helm’in arması
vardır. İçi tama-
men altın moza-
iklerle kaplıdır,
görülmeye değer
muhteşem, çok
farklı bir tarzı ol-
duğu için bana
göre çok farklı bir
üslubu var. Klasik
Sanatlarda çok de-
ğeri yok gibi gö-
rülse de ben çalış-
mak istedim. Tab-
loda tamame siyasi
bir olayı anlattık.
Abdülhamid Han ile I I . W i l -
helm’in ilişkilerini anlatmak
için mozaik ile ayrı ayrı tuğra
ve arma çalıştım. Hemen Alman
Çeşmesi’nin yanında Vakayi
Vakkakiye Olayı’nın
geçtiği Vakvak
Ağacı’nı çalış-
tım. İnfazlar o
dönemde bu
ağaç üzerinde
yapılıyormuş ve
o ağacı bu yüz-
den biraz kuru
ve solgun renk-
lerde çalıştım.

Hüznü anlattığı için. At Mey-
danı’ndaki Dikili Taşlar ve Yı-
lanlı Sütun, Yılanlı Sütu’nun
başı daha sonradan kopmuş ve
kaybolmuş. Ben ilk halini bul-
dum ve o hali ile resimledim.
Fes dü- şüyor yere, fesin

düşmesi de hü-
zünlü bir senaryo.
A b d ü l h a m i d
Han’ın tahttan in-
dirilmesini sim-
geliyor yere dü-
şen fes ama bir
taraftan da bir
kuş onu püskü-
lünden tutup
kaldırıyor. Yani
ne kadar Ab-
d ü l h a m i d
Han’ın fesi yere
düşse de yeni
kurulacak Tür-
kiye Cumhuri-

yeti’ni temsilen de kuşun o
fesin bir ucunun püskülünden
kaldırıp yukarı doğru uçmasına,
yeni kurulacak Türkiye Cum-
huriyeti’ni simgeliyor. Ayasof-

ya’da arkada
büyük bir göl-
ge gibi bir si-
lüet halinde
yani onun
gölgesi yeti-
yor “Benim
gölgem size
yeter” diyor
burada çalış-
mada. Aslın-

da daha çok şey anlatıyor, çok
uzatmayalım. Minyatür çalış-
malarında bu tarihi bir olayı
anlatıyor. Ama tarihi olayı, do-
ğal güzelliklerii padişahların
dönemlerinde yaşanmış sefer-
leri, padişahların düğün, sünnet
törenleri, çok özel kıymetli
programları minyatür sanatında
ayrı ayrı nakşediliyor.  

n M. Hülya Günay: Klasik
Sanatlar uzaktan eğitim sis-
temi hakkında neler söy-
lemek istersiniz? 

n Nevin Karaca:
Klasik Sanatlar’da
uzaktan eğitim sistemi
Pandemi ile beraber
çok hızlı bir şekilde
devreye girdi. Doktor
Ahmet Zeki Yavaş ho-
camız hemen iki tane
stüdyo hazırladı. Klasik
Sanatlar ,Online eğitim sis-
temine  ilk geçen kurumlardan
biridir. Derslerin tamamı online
sistemde çok rahatlıkla sunuldu.
Ebru sanatı bile çok rahatlıkla
online sistemde ders olarak ve-
rildi. Geri dönüşlerde gerçekten
başarılı oldu. Hat sanatı, tezhip
sanatı, minyatür sanatı, katı
sanatı, ebru sanatı, Osmanlıca,
Arapça vs gibi bütün klasik
derslerin tamamı online sistem
üzerinde çok rahatlıkla yapıldı
,çok güzel geri dönüşler de
alındı. Online sistemin en  bü-
yük avantajı da öğrencilerin
sisteme tekrar tekrar girip ders-

lerin tekrarını izleyerek kendi-
lerini daha iyi yetiştirmelerine
vesile oldu. Online eğitim sis-
temine geçiş Pandeminin bize
kazandırdıklarından biri oldu.

n M. Hülya Günay: Klasik
Sanatların Sultanları Sanat-
kâr Padişahlar projesini ha-
zırlama amacınız nedir? 

n Nevin Karaca: Devleti
Aliyye’nin temsilcileri olan kıy-

metli padişahlarımız,
sanata ve sanat-

kâra her dö-
n e m d e
ehemmiyet
verdi. Sa-
natlarımızı
ve sanat-
kârlarımızı,
gözetip kol-

ladılar ve hi-
mayeleri altına

aldılar.
Saraylarda nakkaş-

haneler açtılar, fethettikleri bel-
delerden en ünlü sanatkârları
getirterek nakkaşşahanelerde,
yeni sanatkârlar yetiştirip yeni
edebi eserler üretilmesine vesile
oldular. Kendileri de çok iyi eği-
timler aldıkları için klasik sanat
dallarından bir veya bir kaçıyla
meşgul oldular. Kimisi hattat,
kimisi şair, kimisi
bestekâr, kimisi res-
sam, fotoğrafçı,
kimi marangoz…
Onlar padişah olma-
salardı tarihe hepsi
ismini ünlü birer sa-
natkâr olarak yazdı-
racaklardı. Zevkle
dinlediğimiz bir çok
bestenin, şiirlerin, pa-
dişahlarımıza ait ol-
duğunu çoğumuz bil-
miyor. Bu farkındalığı
oluşturmak için padişahlarımızın
sanatkâr kimliklerini araştırıp
bu özel projeyi hazırladım.

n M. Hülya Günay: Klasik
Sanatlar ile ilgili düzenledi-
giniz söyleşiler, katkı sundu-
ğunuz sergiler, dersler ve aile
sorumluluklarınız tüm bunlar
için gün size kaç saat, zamanı
planlama sanatını nasıl ba-
şarıyorsunuz? 

nNevin Karaca: Çok güzel
bir soru. Büyük bir aile olmanın
getirdiği sorumluluklarla bera-

ber çok yoğun bir program için-
de olduğumu söyleyebilirim.
Zamanımın genişlemesi için
Rabbime niyazda bulunuyorum.
Tabii ki gece uykumdan feragat
ediyorum ,yoksa yetişmek ne
mümkün. Bu günümüze
elhamdü-
lillah. Hat-
ta en ve-
rimli saat-
lerimin tra-
fikte geçti-
ğini de söy-
leyebilirim.
Düşünmek,
yeni tasa-
rımlar üret-
mek ve din-
lenmek için
çok kıymetli
bir zaman
dilimi diye- bilirim.

n M. Hülya Günay: Sanat
yolculuğunuzda sizin için çok
özel bir yerde olan çalışmanız
ve gelecekte yapmak istedik-
leriniz?

n Nevin Karaca: Besmele
projem benim için çok özel
bugüne kadar hiç yapılmamış
bir proje. Tasarımlarımın ta-
mamı şahsıma ait.Hepsinin

ayrı bir hi-
kâyesi var.
Hocalarım
Dr. Ahmet
Zeki Yavaş
Beyefen-
dinin beni
teşviki ile
bu proje-
ye başla-
d ı m .
Kendisi-

ne müteşekkirim. Hüsnühat
sanatına başlamama vesile
olan hattat Zehra Dinçer ho-
cama da ayrıca müteşekki-
rim.Bu kadim sanatlarımızı
hem yurtiçi hem yurtdışında

tanıtmak, an-
latmak, sana-
tın büyüleyici
d ü n y a s ı n a
beni takip
edenlerle be-
raber farklı
yolculuklar
yapmak, sa-
natseverlere
farklı bakış
açıları, pers-
pektifler ka-
zandırmak
ve tabii ki
bunları ya-

parken de özgün, kendi ruhum
ve benliğimden yansıyan ta-
sarımlarla sanat dünyasına
yelken açmak hedeflerim ara-
sında diyebilirim.

nM. Hülya Günay: Sizinle
Klasik Sanatlarımızı konuş-
mak çok özel ve keyifliydi,
müteşekkirim.  Son olarak
eklemek istedikleriniz… 

nNevin Karaca: Herkes sa-
nat icra edebilir. Lakin herkes
sanatkâr kimliği ile özgün ta-
sarımlar icra ederek klasik sa-
natların üslubundan ayrılmadan
nitelikli eserler üretebilmek
gayretinde bulunabilir mi?

Tartışılır. Bizler, Klasik Sanat-
lar olarak özgün, nitelikli , üs-
lublu eserlerimizle, geleceğin
antikalarını üretmek için çaba-
lıyoruz. Rabbim yolumuzu her
daim açık eylesin. Vesselam…
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Hattat, minyatür sanatçısı Değerli Nevin Karaca hanımefendi ile tefekkür dünyası ve sanat üzerine gerçek-
leştirdiğimiz sohbette “Herkes sanat icra edebilir. Bizler, Klasik Sanatlar olarak özgün, nitelikli, üslublu eser-
lerimizle, geleceğin antikalarını üretmek için çabalıyoruz. Rabbim yolumuzu her daim açık eylesin.” dedi. 

Hat sanatçısı Nevin Karaca’nın ellerinden
“Geleceğin Antika Hat”ları şekilleniyor-II

Hattat, Minyatür
Sanatçısı 

Nevin Karaca

Yazarımız 
Müzeyyen

Hülya Günay
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